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Tam gdzie psy cierpią
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To, co zobaczyły funkcjonariuszki straży Z w ierzą t na posesji m ieszkańca M iłko w ic  
najsniielsze oczekiw ania . D w a  psy na krótkich łańcuchach trzy m a n e  pod gołym  nic 
królik i. To zdecydow ało  o odebran iu  zw ie rzą t w łaścic ie low i. J e d n a k  t o  h v ł  d n n io r o

Zagadki turkowskiej świątyni Burmistrz Ciesielski zostaje

Święty Józef i obraz
Juź jest! Parafianie, turkowianie i wszyscy, którzy odwiedzą 
kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa mogą podziwiać 
kolejny odnowiony element artystycznej spuścizny 
poprzednich pokoleń. Ołtarz św. Józefa, jak się okazuje,
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Po referendum w Tuliszkowie 
więcej pytań niż odpowiedzi
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Dzielnie pracowali pod wodzą Czarnej Stopy, czyli...

Indiańska wioska w „Czwórce”
________________________________________Czytaj str. 12 i 13

Uwaga rolnicy!

Zmiany w identyfikacji 
i rejestracji zwierząt!

’ _________________________Czytaj str. 21

We wtorek...

Inauguracja konkursu 
na projekt rynku!

_____________________________________________ ________ Czytaj str. 4
Awans kolejnego mieszkańca Kowali Pańskich

W Strażak zastępcą komendanta 
wojewódzkiego

Czytaj str. 2
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Dachowanie na A2

Tuż po wypadku na autostradzie A2, do szpitala tra fił 35-letni, 
mocno poturbowany mężczyzna,. Mieszkaniec Pabianic podczas 
wyprzedzania stracił panowanie nad kierownicą i dachował na 
poboczu.

Do zdarzenia doszło w sobotę, 
5 listopada, około godziny 16.00. 
Autostradą A 2 przez miejscowość 
Kuny w gminie Władysławów, je 
chało kilka samochodów. Wśród nich 
był też ford focus na pabianickich 
numerach rejestracyjnych. Kierujący 
nim35-letni mężczyzna wyprzedził 
ciężarówkę, zjechał z lewego pasa 
na prawy i stracił panowanie nad kie
rownicą. Ford złapał pobocze i da

chował w rowie. Rannego mężczy
znę z samochodu wyciągnął policjant 
i przekazał strażakom ochotnikom z 
Władysławowa, wśród których byli 
ratownicy przedmedyczni. Ci opa
trzyli mu rany, podali tlen, a następ
nie położyli na deskę ortopedyczną i 
przekazali ekipie pogotowia ratunko
wego, która.przew iozła mężczyznę 
do szpitala w Koninie.

ił
Zarówno sprawcą, jaki i poszkodowanym w wypadku był 35-letni kierowca forda focusa.

Awans kolejnego mieszkańca Kowali Pańskich

Strażak zastępcą 
komendanta wojewódzkiego

Arkadiusz Przybyła został zastępcą komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w 
Poznaniu. Strażak z Kowali Pańskich służył nie tylko w poznańskiej komendzie, ale też w Warszawie, 
Koninie i Turku.

W ubiegłym tygodniu policjanci zatrzymali kilku kierowców, 
jeżdżących po alkoholu. Na dodatek pewna turkowianka na 
skrzyżowaniu nie ustąpiła pierwszeństwa i doprowadziła do ko
lizji. Z kolei młody mężczyzna piratując po mieście zderzył się z 
dwoma samochodami.

Powołanie zastępcy komendanta 
wojewódzkiego, odbyło się w czwar
tek, 3 listopada, w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administra
cji w Warszawie. Mł bryg. Arkadiu
szowi Przybyłe, awans przekazał 
Ja ro s ła w  Z ie lińsk i, sekretarz stanu 
MSWiA oraz n a d b ry g a d ie r  L e
szek  Susk i, komendant główny PSP. 
W uroczystości uczestniczył też st. 
kpt. Andrzej Bartkowiak, komendant 
wojewódzki PSP w Poznaniu.

Mł. bryg. Arkadiusz Przybyła uro
dził się w 1970 roku w Turku. W jed 
nostkach ochrony przeciwpożarowej 
służy od 27 lat. Najdłużej, bo ponad 
20 lat pracował najpierw z Komen
dzie Rejonowej, a później Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Koni
nie. Tam, jako dowódca sekcji i do
wódca zmiany, uczestniczył w wie
lu akcjach ratowniczo-gaśniczych, 
koordynował działania operacyjne

Debata 
o bezpieczeństwie 
ciąg dalszy...

M C V D U J M V  W S P Ó L N I !

Komendant Powiatowy Policji w Turku zaprasza wszystkich mieszkańców powiatu tureckiego 
do udziału w debacie społecznej dotyczącej stanu bezpieczeństwa, która odbędzie się w środę 15 
listopada, o godz. 18.00 w Kinie „Tur” przy ul. Żeromskiego 1.

W
 spotkaniu udział w ezm ą 
starosta M ariusz Seń- 
ko, burm istrz Romuald 
A ntosik, st. bryg. D ariusz Stasiak, 

kom endant Państwow ej Straży Po
żarnej w Turku i podinsp. M ichał

służb i podmiotów ratowniczych.
W 2005 roku na Uniwersytecie

Szczecińskim obronił tytuł magi
stra. Studia podyplomowe w za
kresie przeszkolenia zawodowego 
przygotowującego do zajmowania 
stanowisk oficerskich, ukończył w

G rzelak, kom endant pow iatow y 
policji w Turku. Do udziału w de
bacie zaproszeni są przede w szyst
kim m ieszkańcy pow iatu, bo tylko 
ich w skazów ki m ogą ukierunko
w ywać działania policji na zw al

Szkole Głównej Służby Pożarniczej. 
Od 2006 do 2007 roku pełnił służbę 
w Komendzie Wojewódzkiej PSP w 
Poznaniu. Później na rok oddelego
wany był do komendy głównej PSP. 
Stamtąd na dwa lata przeniesiony 
został do turkowskiej straży, a na 
kolejne sześć z powrotem do Koni
na. Od 2016 roku pełnił stanowisko 
głównego specjalisty w Wydziale 
Organizacji i Nadzoru w poznańskiej 
jednostce, realizująę zadania z zakre
su kontroli w komendach miejskich 
i powiatowych województwa wiel
kopolskiego. Był zaangażowany w 
prace podzespołu do spraw systemu 
rent i orzecznictwa w służbach m un
durowych przy MSWiA oraz przy 
komendzie głównej PSP, w zakresie 
opracowania projektu rozporządze
nia w sprawie stanowisk służbowych 
w jednostkach organizacyjnych.

ił

D E B A T Y
S P O Ł E C Z N E

2 0 1 6

czanie poszczególnych zagrożeń, o 
których nie są  w stanie zdobyć in
form acji, albo nie zdają sobie spra
wy, że dla m ieszkańców  pow iatu są 
ważne.

O pr. ił

W sobotę, 29 października, o 
godz. 1 3 .15, na ulicy K onińskiej 
w Turku, policjanci z  W ydziału 
Ruchu D rogow ego zatrzym ali do 
kontroli 65-latka jadącego  hyun- 
daiem  H 200. M ężczyzna m iał w 
w ydychanym  pow ietrzu 1,43 pro
m ila alkoholu.

We w torek, 1 listopada, po 
godz. 23.00, na skrzyżow aniu 
ulicy K olskiej i Kolskiej Szosy z 
L egionów  Polskich, 30-latka ja - 
dąca daew oo tico, w yjeżdżając 
z  pierw szej z  u lic, nie ustąpiła 
pierw szeństw a kierow cy peugeota 
307, doprow adzając do zderzenia. 
O kazało się, że kobieta była n ie
trzeźw a. W organizm ie m iała 0,54 
prom ila alkoholu.

Tego sam ego dnia, po godz. 
13.00, na ulicy W yszyńskiego, 
funkcjonariusze z O gniw a Patro
low o-Interw encyjnego skontro
lowali kierow cę renaulta m ega- 
ne. 46-letni m ieszkaniec pow iatu 
turkow skiego „w ydm uchał” 3,44 
prom ila !!!

K O M U N I K A T
„REK O N STRU K C JA H IST O R Y C Z N A ”

Miejski Dom Kultury w Turku informuje wszystkich użytkowników pojaz
dów, że w dniu 12 LISTOPADA (sobota) 2016 r. w związku z przygotowa
niami do widowiska z udziałem grup rekonstrukcji historycznej pt. „Wydarze
nia z 11.XI. 1918 r. -  śmierć profesora Kączkowskiego ”, nastąpi zamknięcie 
ruchu kołowego na ulicy Kaliskiej (droga dwujezdniowa) na odcinku od 
skrzyżowania z ulicą Mickiewicza do skrzyżowania z ulicą Szkolną w godz. 
od 14.00 do 18.30 oraz zakaz parkow ania od godz. 12.00 do 18.30.

Za związane z realizacją tego przedsięwzięcia niedogodności przeprasza
my, mając nadzieję, że spotkamy się ze zrozumieniem i akceptacją dla naszych 
planów. Szczególnie gorąco prosimy o wyrozumiałość mieszkańców wymie
nionego odcinka ulicy i zarazem zapraszamy do udziału w tym wydarzeniu.

O R G A N I Z A T O R

Także 1 listopada, o godz. 20.00, 
na Placu Sienkiewicza, w ręce po
licjantów wpadł 18-latek. M ło
dzieniec z  opla astry, musiał jechać 
decydow anie za szybko, dlatego 
stracił panow anie nad autem i ude
rzył w BMW, a następnie w hondę 
civic. Ten m ieszkaniec gm iny Bru
dzew m iał w  w ydychanym  pow ie
trzu miał 2,33 prom ila alkoholu. 
Do w ytrzeźw ienia i wyjaśnienia 
zatrzym any został w  policyjnym 
areszcie. N astolatek odpow ie przed 
sądem za jazdę w stanie nietrzeź
wości i spow odowanie kolizji.

W środę, 2 listopada, o godz. 
16.30, na Alei Jana Paw ła II, funk
cjonariusze skontrolow ali 58-latka 
jadącego  fordem  fiesta. M ężczy
zna m iał w w ydychanym  pow ie
trzu 1,15 prom ila alkoholu.

Z  kolei w piątek, 4 listopada, o 
godz. 5.00, w Długiej Wsi w gm inie 
Dobra, m iejscowi policjanci zatrzy
mali 45-latka jadącego ciężarów ką 
marki Scania. K ierow ca „w ydm u
chał” 0,90 prom ila alkoholu. ił
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Bezludny skansen czy...

Ulica Kolska -  reaktywacja?
Już od kilku lat toczy się dyskusja o kształcie turkowskiego śródmieścia. Ale największy wpływ na ostateczne rozstrzygnięcia w tej kwestii mają konkretne decyzje 

Inwestorskie. Tak też zapewne się stanie w przypadku rozpoczętej właśnie inwestycji przy uiicy Kolska pod numerami 6 18. Jeśli ziszczą się zamiary Inwestora, to plano
wany w tym miejscu obiekt może zahamować lub nawet odwrócić niekorzystne zjawisko wyludniania się turkowskiej starówki. Bo bez mieszkańców najstarsze kwartały 
miasta zamienią się w końcu w bezludny skansen.

Przez całe lata dla miejscowych 
był to powód do wstydu, a odwiedza
jący Turek goście z niedowierzaniem 
kręcili głowami, że w takim punkcie 
miasta mogą stać tego typu walące 
się rudery.

Inwestor przybywa na Kolską
Chodzi o posesje pod numerami 

6 i 8 przy ulicy Kolskiej. Budynek 
pod szóstką był własnością prywat
ną, a ten pod numerem ósmym nale
żał do miasta. Najpierw właściciela 
zmieniła prywatna nieruchomość. 
Natomiast miastu swój obiekt udało 
się sprzedać, bodaj w trzecim prze
targu otwartym, do którego doszło 
15 stycznia 2014r. Wtedy to przed
miotem sprzedaży była zabudowana 
działka o powierzchni 613 m kw. 
Choć określenie „zabudowana” na
leżałoby w tym przypadku uznać za 
spore nadużycie. Podobnie zresztą 
ja k  w  przypadku pierwszej z wymie
nionych wyżej nieruchomości. Nieco 
większej, bo liczącej ponad 8 arów.

Cena ustalona w przetargu za 
miejską nieruchomość przekroczyła 
400 tys. złotych. Nowymi jej właści
cielami zostali po połowie: Drewtur 
L.T.M. Greber Spółka Jawna oraz 
znany w Turku przedsiębiorca Jan 
Pawlicki. Ostatecznie Jan Pawlicki 
sprzedał swoją część nieruchomości 
Drewturowi, który jeszcze wcześniej 
nabył sąsiednią nieruchomość pod 
ósemką.

Opłakany stan techniczny wszyst
kich stojących tam zabudowań nie 
był żadną niespodzianką, toteż in
westorowi nie pozostało nic innego 
niż przystąpić do gruntownej ich 
rozbiórki. Tylko pod fragmentem 
zabudowań były piwniczki, a pozo
stałe budowle stały na kamieniach. 
Stąd już w październiku br. o przy
słowiowe trzy kroki od turkowskiego 
ryneczku mamy dzisiaj pusty plac o 
łącznej powierzchni niemal 15 arów.

Nowemu właścicielowi obiektu przy ul. Kolskiej 6 i 8 pozostało jedynie 
wynająć ekipę rozbiórkową i w przysłowiowe trzy kroki od rynku poja
wiła się działka budowlana.

Krotka historia turkowskiej 
Ulicy Głównej

W tym miejscu dochodzimy do 
kluczowej kwestii, czyli do planów in
westora. Z zapowiedzi o półoficjalnym 
charakterze wynika, że powstanie tam 
obiekt o charakterze po części handlo
wo-usługowym, ale w znacznym stop
niu także mieszkaniowym. Przypomi
nając przy tym, że mowa jest o ulicy 
Kolskiej, gdzie niczym w zwierciadle 
przegląda się historia naszego miasta. 
Wprawdzie jest jedna z 19 najstarszych 
ulic w Turku, ale jeszcze do połowy 
XX stulecia, to nie na Kolskiej leżał 
punkt ciężkości naszego miasta.

Leon Kruszyński w swoim opi
sie Turku opublikowanym w roku 
1892 nie poświęca zbyt wiele miejsca 
budynkom stojącym przy tej ulicy.

Wskazując jednocześnie na kluczo
we znaczenie przede wszystkim ulicy 
Kaliskiej, dalej Żeromskiego, że o 
ryneczku nie wspominając. Bowiem 
wtedy i aż do lat 70-tych XX wieku 
ulica Kolska pełniła przede wszystkim 
funkcję mieszkalną. Zaś rola główne
go i najbardziej prestiżowego traktu 
handlowego miasta przypadała ulicy 
Kaliskiej. Do czasu, kiedy tytuł tur
kowskiej Main Street (Ulicy Głównej) 
przypadł właśnie Kolskiej.

Najpierw mieszkańcy 
a później sklepy

Równolegle z powyższymi zmia
nami zachodziły inne jeszcze zjawi
ska. A wśród nich proces wyludniania 
się śródmiejskich kwartałów miasta. 
W efekcie przed pięcioma laty na

t e

wypłukiwanie funkcji handlowych 
śródmieścia. Skutki tego widać już 
od pewnego czasu na ulicy Kaliskiej 
i 3 Maja, gdzie coraz więcej lokali 
sklepowych świeci pustkami. Kolska 
póki co się broni. Bo to nadal głów
ny trakt handlu obuwiem na terenie 
Wschodniej Wielkopolski. Ale jak 
długo jeszcze? Zwłaszcza, że budowa 
dużej galerii handlowej przy Alei Jana 
Pawła II od dawna jest postanowiona. 
Gdy taki kolos handlowy powsta
nie może okazać się, że zacznie się 
powolna agonia ostatniego bastionu 
handlu detalicznego w Turku, czyli, 
ulicy Kolskiej.

Czy uda się przywrócić życie 
na starym mieście?

Grozi nam zatem całkiem nieodle
gła wizja miejskiej starówki opuszczo
nej zarówno przez mieszkańców, jak i 
przez handlowców. Słowem, idealne 
miejsce do realizacji filmów grozy.

Wróćmy zatem do pustego placu

Ulica Kolska mimo że była jedną z 19 najstarszych ulic Turku, to dopiero w latach 80 XX wieku przypadła jej 
rola głównego traktu handlowego miasta. Na zdjęciu zaznaczono prostokątem rozebrane kamienice.

Zdjęcia pochodzą z Archiwum Igły, udostępnione przez Muzeum Miasta Turku.

Przez znakomitą część swojej historii Kolska była mieszkalną dzielnicą 
Turku.

terenie miasta od ulicy Mickiewicza 
do końca Kolskiej i od Dobrskiej do 
skrzyżowania 3 Maja i Żeromskiego 
zameldowanych było raptem nieco 
ponad 900 osób. Tymczasem wedle 
przywoływanego już Kruszyńskiego 
tylko na nieco większym obszarze w 
Turku w roku 1890 mieszkało 7563 
dusz. Inaczej mówiąc, w  ciągu stule
cia śródmieście miasta przestało peł
nić funkcję mieszkalną. Została ona 
zredukowana przez funkcję handlo
wo-usługową. Ale rzeczywistość cały 
czas ulega zmianie, a młyny historii 
cały czas mielą. 1 w rezultacie zacho
dzących procesów ekonomicznych i 
cywilizacyjnych zauważalne staje się

przy ulicy Kolskiej i do wspomnianych 
już planów inwestora. Konkretnie zaś 
do pomysłu zbudowania tam lokali 
mieszkalnych. Być może warto kibi
cować koncepcji przywrócenia w ten 
sposób funkcji mieszkalnej centralnym 
kwartałom miasta. Natomiast w przy
padku władz miasta rzecz polega nie 
tylko na kibicowaniu. Bowiem do po
ważnego rozważenia jest kwestia nada
nia części lokali charakteru mieszkań 
komunalnych. Tym samym podjęta 
by została poważna próba sprowadze
nia mieszkańców do centrum miasta. 
Alternatywą jest miasto duchów w sa
mym środku Turku.

Andrzej Jarek
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Czas znowu wymyślić Turek
Wedle ustaleń Leona Lubom ira  

Kruszyńskiego w  roku 1890 
były w Turku było w  sum ie 516 

budynków  m ieszkalnych (343 
m urowane i 1 7 3  d rew niane), w 
k tó rych  m ieszkały 7563 osoby. Jako, 
źe znakom ita część tej zabudowy 
zosta ła uw ieczniona na fo togra fiach , 
to  określenie „m ieszka ły ” stanow i 
pewne nadużycie. Bo bardziej 
stosow ne byłoby sfo rm u łow an ie , 
że w ie lu  z ówczesnych loka to rów  
raczej tam  się tłoczyło . Jednocześnie 
odnotu jm y fakt, źę pryncypalne 
ulice ówczesnego Turku pe łn iły 
zarówno funkcje m ieszkalne jak i 
hand low o-produkcy jne . Po II wojn ie 
ta sytuacja z czasem ulegała daleko 
idącej ew o luc ji. Dodajm y od razu, 
że jednocześnie zachodził proces 
technicznego regresu śródm ie jsk ich  
budynków . Pow iedzm y, że w iększość 
z tej zabudowy od sw oich początków 

była kiepskiej jakości.
P raw dziw ą rew oluc ję  s ta rom ie jsk i

Turek przeżył po upadku PRL, kiedy 
to  w raz z kap ita lizm em  kluczow ego 
znaczenia nabra ła renta  g run tow a  
oraz budow lana. Stąd ceny 
n ie ru ch o m o śc i na s ta rym  m ieście

m usia ły  poszybow ać do nieba, a 
wraz z n im i w yparow a ła  funkcja  
m ieszkalna. S łow em , stare kw arta ły  
m iasta  w y lu d n iły  się. W ysta rczy 
w y jść  na s tarów kę po godzin ie  18, 
aby dośw iadczyć tego ludzkiego 
pustkow ia . G woli sp raw ied liw ośc i 
należy dodać, że do ch w ili 
zam knięcia  sk lepów  i p laców ek 
us ługow ych  w  śródm ieśc iu  panuje 
gw ar, a m ie jsce do zaparkow ania  
często bywa ty lko  m arzeniem . 
Inwazja sk lepów  dyskon tow ych  
u ruch o m iła  proces w yp łuk iw an ia  
handlu  ze starego m iasta. Ulica 
Kaliska lata sw o je j św ie tnośc i ma 
już daw no za sobą. Co obecnie 
m ocno  dotyka ulicę 3 Maja. Na 
razie b ron i się Kolska, ale jak d ługo 

jeszcze sw oją  pozycję u trzym a ten 
na js ław n ie jszy  tra k t handlu obuw iem  
na ścianie w sch o d n ie j W ie lko p o lsk i?  
Opuszczone przez m ieszkańców  
i z pus tym i loka lam i sk lepow ym i 
centra lne kw arta ły  Turku  zaczną 
p rzypom inać m iasto  duchów . Jest to 
scenariusz nie tak ca łk iem  od leg ły. 
Zwłaszcza, gdy zm ateria lizu je  się 
koncept ga le rii hand low ej przy A lei 
Jana Pawła II. Już nawet najg łupsze

w  Turku  w rób le  ćw ierka ją , że 

sprawa jest przesądzona. A że przy 
okazji zbudują  tam  ob iek t k inow y, 
to  także dość m arn ie  w ygląda 
przyszłość k inem atog rafu  przy 
u licy  Ż e rom skiego . D odajm y, że 
po sąsiedzku z u licy  Ż erom skiego  

p lanu je  w yprow adz ić  się odział 
bankow y PKO BP. W szystko  to z 
pew nością  nie popraw i a trakcy jnośc i 
tam te jszych  n ie ruch o m o śc i. Czas 
chyba zatem  najw yższy na działania 

in te rw encyjne . A tak sw oją  drogą, 
to m iło śc iw ie  panujący nam system  
spo łeczno-po lityczny  u leg ł tak 
g łębokie j degeneracji, a przez to 

‘ koncepcyjne j im p o te n c ji, że nijak 
nie może iść w pacht z carsk im  
sam odzie rżaw iem  z lat z d rug ie j i 
trzec ie j dekady XIX stu lecia . Bow iem  
znakom ita  część budynków  przy 
u l. Ż erom sk iego  zbudow ano za 

pieniądze carsk iego  gubernatora . 
Sprow adzeni do nich tkacze spłacali 
w sum ie 400 ta la rów , ale w  rocznych 

ratach w ręcz o sym bo liczne j 
w ysokośc i.

Od tam te j pory m inęły niemal dwa 
stu lecia i znaczna część tych dom ów  
nadaje się już ty lko  pod spychacz.

Tak jak te z-ulicy Kolskie j nr 6 czy 8.
Tak, Turek w ładzom  carskim  

zawdzięcza bycie m iastem  tkackim  
przez circa pó łtora  stulecia, a PRL- 
ow i, ponad pó ł w ieku ery węgla i 
prądu elektrycznego. Choćby z tego 
powodu piln ie  potrzeba idei, która 
przyw róci życie starym  kw arta łom  
m iasta. Bo chyba nie chcem y okazać 
się bardziej in te lektualn ie ja łow i niż 
carscy urzędnicy, którzy „w y m y ś lili” 
ulicę Żerom skiego o fu n kc ji nie 

ty lko  m ieszkalnej. W  sw oim  czasie 
nazywana była w ręcz„tkackądz ie ln icą  
fabryczną” . Tymczasem, jak pójdzie 
tak dalej, to  z serca gospodarczego 
dz iew iętnastow iecznego Turku 
zostaną jedynie ru iny i w spom nien ia . 
Jeśli nic w  tej w  kw estii nie z rob im y 

tak w łaśnie się stanie.
W tym  m iejscu pozwolę sobie na 

uwagę, która i owszem, może być 
źródłem licznych kontrow ersji. Otóż 

wertując tom y z fo togra fiam i z tzw. 
A rch iw um  „Ig ły ”  nie mogę oprzeć się 
niniejszej refleksji -  Może to dobrze, 
że Turkow i przydarzył się jednak 
czas PRL-u. Proszę nie m ylić tego 
stwierdzenia z jakąś emocjonalną 
nostalgią za słusznie m in ionym

ustrojem . Bo jednak w  tam tym  okresie 
Turek przestał przypom inać fotografie  
ze wspom nianego zbioru „ Ig ły ” . 
Analogicznie marzy mi się żeby, żeby 
powiedzmy za kolejne lat trzydzieści, 
m óg ł ktoś również powiedzieć -  Jak 
to  dobrze, że Turkow i przydarzyła się 
jednak epoka III RP.

Na koniec nie sposób pom inąć 
takie wydarzenie jak niedzielne 
referendum  w Tuliszkow ie. Wcale nie 
chodzi tu sam w ynik, bo był on dość 
ła tw y do przewidzenia. Ważniejszą 
od referendalnego rozstrzygnięcia 
wydaje się być kam panijna 
debata. Bowiem  jej treść i poziom 
sporo m ów ią o poziom ie naszej 
obyw atelskie j refleksji. Niestety, 
kampanię referendalną m usim y 
uznać za całkow icie straconą okazję 
do poważnego m yślenia o przyszłości 
Tuliszkow a i okolic. Skończyło 
się na personalnych pretensjach i 
wzajem nych połajankach. To grubo 
za mało jak na przyzw oitość lokalnej 
po lityk i. W  takim  klim acie może i 
dobrze się stało, że tu liszkow skie  
referendum  skończyło się 
spektakularna klapą.

Andrzej Jarek

Za złe parkowanie przy ulicy Szkolnej posypały się 

mandaty

Winna policyjna 
„Mapa zagrożeń”?

Od kilku tygodni, na ulicy Szkolnej w Turku, parkujący wzdłuż chod
nika, karani są mandatami. Kierowcy twierdzą, że to niesprawiedliwe. 
Tymczasem sytuację na Szkolnej sprowokowali sami mieszkańcy.

Zgłaszający problem do naszej re
dakcji twierdzili, że parking przez kil
ka ładnych lat był ukośny. Jakiś czas 
temu, na wniosek policjantów, zmie
niono go na prostopadły. W tej sytu
acji zabrano przynajmniej kilkanaście 
miejsc parkingowych. Ale okazuje się, 
że jak twierdzą pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Turku zapewniają, że na 
Szkolnej nic się nie zostało zmienione 
przynajmniej od czterech lat.

Od czasu, gdy na stronie interne
towej Komendy Powiatowej Policji 
w Turku pojawiła się Mapa Zagro
żeń Bezpieczeństwa, na której każdy 
może zaznaczyć miejsca, jego zda
niem niebezpieczne, kilku turkowian

Obchody świąt listopadowych w Turku

Będą utrudnienia w ruchu
W piątek 11 listopada, od go

dziny 12.00 do 14.00, w 
Turku organizow any będzie kolej

ny ju ż  „B ieg N iepodległości” . Na 
czas trw ania im prezy w yłączone 
z ruchu zostaną następujące ulice:

wskazało właśnie ulicę Szkolną. 
Funkcjonariusze reagują na wszystkie 
zgłaszane tam nieprawidłowości, więc 
interweniują także na tej ulicy. Dotąd, 
by zwiększyć liczbę miejsc parkingo
wych, kierowcy parkowali tam ukoś
nie. Choć był to błąd, nie ograniczał 
on przejezdności, bo ulica jest na tyle 
szeroka, że swobodnie można nią jeź 
dzić. Policjanci muszą jednak kiero
wać się przepisami, stąd posypały się 
mandaty.

W zaistniałej sytuacji turkowianie 
domagają się zmiany prostopadłych 
miejsc na ukośne. Okazuje się jednak, 
że nie ma takiej możliwości, bo zgod
nie z obowiązującymi przepisami jezd-

Sportowa, Kaliska, Plac W ojska 
Polskiego, K olska, Kolska Szosa, 
M ilew skiego i K ączkow skiego.

Także w sobotę, 12 listopada, od 
12.00 do 18.30, w zw iązku z p la
now aną rekonstrukcją historyczną

Przez kilka lat na poziomym parkingu przy ulicy Szkolnej, kierowcy stawiali auta ukośnie. Nikomu to nie przeszkadzało 
do czasu, gdy powstała policyjna Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Wtedy mieszkańcy zaznaczali na niej przewinienia 
turkowian.

nia jest o 30 centymetrów za wąska.
Jakiś czas temu z mapy zniknęły

informacje o nieprawidłowym parko
waniu. Jednak niesmak pozostał, bo 
po co było psuć coś, co nikomu nie 
przeszkadzało, a tylko ułatwiało ży
cie. To nie tylko mieszkańcom ulicy, 
ale też zatrudnionym w Urzędzie Sta
nu Cywilnego urzędnikom. Dziś, gdy 
przyjeżdżają do pracy, by zaparkować 
auto, szukają miejsca w  podwórku 
urzędu lub przy ulicy Kaliskiej. ii

We wtorek...

Inauguracja konkursu 
na projekt rynku!

We wtorek, 8 listopada, o godz. 18.00 w turkowskim  muzeum 
nastąpi otwarcie oraz omówienie prac nadesłanych na konkurs 
urbanistyczno-architektoniczny „Rewitalizacja Centralnych Prze
strzeni Publicznych Miasta Turku” .

1918
ulica
ulicą

w ydarzeń listopadow ych z 
roku, nieprzejezdna będzie 
Kaliska, od skrzyżow ania z 
M ickiew icza do skrzyżow ania ze 
Szkolną.

Opr. il

Zgłoszone do konkursu projekty 
będzie można oglądać w Muzeum 
Miasta Turku (Plac Wojska Pol
skiego 1) do 10 listopada 2016 r., w 
godzinach od 10.00 do 18.00, oraz 
w dniu 12 listopada 2016r. w godzi
nach od 10.00 do 14.00.

To ważne, bo mieszkańcy będą 
mogli składać uwagi i komentarze 
do prac, które będą materiałem po

mocniczym dla oceniającego je Sądu 
Konkursowego. Publiczne ogłosze
nie wyników Konkursu zaplanowa
ne zostało na 30 listopada 2016 r., w 
Muzeum Miasta Turku. Zanim jed 
nak to nastąpi, w dniu 8 listopada o 
godz. 18.00 wszyscy zainteresowani 
będą mogli zapoznać się z celem i 
zasadami konkursu, oraz zgłoszony
mi pracami. Opracowała: ika
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Zagadki turkowskiej świątyni

Święty Józef i obraz
w

Już jest! Parafianie, turkowianie i wszyscy, którzy odwiedzą kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa mogą podziwiać kolejny odno
wiony element artystycznej spuścizny poprzednich pokoleń. Ołtarz św. Józefa, jak się okazuje, krył w sobie pewną zagadkę.

Mistyczna Kraina Mehoffera 
w Turku

Nawet turkowian może jeszcze za
skoczyć wnętrze kościoła Najświętszego 
Serca Pana Jezusa, ale największe zasko
czenie wywołuje ono w przyjezdnych.

Na wystrój kościoła w  Turku składają się polichromie, witraże, obrazy sztalugowe oraz sprzęty ruchome, 
stanowiące owoc późniejszej twórczości Mehoffera. Artysta chciał w Turku stworzyć dzieło całkowite. Dzięki 
Komitetowi Odnowy Kościoła i  ofiarności parafian oraz wszystkich mieszkańców kolejne elementy wnętrza 
odzyskują dawną świetność. Pamiątkowe zdjęcie członków komitetu na tle odnowionego św. Józefa, wykonane 
przez Marcina Deruckiego w  niedzielne przedpołudnie, 6 listopada. Od lewej: Albin Zańko, Maryla Stolarek,
Zofia Ziemba, ks. Marek Kasik, Jadwiga Trojan, Halina Nagler, M irosław Mękarski, Karol Ziemiański -  przewod
niczący Komitetu, Jan Wiatrowski, Elżbieta Niespodziańska oraz Janina Kolenda.

Bowiem czy można spodziewać się, że 
przekraczając progi świątyni w powiato
wym mieście wchodzi się do mistycznej 
krainy zaaranżowanej przez Józefa Me
hoffera, ucznia Jana Matejki, autora wi
traży w gotyckiej kolegiacie Św. Miko
łaja w szwajcarskim Fryburgu i dekoracji 
skarbca katedry na Wawelu, zdobywcy 
wielu złotych i srebrnych medali podczas 
światowych wystaw malarskich, artysty 
uhonorowanego w 1925 roku Grand Prix 
Paryskiej Międzynarodowej Wystawy 
Sztuki Dekoracyjnej.

W zamierzeniach krakowskiego ma
larza, specjalizującego się w malarstwie 
monumentalnym i sztuce dekoratywnej, 
było wykonanie całościowego wystroju 
wnętrza kościoła. Prace nad tym projek
tem, rozpoczętym w 1932 roku przerwa
ła II wojna światowa. Mimo to uważa się, 
że utrzymane w modernistycznym stylu 
dzieło jakie kryje turkowska świątynia 
jest najhardziej dojrzałym artystycznie 
dokonaniem mistrza Mehoffera.

Przekazać kolejnym pokoleniom
Po latach jednak, blask polichromii, a
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•  Pokój 1 os. od 59 zł
•  Pokój 2 os. od 99 zł 
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także elementów wystroju kościoła, przy - 
ćmiły nie tylko czas, ale i wcześniejsze 
nieprofesjonalne próby renowacji. Do ich 
odnowy przystąpiono już w 2003 roku. 
W 2009 roku rozpoczął się wielki pro
jekt przywracania pierwotnej świetności’ 
malatur w turkowskiej świątyni. Parafia

wspierana przez ówczesne władze miasta 
i powiatu rozpisała przetarg na odnowie
nie polichromii zajmujących prawie 3 
tys. metrów kwadratowych ścian i skle
pień kościoła. To był impuls do działań, 
jakie parafianie i mieszkańcy Turku pro
wadzą od tego czasu nieprzerwanie, by 
przekazać następnym pokoleniom jeden 
z najcenniejszych (a może najcenniejszy) 
zabytków w mieście, jakim jest wnętrze 
kościoła. Niewątpliwie spore zasługi w 
przywracaniu świetności świątyni ma 
grupa tworząca wcześniej Komitet Od
nowy Polichromii, a obecnie Komitet 
Odnowy Kościoła NSPJ. Od początku, 
działalność tych kilkudziesięciu, a nie
kiedy kilkunastu osób, skupionych jedy
nie w luźne nieformalne grono, stanowi 
poważne wparcie w odnawianiu neogo
tyckiej świątyni, której budowa zakoń
czyła się w  1913 roku. Kiedy w grudniu 
2011 roku mehofferowskie policfaomie 
znów rozbłysły tym samym blaskiem co 
na początku, członkowie stowarzyszenia 
nie spoczęli na laurach. Pozostało jeszcze 
przecież wiele pracy: ołtarze - główny i 
boczne, ambona, organy... Od siedmiu
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lat corocznie, z jedną przerwą w 2015 
roku, w parafialnych ogrodach organi
zowane są rodzinne festyny, z których 
dochód przekazywany jest na konkretny 
cel, związany z renowacją wnętrza koś
cioła. Inicjatywy włączają całą miejską 
społeczność, nie ograniczając się jedynie

do parafian z NSPJ i są okazją do znako
mitej zabawy.

Przed trzema laty zbierano na zabyt
kową ambonę, rok później na organy, 
których dźwięk, jak zapewnia proboszcz 
Marek Kasik, usłyszymy już w najbliż Iwona Kujawa
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sze święta Bożego Narodzenia. Może 
uda się zaprosić profesjonalnego muzy
ka, by podczas inauguracyjnego kon
certu zaprezentować pełnię możliwości 
kilkudziesięciu piszczałek! Odnowiony 
ołtarz główny uroczyście poświęcił bi
skup włocławski w 2012 roku. Pozostały 
jeszcze dwa ołtarze boczne Celem te
gorocznej wrześniowej zbiórki, prowa
dzonej podczas festynu, była renowacja 
ołtarza świętego Józefa, znajdującego po 
lewo od prezbiterium. Udało się uzbierać 
ponad 11 tys. zł. Jak twierdzi w swoich 
publikacjach Bartosz Stachowiak, dy
rektor miejskiego muzeum, świątynne 
ołtarze już istniały kiedy prof. Mehoffer 
rozpoczynał prace w Turku. Święty Jó
zef powstał w 1927 roku, a Matkę Boską 
Częstochowską ufundowała Franciszka 
Cieślińska w 1913 roku. Artysta przebu
dowywał oba, mocno odciskając na nich 
piętno swojego geniuszu.

Święty Józef i obraz
Nowym blaskiem rozbłysł, dosłownie, 

odnowiony św. Józef. Prace prowadziła 
od lipca ekipa konserwatorska związaną 
wcześniej ze ś.p. Ewą Roznerską-Świer- 
czewską. -W ykonali już też renowację 
ambony, więc doskonale znają specy
fikę naszego kościoła -  mówi ks. pro
boszcz Marek Kasik. Ołtarz zrobiony zo
stał z drewna dębowego, stąd zachował 
się bardzo dobrze. W zasadzie wymagał 
jedynie zabezpieczenia tylnej ściany oraz 
szlifowania i położenia nowej politury. 
Część ozdobnych elementów złocona i 
szlifowana była w pracowni konserwa
torskiej. Pojechały tam między innymi 
figura głównego bohatera - św. Józefa, 
poza tym aniołów, dwóch biskupów 
oraz kwiatowe ornamenty. Podczas prac

konserwatorskich światło dzienne ujrzał 
pewien obraz...

-Kiedy przyszedłem do parafii i 
oglądałem kościół, porównując z kar
tami zabytków wszystkie elementy, za
uważyłem, że na ołtarzu św. Józefa wy- 
staje jakiś fragment -  opowiada ksiądz 
proboszcz. -Z ciekawości odsunęliśmy 
stopnie ołtarza od dołu i podnieśliśmy 
do góry a tam  w oprawie ukazał się 
nam duży obraz. Nawet pani konser
w ator była zdziwiona, że mamy taki 
obraz w naszym kościele. Chciała, żeby 
szybko przesłać jej zdjęcia, by założyć 
kartę tego obrazu. Jest późniejszy niż 
ołtarz, to są lata 40, ma sygnaturę, 
ale ani konserwator wojewódzki, ani 
diecezjalny nie byli w stanie odczytać 
nazwiska.

Wielka ofiarność mieszkańców
Jaki to obraz? Warto przyjść do koś

cioła podczas świąt Maryjnych, ksiądz 
Kasik zapewnia, że będzie prezentowany 
wiernym

Proboszcz wraz z członkami Komite
tu Odnowy Kościoła już planują następ
ne działania. Ale nie zdecydowali jaki 
element wystroju będzie odnawiany jako 
następny. Potrzeb jest wciąż wiele. Koszt 
renowacjo organów wyniósł 160 tys., 
za konserwację św. Józefa parafia musi 
zapłacić 120 tys. zł (netto). -Z organów 
zostało nam około 15 tys. zł, ale jeszcze 
pozostało dopłacić 50 tys. na renowa
cję ołtarza. Jak  wszystko uregulujemy 
do końca roku, to będziemy się zasta
nowić co dalej -  mówi proboszcz.

Przydałoby się zabrać teraz za ołtarz 
Matki Boskiej Częstochowskiej, po dru
giej stronie. -Choć mamy też i prace 
grubsze, poważniejsze, jeśli chodzi o 
elewację kościoła, ale tutaj bez środ
ków zewnętrznych się nie da. Koszt 
prawie cztery miliony złotych. Dach też 
jest do zrobienia, kawałkiem już mu- 
siehśmy go naprawiać -  snuje plany ks. 
Kasik. -Ale chcialbym podkreślić, że te 
dwa dzieła -  ołtarz i organy odnowili
śmy dzięki parafianom  i mieszkańcom 
Turku. Ofiarność ich była dużo więk
sza niż na przykład przy odnawianiu 
polichrom ii

M/ns
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Gmina Kawęczyn uchwali
ła przyszłoroczne stawki po
datków. Zmniejszą się te od 
środków transportu. Od nie
ruchomości pozostały na ogół 
na tym samym poziomie. Jed
nymi z niewielu, którzy zapłacą 
maksymalna stawkę podatku 
proponowaną przez ministra 
finansów będą lekarze. Sołe
ctwu Chocim przekazano dział
kę, gdzie zostanie zbudowana 
świetlica wiejska.

Ponownie sesja Rady Gminy 
Kawęczyn zwołana została w Śro
dowiskowym Domu Samopomocy 
w Młodzianowie. Przed sesją dys
kutowano w kuluarach o przyszłości 
gminnej oświaty w obliczu zapowia
danej przez rząd reformy, a raczej 
powrotu do PRL-owskiego modelu 
szkolnictwa.

Nauczyciele tradycyjnie 
- niejednomyślni

Koszty jakie przyjdzie ponieść 
gminie Kawęczyn, najuboższej w 
powiecie tureckim, mogą zaham o
wać wiele inwestycji, także tych dro
gowych. Na sesję przebył M ariusz 
Bednarek - prezes gminnej struktury 
Związku N auczycielstwa Polskie
go. Zapytaliśm y go, czy w zw iąz
ku z tym planuje akcję strajkową? 
Odpowiedział, że nauczyciele są w 
tej kwestii podzieleni. Ci ze szkół 
podstawowych nie mają ponoć nic

Kawęczyn już uchwalił podatki

Będzie taniej dla firm 
transportowych
przeciw. W zrośnie im liczba ucz
niów, a co za tym idzie liczba klas 
i godzin pracy. W gorszej sytuacji 
są nauczyciele gimnazjów, którzy 
obawiają się utraty pracy. Niemniej 
jak  nam powiedział, przedstawiciele 
kawęczyńskiego ZNP pojadą w dniu 
19 listopada do W arszawy, na pro
test nauczycieli pod hasłem „Nie dla 
chaosu w szkole” .

Poprawka uchylonej uchwały
Radni nie zgłosili żadnych inter

pelacji. Nawet ci, którzy wydawali 
się być krytyczni do obecnej ekipy 
rządzącej.z  upływem czasu coraz 
rzadziej zabierają głos. Czyżby w ich 
gminie było aż tak dobrze, że nie ma 
o co pytać?

Toteż szybko przystąpiono do 
podjęcia uchwał. Najpierw ponow
nie stanęła uchwała o zagospodaro
waniu przestrzennym Kawęczyna, 
zakwestionowana przez wojewodę. 
Chodzi o 6,7 hektarów terenu przy

drodze w stronę Mikulic. Będzie tam 
na 3,5 ha około 40 działek budowla
nych, a na dwóch hektarach około 20 
działek pod usługi, handel i miesz
kania. Pozostały teren zajmą drogi 
dojazdowe.

Dokonano kolejnych żmian w 
budżecie gminy. Związane były z 
otrzymanymi dotacjami na świad
czenia socjalne oraz dotacją na zwrot 
rolnikom podatku akcyzowego, za
wartego w cenie oleju napędowego. 
Uwzględniono też korekty dokonane 
przez sołectwa w funduszach sołe
ckich. Miedzy innymi Kowale Pań
skie zdecydowały przesunąć część 
funduszy na oświetlenie uliczne. 
Kowale Pańskie wraz z Kowalami 
Pańskimi Kolonia dofinansują zago
spodarowanie placu rekreacyjnego. 

Doktorzy zapłacą na maksa
Uchwalono podatki na 2017 rok. 

Stawiki podatku od środków trans
portu będą niższe niż w tym roku.

Tłumaczono to tym, że maksymalne 
stawki według obwieszczenia Mini
stra Finansów, są niższe niż tegorocz
ne. To wynik deflacji na poziomie 0,9 
proc. Również podatki od nierucho
mości będą na ogół niższe niż mini
sterialne propozycje. Na przykład od 
budynków mieszkalnych 0,59 groszy 
za metr kwadratowy (minister - 0,75), 
a od budynków gdzie prowadzona 
jest działalność gospodarcza - 21,50 
zł za metr kw. (minister 22,66 zł). 
Niemniej te dwie stawki pozostały na 
tym samym poziomie co w ubiegłym 
roku. Za budynki związane z prowa
dzeniem działalności leczniczej nie 
będzie żadnego upustu, czyli 4,61 
zł za metr kw. Cenę kwintala żyta 
potrzebną do naliczenia podatku rol
nego nie zmieniono w porównaniu 
z  ubiegłym rokiem. Wyniesie 47 zł 
i będzie niższa o 5,44 zł od podanej 
przez Główny Urząd Statystyczny. 
Cenę uchwalona przez kawęczyńską 
radę pozytywnie zaopiniowała W iel

kopolska Izba Rolnicza.

Chocim czeka na świetlicę
Rada pozytywnie zaopiniowała 

przekazanie sołectwu Chocim na 25 
lat działki w tej wsi. Przeznaczona 
zostanie pod budowę przez gminę 
świetlicy wiejskiej o powierzchni 
około 40 metrów kwadratowych. 
Wójt Jan Nowak powiedział nam, że 
mieszkańcy tej wsi mogli już  dawno 
mieć świetlicę. Gminny samorząd 
chciał na ten cel nabyć budynek po 
sklepie od Gminnej Spółdzielni w 
Kawęczynie. Mieszkańcy nie zgo
dzili się twierdząc, że chcą nowy, a 
nie adoptowany. Później tego żało
wali, ale było już za późno. Kiedy 
rozpocznie się budowa i kiedy zosta
nie zakończona jeszcze się nie mówi. 
Kiedy będzie wieś zamierza wyposa
żyć ją  za pieniądze z funduszy sołe
ckich. Chcą także kupić urządzenia 
placu zabaw.

A ndrzej R. Tyczyno

Sesja Rady Gminy Brudzew

Podatki i obawy przed reformą oświatową
W trakcie piątkowej sesji Rady Gminy przyjęte zostały na rok przyszły stawki podatków lokalnych oraz nowe taryfy na wodę i ścieki. Stawki podatkowe od nierucho

mości praktycznie nie uległy zmianie. Natomiast do wody i ścieków budżet gminny planuje w roku przyszłym subwencję w wysokości ponad 134 tys. złotych. Czyli o 
niemal 100 tys. zł mniej niż w roku bieżącym.

Podatki od nieruchomości na 
dotychczasowym poziomie

Rekordowo niska inflacja jest jed- 
• ną z przyczyn tego, że władze samo

rządowe są nader wstrzemięźliwe w 
podwyższaniu podatków lokalnych. A 
już w szczególności w przypadku po
datków od nieruchomości. Nie inaczej 
miały się rzeczy w Brudzewie, gdzie 
w piątek (4 listopada) Rada Gmina 
utrzymała ubiegłoroczny poziom sta
wek podatku o nieruchomości.

I tak, a/ od gruntów związanych 
z prowadzeniem działalności gospo
darczej -  0,89 zł/m kw. powierzchni; 
b/ za grunty pod wodami (powierzch
niowymi płynącymi, jezior i zbiorni
ków sztucznych -  4,54 zł/m kw.; c/ 
niezabudowanych objętych obsza
rem rewitalizacji i położonych na 
terenach, dla których plan miejscowy 
przewiduje zabudowę mieszkanio
wą, usługową albo o przeznaczeniu 
mieszanym -  2,98 zł/m kw.

Z kolei stawka podatku od budyn
ków wyniesie: a/ mieszkalnych -  061 
zł/m kw.; b/ budynków związanych z 
prowadzeniem działalności gospodar
czej -  22,50 zł/ m kw.; c/ związanych 
z udzielaniem świadczeń zdrowot
nych -  4,61 zł/m kw.; c/ zajętych na 
prowadzenie działalności gospodar
czej w zakresie obrotu kwalifikowa
nym materiałem siewnym -  10,59 
zł/m kw.; pozostałych, w tym zajętych 
na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności przez organizację pożyt

Tym razem sesja odbyła się w gościnnych progach domu kultury w Kolnicy.

ku publicznego -  3,30 zł/m kw.

Brudzew zbiera owoce inwe
stycji w gospodarkę wodno- 
ściekową

Więcej kontrowersji wzbudziła pro
pozycja nowych taryf wodno-ścieko
wych. Dyskutanci zwracali uwagę, że 
koszty wody to często bardzo poważna 
pozycja w budżecie rolników hodują
cych bydło czy merogaciznę. Przy tej 
okazji radny Józef Budynek zwracał 
uwagę na rosnącą liczbę budowanych 
przez rolników własnych studni. W 
odpowiedzi wójt Cezary Krasowski 
zaznaczył fakt wzrostu sprzedaży

wody oraz na coraz lepszą rentow
ność tej sprzedaży. W jego ocenie jest 
to rezultat znacznych inwestycji jakie 
w ostatnich latach poczyniła gmina 
w gospodarkę wodno-ściekową. Z 
uchwalonej w piątek taryfy wynika, że 
w roku przyszłym w Brudzewie cena 
za wodę wyniesie dla odbiorców 2,68 
zł/m3 brutto (2,60 zł/m 3 netto). Do 
każdego użytego metra wody budżet 
gminy dopłaci 0,12 zł netto.

Z kolei stawka za odprowadzane 
ścieki wyniesie 3,32 zł/m3. Chociaż 
rzeczywisty koszt oczyszczania me
tra sześciennego ścieków wyniesie 
5,72 zł. Oznacza to, że w tym przy

padku dopłata do każdego metra wy
niesie 2,65 zł. Tym samym całkowity 
koszt subwencji gminy do gospodar
ki wodno-ściekowej zamknie się 
w roku przyszłym kwotą 124,5 tys. 
złotych netto, czyli ponad 134 tys. 
zł brutto. Zatem w porównaniu z ro
kiem bieżącym subwencja ta będzie 
niższa o prawie 100 tysięcy zł.

Na tegorocznym poziomie ustalono 
średnią cenę skupu żyta będącą podsta
wą do ustalenia podatku rolnego w roku 
2017 i wyniesie ona 45 zł/q. Pomimo 
że w Komunikacie Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego wskaźnik ten 
ustalono na poziomie 52,44 zł/q.

Brudzewscy radni obawiają 
się reformy oświatowej

Twarde zapowiedzi rządu w  spra
wie zmian w systemie oświaty po
wodują w  kręgach samorządowców 
coraz powszechniejszy ból głowy. W 
szczególności dotyczy to gmin wiej
skich, gdzie panuje powszechna oba
wa, że to właśnie głęboka prowincja 
zapłaci najwyższe koszty za reformę 
minister Zalewskiej. Chociaż na ra
zie należałoby mówić o jakimś stanie 
lamentacji i niezadowolenia, a nie 
o przejawach ludowego gniewu. O 
negatywnych skutkach zapowiada
nej reformy jednym głosem mówili 
brudzewscy radni i wójt Krasowski. 
Ze szczególnym niepokojem wska
zując na to jak  ogromnym wysiłkiem 
gminnej społeczności wzniesiono 
gimnazjalny budynek czy całkiem 
niedawno oddaną halę sportową. W 
wypowiedziach brudzewskich sa
morządowców przewijała się obawa, 
że skutkiem zapowiadanych zmian 
wspomniane obiekty nie Będą w 
pełni wykorzystywane. Co gorsza, 
Brudzew, tak jak i zdecydowana 
większość gmin wiejskich stanie w 
obliczu wyzwania w postaci budo
wy sal gimnastycznych przy swoich 
podstawówkach. Do tego dochodzi 
perspektywa redukcji kadrowych w 
szkolnictwie. Wszystko to sprawia, że 
przyszłość gminnej oświaty w oczach 
brudzewskich samorządowców rysuje 
się w dość ciemnych barwach.

A ndrzej Jarek
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Po referendum 
w Tuliszkowie więcej 
pytań niż odpowiedzi

Niespełna 18 proc, mieszkańców uprawnionych do głosowania poszło w tę niedzielę do referen- 
dalnych urn w mieście i gminie Tuliszków. Co to oznacza?

Choć mieszkańcy powiatu turkowskiego kibicowali Sebastia
nowi Chłodnickiemu, niestety nie udało mu się zdobyć tytułu Mi- 
stera 2016 roku.

( i l ®
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M oże organizatorzy referen
dum m ylili się zapew niając o do
brym klim acie do odw ołania ze 
stanow iska urzędującego burm i
strza G rzegorza C iesielskiego. A 
m oże św iadczy to raczej o słabej 
kam panii referendalnej lub też o 
tym , że obsada dyrektorskiego 
fotela w gm innej szkole nie jest 
w ystarczającym  pow odem , m o
gącym  porw ać m ieszkańców  do 
otw artego sprzeciw u wobec urzę
dującego w łodarza. Zw łaszcza, 
że grupa referendalna, nie m ająca 
za sobą w yraźnego politycznego 
przyw ództw a, bez alternatyw nego 
pom ysłu na gm inę, znajduje się na 
słabszej pozycji w  starciu z insty
tucją, jak ą  jest urząd burm istrza. 
M oże dlatego lokalne referenda w 
m ałych m iastach i gm inach rzadko 
kiedy kończą się sukcesem . Pierw 
szy raz hasło „referendum ” padło 
podczas jednej sierpniow ej środy, 
kiedy na placu przed urzędem  ze
brała się grupa osób pow iązanych 
ze środow iskiem  szkolnym , prote
stująca przeciw ko w ynikow i kon
kursu na dyrektora Zespołu Szkół 
w Tuliszkowie. Był to ju ż  trzeci 
konkurs na to stanow isko, w ygra
ny przez Annę Jońską -Choinkę, 
podczas kiedy środow isko szkolne 
mocno popierało startu jącą w nim 
nauczycielkę M irosław ę Puszcz- 
-M ajdę. Dodajmy, że w ygrała ona 

R E K L A M A

ju ż  jeden konkurs na to stanow i
sko. Był to pierw szy konkurs, póź
niej uniew ażniony, w  którym  do 
ryw alizacji stanął także urzędujący 
zastępca burm istrza Piotr Hryniuk. 
Te konkursow e decyzje burm istrza 
C iesielskiego przyniosły konkret
ne polityczne skutki. W kilka dni 
po spotkaniu przed urzędem , za
w iązała się w Tuliszkow ie Inicja
tyw a Referendalna, która złożyła 
w niosek u kom isarza w yborczego 
w  Koninie o przeprow adzenie re
ferendum  w  spraw ie odw ołania 
G rzegorza C iesielskiego ze stano
wiska. Inicjatyw ie w  dość szybkim 
tem pie udało się uzbierać także 
w ym agającą liczbę podpisów, by 
procedura referendalna w eszła w 
życie. Jak się jednak  okazuje, or-fc 
gani zatorom  referendum  trudniej 
przyszło prow adzenie kampanii 
referendalnej. Zw łaszcza, że druga 
strona, czyli burm istrz C iesielski, 
dbał o to, by nie stw orzyć żadnej 
płaszczyzny odniesienia. Zgodnie 
z logiką, jego  działania nastaw ione 
były z jednej strony na zachow anie 
spokoju i braku rozgłosu. A z dru
giej, na m ożliw ie jak  najw iększe 
upow szechnienie dobrych dla m ia
sta i gm iny wiadom ości, na tem at 
zaplanow anych inwestycji. R oz
głos potrzebny był drugiej stronie. 
N ie udało się go uzyskać. G rupa 
R eferendalna zorganizow ała je d 

no spotkanie w  Tuliszkowie. Jej 
przedstaw iciele - Karol Z ieliński i 
Joanna M acudzińska, ju ż  w ówczas 
zasygnalizow ali, m ów iąc o trudno
ściach z  w ynajęciem  świetlic w iej
skich, że polem  bitw y będzie m ia
sto. To okazało się za m ało (3500 
m ieszkańców ).

Do późnego popołudnia w nie
dzielę 6 listopada Tuliszków  w yda
wał się ospały. D opiero w ieczorem  
z obu stron zaczęły docierać sygna
ły o potencjalnych nadużyciach, 
dow ożeniu m ieszkańców  do kom i
sji, obecności służb m undurow ych 
w  okolicach lokalu w yborczego.

By w ynik niedzielnego głoso
w ania był w iążący w niedzielę do 
urn pow inno pójść 2219 osób na 
8459 upraw nionych. W kom isjach 
wydano 1511 kart do głosowania. 
Głosów ważnych oddano 1486, nie
ważnych - 25. W tym za odwołaniem 
Ciesielskiego opowiedziało się 1439 
mieszkańców i aż 47 powiedziało 
temu pomysłowi NIE. Wynika więc, 
że burmistrz Ciesielski osiągnął cel -  
mieszkańcy miasta i gminy nie poszli 
do um.

Ale być może faktycznie, jak 
mówili Joanna Macudzińska i Ka
rol Zieliński, już  samo zaistnienie 
inicjatywy referendalnej przyniosło 
gminie korzyści. Zmusiło burmistrza 
rządzącego gm iną od 15 lat (!!!) do 
wyjątkowej aktywności. ika

Najprzystojniejszym Polakiem 
został 19-letni Jan Dratwicki z Ło
dzi. Jednak turkowianin niczego nie 
żałuje, bo już dziś drzwi do do świata 
modelingu stoją przed nim otworem. 
Jak już  pisaliśmy udział w rywaliza
cji pozwolił turkowianinowi uwie
rzyć w siebie i pomógł uwierzyć mu 
we własne możliwości.

Podczas gali finałowej, która od
była się w  niedzielny wieczór (6 li
stopada), w hotelu Airport Okęcie, 
panowie zaprezentowali się w roz
maitych strojach. Zarówno w ele

foto. Kadr z  transmisji finału M ister Polski 2016

ganckich garniturach, jak i w bieliź- 
nie. Nie mogło też zabraknąć pytań 
jurorów.

Misterem Polski został 19-letni 
Jan Dratwicki z Łodzi, wicemistera- 
mi Kamil Knut i Krzysztof Mach. Na 
Mistera Polski OZONEE.pl wybrano 
Kamila Knuta. Misterem Pięknych 
Włosów został Konrad Mucha, Mi
sterem Polski Dobrego Smaku także 
Kamil Knut, a Misterem Elegancji 
Jan Dratwicki. Od niedzieli Miste
rem Polski Internetu jest Paweł Porę
ba. il

M ED# ALKO
PORADNIA CHIRURGII NACZYN

wtorki 15.00-20.00
P R Z Y C H O D N IA  L E K A R S K A  W  K O N I N I E ,  U L .  G A J O W A  7, T E L .  6 3 -2 4 9 -1 3 -9 0

przyjmuje lekarz Daniel Prośniewski, specjalista chirurgii ogólnej i naczyniowej

ZA K R E S USŁUG:
• diagnostyka • leczenie chorób tętnic i żył

• konsultacje, kwalifikacje chorych do leczenia operacyjnego i opieka p o  operacjach w zakresie naczyń
• diagnostyka (USG  Doppler), leczenie chorób żył

(żylaki, niewydolność żylna, zakrzepice żylne, owrzodzenia żylne goleni)
• leczenie zachowawcze i operacyjne chorych z m iażdżycą tętnic kończyn dolnych, tętnic szyjnych

• leczenie chorych z zespołem  stopy cukrzycowej
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Koszmar w M iłko ica
To, co zobaczyły funkcjonariuszki Straży Zwierząt na posesji mieszkańca M iłkowic w gminie Dobra, przeszło ich najśmielsze oczekiwania. Dwa psy na krótkich łańcu

chach trzymane pod gołym niebem, trzeci zamknięty w klatce na króliki. To zdecydowało o odebraniu zwierząt właścicielowi. Jednak to był dopiero początek koszmaru. -Za 
deskami, na końcu podwórka, zastawiona, tak żeby nikt jej nie zobaczył, stała rozwalająca się buda. A w niej rozkładające się zwłoki psa, który najprawdopodobniej konał 
w męczarniach. Tak jak żył, tak odszedł z zaciśniętym łańcuchem na szyi -  opowiadają wzburzone funkcjonariuszki. Dochodzenie w sprawie znęcania się nad zwierzętami 
prowadzą dobrscy policjanci.

Nosił wilk razy kilka...
Na interwencję do Miłkowic funk

cjonariuszki z Kaliskiego Stowarzy
szenia Pomocy dla Zwierząt -  Help 
Animals -  Straż Zwierząt, pojechały 
kilka tygodni temu. Wtedy zostały 
poproszone o przewiezienie pobitego 
psa. Właściciel czworonoga trafił do 
hospicjum i jakiś czas zwierzę biegał 
bezpańsko. Co prawda sąsiedzi karmi
li go, ale żal im było patrzeć na wałę
sające się po okolicy zwierzę. Zgłosili 
sprawę do Urzędu Gminy w Dobrej.

-N a  m iejsce zosta ł w ysłany 
p raco w n ik  gm iny, je d n a k  uznał, 
że pies nie je s t bezdom ny, bo ma 
w łaściciela, więc nie w ywoziliśm y 
go do sch ro n isk a . P ow iadom iliśm y 
o tym  fakcie có rkę  m ężczyzny, je d 
nak  nie w ykazała  za in te reso w an ia  
psem  -  przekonuje Andrzej P iąt
kowski, burm istrz Dobrej. Dlatego 
czw oronóg dalej biegał po M iłko
wicach. Na swoje nieszczęście kilka

razy przybiegł zbyt blisko posesji 
m łodego rolnika, który brutalnie 
złapał go w sidła, w yw lekł na pole 
i zaczął okładać kołkiem. Podobno 
w ten sposób człow iek chciał „uka
rać” zw ierzę za to, że zagryzał mu 
kury i indyki. W obronie psa stanęła 
sąsiadka, krzycząc, by go zostawił. 
Na szczęście m ężczyzna opanow ał 
się i puścił zw ierzaka. W tedy ludzie 
złapali ranne zw ierzę i pow iadom i
li córkę jego w łaściciela. Dziwnym 
trafem , bo według burm istrza w cześ
niej losem psa się nie interesow ała, 
teraz bez chw ili w ahania poprosiła 
Straż Zwierząt o przew iezienie psa 
do je j domu.

-N a sz ą  in te rw en c ję  obserw o
w ał m łody m ężczyzna i chw alił się, 
że on m a u siebie hodow lę psów. 
W ów czas skup iłyśm y się na sw ojej 
p racy , nie było czasu , by to sp ra w 
dzić. Ale tydzień  później p o s tan o 
w iliśm y w rócić do M iłkow ic. To, 
co zobaczyłyśm y na jego  posesji

Chwilę przed kontrolą, mieszkaniec M iłkowic wyprowadził zwierzęta na pole za lasem. By je obejrzeć, Straż 
Zwierząt, Fundacja z Warszawy i lekarz weterynarii, musieli tam dojść.

w aty pies trzym any w  stercie śm ie
ci. T rzecia, to m alutka przerażona 
sunia zam knięta w m ałej, ciasnej, 
ciem nej klatce na króliki. K ob ie
ty  natychm iast w ezw ały  policję i 
pow iatow ego lekarza w eterynarii. 
P ow iadom iona została  też gm ina. 
-Z  d o św iad czen ia  w iem y, że z a 
w sze m usim y  d o k ła d n ie  p rz e s z u 
kać te re n , bo z w ie rz ą t m oże być 
w ięcej. Nie zn a la z ły śm y  ju ż  ż a d 
nego żyw ego p sa , je d n a k  to, co 
zo baczy liśm y  zw aliło  nas z nóg. 
Z a  d e sk am i, na końcu  p o d w ó r
ka , z a s taw io n a , ta k  żeby n ik t je j 
nie zobaczy ł, s ta ła  ro z w a la ją c a  
się b u d a . A w n ie j ro z k ła d a ją c e  
się zw łok i p sa , k tó ry  n a jp r a w 
d o p o d o b n ie j k o n a ł w o k ro p n y c h  
m ęcz a rn ia c h . T a k  j a k  żył, ta k  o d 
szed ł z z ac iśn ię ty m  ła ń c u c h e m  na 
szy i -  re lacjonują  strażniczki to, co 
zobaczyły.

W łaściciel gospodarstw a tłum a
czył, że nie m ia ł pojęcia, że pies 
tam się znajduje??!!! -P a trz ą c  na 
w a la ją c e  się po  p o d w ó rk u  nie
w iad o m eg o  p o ch o d zen ia  kości, a 
do  tego zw łoki psa  w  b u d z ie  i cały 
ten  b a ła g a n , na m yśl p rzy ch o d z i 
ty lk o  je d n o  p y tan ie . J a k  m ożna 
żyć w ta k im  m ie jscu  ?  J a k  m oż
na być ta k  o k ru tn y m ?  I p rzed e  
w szy stk im , ja k  m ożna  w ychow y
w ać dziec i w  ta k im  m iejscu  i z 
ta k im  pod e jśc iem  do  in n y ch  is to t 
żyw ych  -  dodają.

W interwencji uczestniczyła też 
Barbara Skorupska Woźniak z Powia
towego Inspektoratu Weterynarii w 
Turku. I o dziwo, jak  wynika z relacji 
kaliszanek, nie bardzo interesowała się 
tym, co działo się na podwórku, tylko 
wzięła w obronę, jej zdaniem bied
nych ludzi. -B yć może są biedni, ale 
tym  powinien zająć się M O PS, a nie 
my. Z arów no S traż Z w ierząt, ja k  i 
W eterynarz ma za zadanie chronić 
zw ierzęta. Jed n ak  tego, co lekarka 
zrobiła chwilę później, nie w idzia
łam  nigdy wcześniej. Z aproszona do 
dom u, ja k  gdyby nigdy nic weszła 
do m ieszkania. Nie robi się takich 
rzeczy podczas in terw encji -  wyjaś
nia Anna Małecka.

Z uw agi na fakt, że istniało real
ne zagrożenie życia zw ierząt, Straż 
Z w ierząt natychm iast zabrała je  
w łaścicielow i. T eraz przebyw ają 
w  bezpiecznym  m iejscu pod sta
łym nadzorem  lekarza w eterynarii. 
Zw łoki i kości z budy zostały zabez
pieczone i poddane oględzinom  bie
głego lekarza w eterynarii w O stro
wie. Policjanci z Dobrej prow adzą 
dochodzenie w spraw ie znęcania się 
m ężczyzny nad zw ierzętam i.

Na oczach policjantów 
wyprowadził zwierzęta do lasu

M ężczyzna trzym a też  na posesji 
krow y i konie, d latego na następną

Małą przerażoną suczkę strażniczki zwierząt znalazły w klatce na króliki.

przeszło  nasze najśm ielsze  oczeki
w an ia. W yszło też na jaw , że pies, 
k tó rego  zab ie ra ły śm y  p o p rzedn im  
razem , zosta ł sk a to w an y  przez 
tego w łaśnie człow ieka -  mówi 
Anna M ałecka ze Straży Zw ierząt w 
Kaliszu.

Czy istnieje piekło...?
-Jeśli tak , to byliśm y w jego 

sam ym  środku  - wspominają inter
wencję w gospodarstw ie „hodowcy 
psów ”, która miała miejsce w połowie 
października. -G dy p o d jech a ły śm y , 
p o czu ły śm y  n iep o k ó j p rz e p la ta n y  
ze s tra c h e m  p rz e d  tym  co z o b a 
czym y. Po ra z  k o le jn y  p o tw ie rd z i
ło  się to , z czym  sp o ty k a m y  się na 
co d z ień  -  mówią funkcjonariuszki 
Straży Zwierząt. Na podwórku były 
trzy psy. Dwa trzym ane pod go
łym  niebem , bez dostępu do w ody, 
na pó łto ram etrow ych  łańcuchach. 
C zarno-b iała , bardzo chuda suka, 
do tego w  ciąży. C zarny terriero-

Na końcu podwórka, tak żeby n ikt je j nie zobaczył, stała rozwalająca się buda. A w niej rozkładające się zwłoki 
psa, który najprawdopodobniej konał w  okropnych męczarniach. Tak lak żył, tak odszedł z zaciśniętym łańcu

chem na szył.
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w izytę kontro lną, bo gospodarstw o 
będzie regularnie spraw dzane, Straż 
Z w ierząt zabrała ze sobą p rzed
staw icieli w arszaw skiej Fundacji 
M olosy A dopcje. I tym  razem , na 
środow e (24 października) zdarze
nie do asysty w ezw ani zostali po li
cjanci. Jednak to , co zrobili na po
czątku sw ojej w izyty spraw iło, że 
cała akcja z pow ażnej interw encji 
zam ieniła się w jakąś farsę.

-P odczas ub ieg ło tygodn iow ej 
in te rw en c ji w szyscy p o lic jan c i 
dz ia ła li b a rd z o  p ro fesjo n a ln ie , 
w ięc nie rozu m iem y  dlaczego  dziś 
je s t inaczej -  dziw iły się strażnicz
ki zw ierząt. Do M iłkow ic oprócz 
funkcjonariuszy w ezw any został 
też przedstaw iciel Pow iatow ego 
Inspektoratu W eterynarii w Turku. 
Gdy czekali aż dotrze na m iejsce, 
z podw órka w yszedł w łaściciel po
sesji. Podszedł do radiow ozu, przy
w itał się z policjantam i i poprosił, 
by weszli do niego do dom u. Ku 
zdziw ieniu przedstaw icieli obu or
ganizacji, funkcjonariusze skorzy
stali z zaproszenia zostaw iając tych, 
których mieli chronić. W  tym  czasie 
m ieszkaniec M iłkow ic, w yprow adził 
na pastw isko za las krow y i konie
- w szystkie zw ierzęta, które miały 
być kontrolow ane. Z niknął także on 
sam. A Stróże praw a w yszli z domu 
po około 20 m inutach.

-To panow ie tak  załatw iliście 
spraw ę? Siedzicie sobie w m ieszka
n iu , a w tym  czasie pan w yprow adza 
sobie spokojnie zw ierzęta. W y nas 
powinniście chronić, a nie tego czło
wieka -  mówili oburzeni. -A jak ie  
panie czynności p rzeprow adzacie, 
bo jesteśm y po to, by chronić was 
podczas in terw encji, a na razie nic 
się nie dzieje. Stoicie tu od godziny 
i co, m am y was pilnow ać? -  pytali 
policjanci.

Jak twierdzą kontrolujący, jedyny 
plus całego zajścia był taki, że zoba
czyli zwierzęta w ruchu. Zdaniem spe
cjalistów z Warszawy zarówno klacz, 
jak i kucyk kulały. Krowy miały za
niedbane racice.

Gdy na miejscu byli ju ż  wszyscy, 
łącznie z powiatowym weterynarzem, 
teoretycznie można było zaczynać 
kontrolę. Nie było jednak ani zwie
rząt, ani ich właściciela. W szyscy ze
brani zaczęli wątpić czy w ogóle się 
pojawi. Zarówno strażniczki zwierząt 
z Kalisza, a także przedstawiciele 
fundacji z Warszawy byli zszoko
wani. Pierwszy raz zdarzyła się im 
sytuacja, by podczas interwencji, 
ktoś uciekł ze zwierzętami do lasu. 
Po jakim ś czasie policjantom udało 
się dodzwonić do mężczyzny: -Pan 
zgodził się na oględziny zw ierząt, 
ale w m iejscu, gdzie się pasą -  po
informowali o łaskawej decyzji w łaś
ciciela funkcjonariusze. Na protesty 
przedstawicieli organizacji prozwie- 
rzęcych, tłumaczących, że to jakieś 
horrendum, policjanci stwierdzili, że 
nie mają takiej władzy, by zmusić go 
do powrotu. -T u ta j  każdy ma swoje 
ogran iczen ia . My m am y tylko asy
stow ać, żeby w am  nic się nie stało
-  tłumaczyli.

Zmasowany atak
na „biednego” rolnika

Lekarz weterynarii próbował bro

nić właściciela: -Nic dziwnego, że 
się w ystraszył, skoro zobaczył tak  
dużo ludzi. To w ygląda ja k  zm aso
wany atak . Przecież każdy by tak  
zareagow ał i uciekał. M entalności 
nagle się nie zmieni -  mówił Janusz 
Truskolaski.

Prawda, że mentalność zmienić 
najtrudniej, także wśród przedstaw i
cieli państwowych instytucji. -K ażdy 
kom u staw ia się za rzu ty  za doko
nanie czynu zabronionego  czuje się 
zaszczuty. T ak  dzia ła ją  na nich in
sty tucje  -oponow ały przedstawiciel
ki kaliskiej Straży, podkreślając, że 
nikt w tym gronie nie zrobi krzywdy 
rolnikowi, natomiast: -Ż yjem y chy
ba w państw ie p raw a i pa trzym y  w 
tym  m om encie na dob rostan  zw ie
rzą t, a nie ludzi. O d tego jesteśm y 
-  wyjaśniały.

Pomogą rolnikowi stać się 
człowiekiem nie tylko dla 
zwierząt...

Wrócił wreszcie właściciel posesji 
i rozpoczęto obchód gospodarstwa, a 
później zwierząt na polu. W Miłkowi
cach pojawił się też Andrzej Piątkow
ski, burmistrz Dobrej, poinformowany 
o interwencji przez policjantów. Bur
mistrz zarzucał kobietom, że właści
wie nie wie, po co tutaj jest skoro po
przednim razem, jak zabrały psy, nie 
dały szansy pracownikom gminy, by 
umieścili je w schronisku.

-D zw oniliśm y do pana , k tóry  
za jm u je  się zw ierzętam i. Jed n ak  
pow iedział nam , że nie ma czasu 
przy jechać  -  mówiły strażniczki. 
Burmistrz przyznał, że rzeczywiście 
tak było, ale twierdził, że powinny 
zadzwonić jeszcze raz. -P o in fo rm o 
w ałyśm y pana około jed en aste j, a 
byłyśm y tu do dw udziestej. N ikt 
naw et nie za in teresow ał się ja k  się 
sp raw a potoczyła. To nie my, ale 
wy pow inniście się nią interesow ać. 
Tym  b ard z ie j, że znal nasze nazw i
ska i m iał nasze nu m ery  telefonów. 
Z reguły n a jp ie rw  sp raw dzam y ja k  
w ygląda sy tuacja , a dopiero  później 
w zyw am y gm inę, bo ja k  nic złego 
się nie dzieje, to po co n iep o trzeb 
nie ludzi ściągać. A to co zobaczyły
śm y, to był tak i h o rro r , że nie my- 
ślałyśm y ju ż  o niczym  innym , ja k  
ty lko o ra tow an iu  zw ierząt. Z lekce
w ażyliście nas i tyle -  mówiły.

-Są stw ierdzone fakt)'. O soba od
pow iedzialna poniesie konsekw en
cje i to w szystko. Dziwię się, że soł
tys Miłkowic o niczym takim  mnie 
nie inform ow ał. Do tego na co dzień 
kon tak tu ję  się z ludźm i z tej m iej
scowości i nic nigdy nie w spom inali 
o niczym złym, co by tu się miało 
dziać -  próbował tłumaczyć burmistrz 
Piątkowski.

Przedstawicielki Straży Zwierząt 
były w Miłkowicach zaledwie dwa 
razy, a od razu dowiedziały się, że 
mężczyzna nie tylko znęcał się nad 
psami, ale też gnębił sąsiada. Znany 
jest także policjantom, którzy nie raz 
jeździli do jego domu na interwencje.

Na szczęście zwierzęta nie były 
w tak złym stanie, jak się wcześniej 
wydawało. -K o p y ta  koni są zan ie
dbane, d latego ku leją . Ale poprzez 
reg u la rn e  w erkow anie będzie m oż
na je  doprow adzić  do po rządku . 
Ścięgna nie m ają  żadnych zm ian. 
Poza tym  zw ierzęta  są zadbane. My 
tem u panu  pom ożem y, p rzyjedzie 
do niego k ilka razy  kow al i myśli- 
my, że będzie w p o rządku  -  zapew 
niali przedstawiciele warszawskiej 
fundacji. Oprócz tego Straż Zwierząt 
będzie regularnie kontrolować gospo
darstwo w M iłkowicach.

Iwona Ł echtańska-Pańczyk

Pierwsza kwesta na 
ratowanie zabytkowych 
grobowców na dobrskim 
cmentarzu przyniosła dotąd 
4347 złotych. Stowarzysze
nie Przyjaciół Ziemi Dobr- 
skiej, które ją prowadzi ma 
nadzieję, że uda się dopro
wadzić do dawanego stanu 
dwa grobowce, w których 
spoczywają zasłużeni dla 
tutejszej parafii obywatele.

O kweście na rzecz ratowania sta
rych grobowców na dobrskim cmen
tarzu, w których spoczywają zasłużeni 
dla tutejszej parafii obywatele informo
waliśmy już wielokrotnie. Rozpoczęła 
się latem, kiedy w holu Urzędu Miej
skiego ustawiono okazałą skarbonę.

Kulminacyjnym momentem kwe
sty były cztery dni, pomiędzy 29 
października, a 1 listopada, kiedy na 
cmentarzu pojawili się wolontariusze 
z puszkami. Dyżury w  tych dniach od 
godziny 9.00 do 17.00 prowadziły 22 
osoby, w tym 19 członków Stowarzy
szenia i trzy zaproszone osoby. Byli 
to Tadeusz Gebler - przewodniczący 
Rady Powiatu Tureckiego, Piotr Geb
ler - przewodniczący rady Gminy Ka
węczyn i Kamil Gardzielik - pięściarz. 
Myśliwi Koła Łowieckiego „Szarak”

Dzięki akcji edukacyjnej w szkole, dzieci i ich rodzice doskonale znali cele akcji.

z Dobrej, które jest członkiem Stowa
rzyszenia, kwestowali jeden dzień w 
galowych mundurach.

Akcja została wcześniej nagłośnio
na poprzez plakaty oraz informacje 
w prasie i intemecie. Koordynator 
akcji Danuta Zgolińska zadbała, aby 
dowiedzieli się o tym uczniowie Ze-

Piotr Gebler będący także preze
sem Zarządu Oddziału Miejsko- 
Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Dobrej, 
kierował ruchem i kwestował sześć 
godzin pod cmentarną bramą.

Z e b ra li  p o n a d  c z te ry  ty s ią c e

Odrestaurują 
dwa grobowce

Wręczano ulotki i zbierano datki.

Odwiedzający cmentarz nie żałowali grosza.

Uczniom wręczono przygotowane 
przez Stowarzyszenie ulotki. Sami na
uczyciele i pracownicy szkoły zebrali 
wśród siebie na ten cel 480 złotych.

Wolontariusze wyposażeni w 
puszki, identyfikatory i ulotki udzie
lali przychodzącym na groby bliskich 
informacje i zbierali datki. N a środku 
cmentarza stała skarbona, do której 
można było wrzucać pieniądze. Na 
koniec każdego dnia komisyjnie liczo
no zebrane pieniądze i sporządzano 
protokóły. Większość osób podcho
dziło do akcji ze zrozumieniem. Naj
hojniejsi wrzucali do puszek po 50 i 
więcej złotych. Byli tacy, którzy od

wiedzając cmentarz każdego dnia nie 
omieszkiwali dołożyć do puli zebra
nych pieniędzy choćby symboliczna 
złotówkę.

Niestety byli też tacy, którzy omi
jali wolontariuszy szerokim łukiem, 
a nawet uciekali widząc ich. Byli tez 
tacy, którzy uważali, że restauracją 
grobowców powinna zając się gmina 
lub parafia. Pewien dobrze poinformo
wany pan wiedząc, że w grę wchodzi 
także restauracja grobowców rodziny 
Dzierżawskich powiedział, że powin
ni się tym zając mieszkańcy Mikulic, 
którzy otrzymali grunty z tamtejszego 
majątku, który przez długi czas był 
własnością tej rodziny.

Na szczęście wątpiących w słusz
ność tej akcji było niewielu. W sumie 
do puszek i skarbony trafiło 3767,81

zł. Na konto Stowarzyszenia oprócz 
pieniędzy zebranych przez nauczycieli 
wpłynęło 100 zł od znanej turkowian
ki. W sumie zebrano 4347,81 zł. Na 
najbliższym zebraniu Stowarzyszenia 
zapadnie decyzja, które grobowce 
zostaną wyremontowane w pierwszej 
kolejności. Jest duża szansa, że za te 
pieniądze uda się odrestaurować nawet 
dwa. Mówi się, że padnie propozycja, 
aby były to grobowce: Aleksandra Ła- 
zińskiego - przedwojennego kierowni
ka Szkoły Powszechnej, który zginął w 
obozie koncentracyjnym oraz Wiktora 
Witolda Ereta - pierwszego burmistrza 
miasta w II RP. (art)
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Bogata oferta Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Malanowie

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Malanowie to jeden z polskich banków o polskim kapitale z ponad 10O-letnim okresem działalności, zaangażowany w obsługę lokal
nego rynku. Od wielu lat bank rozwija się systematycznie podnosząc sumę bilansową, kapitały własne, zwiększając ilość klientów i standard ich obsługi, oferując coraz 
nowocześniejsze usługi dostosowane do potrzeb klientów.

Jaki zatem zakres usług posiada 
bank w swojej ofercie i ja k ą  rolę 
odgryw a w środow isku lokalnym ?

Strategicznym celem banku jest 
o b s łu g a  u n iw ersa ln a  w szystk ich  
klientów  na terenie sw ojego dzia
łania. Bank posiada bardzo szeroką 
ofertę św iadczonych usług, tak by 
m ogli skorzystać z nich w szyscy 
zainteresowani klienci. Bank oferuje 
prowadzenie rachunków  d la  firm , 
ro ln ików  i osób p ry w atn y ch  tra
dycyjnie w oddziale, przez Internet, 
także telefon, a do każdego konta 
wydaje karty, którymi klient może 
dokonywać płatności oraz wypłacać 
gotów kę bezp ła tn ie  z  w szystk ich  
bankomatów banków spółdzielczych 
(ponad 4000szt). Systematycznie po
szerzając ofertę, Bank wprowadza dla 
młodych i nowoczesnych Klientów 
m ożliw ość dokonyw ania płatności 
przy użyciu telefonu. Z  rachunków 
można dokonywać zleceń w obrocie 
krajowym i zagranicznym. Bank ob
sługuje konta w walucie polskiej lub 
w eur. Koszty prowadzenia rachunku 
są minimalne, a klienci młodzi od 13 
do 30 lat m ogą korzystać z bezpłat
nych usług prowadzenia rachunku.

Dla każdego coś 
dobrego -  dobre kredyty 
dla rolnictwa i firm

W ram ach działalności kredyto
wej bank posiada w ofercie kredyty 
inwestycyjne na każdą działalność 
gospodarczą i rolniczą. Przykłada
mi kredytu inw estycyjnego m ogą 
być chociażby zakupy, remonty, 
modernizacje budynków, budowli 
(szklarni, tuneli foliowych), zakupy 
sprzętów, linii technologicznych, 
w yposażenia, w  przypadku rolni
ków zakupy zwierząt hodow lanych, 
gruntów rolnych itp. Kredyty inwe
stycyjne można uzyskiwać na dłu
gie okresy z  karencją spłat kapitału 
nawet do 2 lat, a ich oprocentow a
nie zależy od stawek rynkowych; 
ostateczna w ysokość oprocentow a
nia m oże być negocjow ana w przy
padku dobrej zdolności kredytowej 
i zabezpieczenia kredytu.

W rolnictwie od kilkunastu lat cie
szą  się szczególnym  powodzeniem 
kredyty preferencyjne inwestycyjne 
i obrotowe udzielane na w szystkie 
przedsięw zięcia w  rolnictwie, a ich 
oprocentowanie aktualnie wynosi od 
3%  w  skali roku. Bardzo korzystny 
je s t rów nież  kredyt udzielany  na 
tzw. cykl p ro d u k cy jn y  np. produk
cję zw ierzęcą i drobiow ą, uprawy 
połowę, sadow nicze, warzywnicze, 
produkcję szklarniow ą itp., którego 
spłata następuje po zakończeniu pro
dukcji. D użym  zain teresow aniem  
cieszy się kredyt na zakup sprzętu 
firmy U RSU S SA, której produkty 
jakościow o nie odbiegają od jakości 
m aszyn i ciągników  produkcji firm 
zachodnich, a są  korzystne cenowo. 
K redyt jest udzielany bez p row izji, 
a oprocentow anie kredytu wynosi 
4 ,21%  w skali roku. Bank aktywnie 
kredytuje w szelkie przedsięw zięcia 
inw estycy jne zw iązane z p ro g ra
mami pom ocy unijnej w rolnictwie, 
p rz e tw ó rs tw ie  o raz  d z ia ła n ia c h  
pozarolniczych, także w działaniach 
związanych z w ykorzystaniem  źró
deł energii odnaw ialnej, do których 
to bank stosuje bardzo korzystne 
warunki kredytowania. N a bieżącą 
działalność firmy czy gospodarstw a 
bank oferuje k red y ty  obro tow e ce
lowe lub  odnaw ia lne  w ra c h u n k u  
b ieżącym . K redytem  obrotow ym  
m o g ą  być f in a n so w a n e  b ieżące  
potrzeby  zw iązane z pfow adzoną 
działalnościąnp.: zakup paliwa, m a
teriałów  i surowców  do produkcji. 
Kredyty obrotow e są udzielane na 
okres 5 lat lub krótszy. K red y t w  
ra c h u n k u  bieżącym  polega na po
stawieniu do dyspozycji określonej 
kw oty kredytu (lim itu) do w ykorzy
stania w różnych potrzebach przez 
klienta, a każdy w pływ  na rachunek 
powoduje spłatę kredytu, co również 
powoduje nienaliczanie odsetek. Jest 
to jeden z najbardziej korzystnych 
kredytów  dla k lientów  posiadają
cych rachunki w naszym  banku. W 
specjalnej ofercie dla rolników  jest 
k re d y t o b ro tow y  o sta łym  o p ro 
cen to w an iu  w w ysokości 4 ,50%  
w skali roku.

Wyjątkowo niska cena 
kredytu gotówkowego

RBS w  M alanow ie przygotow ał 
w yjątkow ą, je d n ą  z n a jk o rz y s t
niejszych na ry n k u  ofertę k red y tu  
g o tó w k o w e g o  na d o w o ln y  ce l: 
oprocentow anie od 2 ,99%  w skali 
roku i R zeczyw ista R oczna Stopa 
O procentow ania (R R S O ) uw zględ
n ia jąca  w szy stk ie  ko sz ty  rów na 
7 ,3 6 %  (d la  ok resu  k redytow ania 
12 m iesięcy).

Na cele m ieszkaniow e, na z a 
k u p  d z ia łk i, d o m u , m ie sz k a n ia  
lu b  g a ra ż u , b u dow y  lu b  re m o n 
tu  d o m u  m ożna uzyskać k re d y t 
m ie s z k a n io w y  h ip o te c z n y  na 
korzystnych w arunkach. K redyt ten 
może być udzielony nawet do 30 lat, 
a dla zabezpieczenia konieczne jest 
ustanow ienie hipoteki. Bank zachę
ca do zakupu lub budow y poprzez 
oferow anie niskich m arż i p ro m o 
cy jnych  w aru n k ó w  tego kredytu, 
z którym i m ożna się zapoznać na 
śtronie internetowej banku.

Dotacje na działania 
ekologiczne

W swojej ofercie bank posiada 
także  k re d y ty  z d o ta c ją  W F O - 
Ś iG W  w P o z n a n iu  n a  d z ia ła n ia  
e k o lo g ic z n e . L atem  br. R BS w 
M alanowie jako  jeden z nielicznych 
banków  sp ó łd z ie lczy ch  u d z ie la ł 
k re d y ty  z d o t a c j ą  4 0 %  k o s z 
tów  kw alifikow anych (m ax. do 8 
OOOzł) na m odernizację system ów  
grzew czych, w  tym zakup i m on
taż kotłów  olejow ych, gazow ych, 
ogrzew ania elektrycznego, zakup i 
instalację m ałych oczyszczalni ście
ków, zakup i instalację system ów  
grzew czych z zastosow aniem  pomp 
ciepła. Ponow ny nabór w niosków  
jes t przew idziany na 2017r.

Bank w spółpracuje także z Euro
pejskim  Funduszem  Rozw oju Wsi 
Polskiej oferując kredyt na działania 
pozaro ln icze dla p rzedsięb io rców  
działających na terenie w iejskim  i 
miastaGh do 20 tys. m ieszkańców  
oraz na działania zw iązane z agro

turystyką, rów nież na infrastrukturę 
w iejską w ykonyw aną przez Urzędy 
G m in i Samorządy.

Ponadto bank oferuje w ygodne 
karty kredytowe, które gw arantują 
klientowi bezpieczeństwo środków, 
a system atyczność spłat zapew nia 
brak naliczania odsetek. Pracownicy* 
banku  u d z ie la ją  w y czerpu jących  
in fo rm ac ji d o ty czą cy ch  w yboru  
kredytu dostosow anego do potrzeb 
klienta i o ferują każdorazową pomoc 
w przygotowaniu dokumentacji.

Wyższe odsetki za 
dłuższe oszczędzanie

W zakresie  działalności depo 
zytow ej bank proponuje klientom  
w iele  m ożliw ości o szczęd zan ia : 
od ra c h u n k u  oszczędnościow ego 
z  w y p ła tą  w dow olnym  term in ie  
z  zachow aniem  odsetek  w pełnej 
w ysokości, poprzez lokaty krótko
terminowe (Lokata Standard, Lokata 
2016) aż po lokaty  d ługoterm inow e 
do 10 lat (Lokata D opłacaj Kiedy 
Chcesz i Lokata Bezpieczna Przy
szłość). W szystkie środki depono
wane w RBS w Malanowie posiadają 
G w aran c ję  B ankow ego F unduszu  
G w a r a n c y jn e g o  do w y so k o śc i 
100 000 euro dla jednego posiadacza.

W banku także
ubezpieczysz mienie i 
skorzystasz z leasingu

Poza standardow ą ofertą  kredy
tow ą i depozytow ą bank św iadczy 
u słu g i w z a k re s ie  u b e z p ie c z e ń  
o b o w iązk o w y ch  (O C  kom unika
cyjne, OC rolnika i upraw  rolnych) 
i d o b ro w o ln y c h  (m ie n ia , ż y c ia , 
ubezpieczenia podróżne itp.) sprzę
tu roln iczego i pojazdów  (A G R O  
C A S C O ), b u d y n k ó w  m ie s z k a l
nych i inw entarskich, osób, życia 
i zd row ia , podczas podróży , AC 
kom unikacyjnego. Na szczególną 
u w ag ę  z a s łu g u je  u b e z p ie c z e n ie  
upraw  z dopłatą budżetu państwa, 
rekom pensujące poniesione straty 
w  przypadku w ystąpienia szkody. 
R olnicy coraz częściej podejm ują

decyzję o ubezpieczeniu upraw ze 
w zględu  na w y stęp u jące  szkody  
spow odow ane niekorzystnym i w a
runkami pogodowymi. Bank oferuje 
także usługi leasingow e, polegające 
na otrzym aniu przedm iotu leasingu, 
a następnie spłacaniu rat i końco
w ym  w ykupie przedm iotu leasingu 
(pojazdów , m aszyn, technolog ii). 
Bank pośredniczy  także w  udzie
leniu fac to rin g u , polegającego na 
wykupie faktur w ystawionych przez 
podm iot p row adzący działalność, 
co przyczynia się do popraw y płyn
ności finansowej podm iotu. Wiele 
punktów  handlow ych i usługowych 
korzysta z m ożliw ości zam ów ienia 
za pośrednictw em  banku te rm in a lu  
P O S , w celu um ożliw ienia swoim 
klientom  dokonania płatności kartą. 
B ank dysponuje m ożliw ością  od 
b io ru  podp isu  elek tron icznego  w 
każdej placów ce bankowej.

R ejonow y  B ank S pó łdz ie lczy  
w M alanowie posiada szeroką sieć 
sw oich placówek ulokowanych naj
bliżej klienta, a jednocześnie dobrą 
znajom ość potrzeb m ieszkańców  i 
środow iska. Ma m ożliw ość szyb
kiego dostosowania swojej oferty do 
oczekiwań indywidualnego klienta, a 
także obsługuje klientów i produkty, 
których nie opłaca się obsługiw ać 
bankom komercyjnym . Bank z uw a
gi na powyższe atuty działalności w 
środowisku lokalnym obsługuje pod
mioty gospodarcze, osoby fizyczne i 
Jednostki Samorządu Terytorialnego, 
ale może obsługiwać także agendy i 
instytucje obsługi terenowej. Ważne 
je s t, by takie polskie banki spó ł
dzielcze wzmacniały się kapitałowo 
i jednocześnie w spierały polski sys
tem finansowy sektora prywatnego i 
publicznego.

R ejonow y  B ank S pó łdz ie lczy  
zaprasza do odw iedzania strony in
ternetow ej rb sm alan o w .p l oraz do 
sw oich oddziałów  w  M alanow ie, 
U n ie jow ie , K aw ęczyn ie , D obre j, 
C ekow ie, W ładysław ow ie i T u rk u  
-szczegó ln ie  do nowej placów ki w 
T u rk u , p rzy  “ h K om u n a ln e j 2 (w 
ga le rii handlow ej obok oddzia łu  
A RiM R).

Paulina Henning-Kloske w Turku

Posłanka Paulina Hennig-Kloska gościła w ubiegłym tygodniu w Turku na zaproszenie miejsco
wych struktur .Nowoczesnej.

Przez powiatowych liderów tej 
partii parlamentarzystka została zo
bligowana do poselskiej interpelacji 
w sprawie sytuacji w miejscowym 
przemyśle • paliwowo-energetycz
nym. O ile pierwszy punkt tej inter
pelacji dotyczyć ma sprawy chyba 
już przesądzonej, czyli definitywne
go zamknięcia elektrowni i kopalni,

to już pytanie o wsparcie załogi albo 
właściciela jest pytaniem z gatunku 
kłopotliwych dla ekipy rządzącej. 
Podobnie jak dalszy ciąg interpela
cji, czyli co z rynkiem mocy, którego 
uregulowania od lat bezskutecznie 
domaga się krajowa energetyka. Na
tomiast całkowicie passe wydaje się 
kwestia zapytania o ewentualne prze

dłużenie funkcjonowania kopalni. W 
imieniu swojej formacji, posłanka 
zadeklarowała sprzeciw wobec za
powiadanej reformy oświatowej. Jej 
zdaniem tak fundamentalne zmiany 
powinny być przygotowane bardziej 
gruntownie, jak  również rozłożone w 
czasie.

AJ

Posłanka .Nowoczesnej z okręgu gnieźnieńsko-koniriskiego 
zadeklarowała sprzeciw wobec zapowiadanej reformy oświatowej
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pada miłośnicy pieszych wędrówek 
zebrali się na parkingu leśnym przy 
Zdrójkach Lewych. Jak tłumaczyli 
organizatorzy, impreza polegała na 
znalezieniu jak największej ilości niedzielnej imprezie na orientację wzięło udział ponad 150 osób.

Jak zawsze impreza zorganizowana przez turkowski oddział 
PTTK oraz Nadleśnictwo, cieszyła się popularnością. W niedziel
nym (6 listopada) jesiennym rajdzie na orientację wzięło udział 
ponad 150 osób. Przez cztery godziny uczestnicy wędrowali po 
lesie, w poszukiwaniu jak największej ilości punktów oznaczo
nych na mapie.

Jak zawsze uczestnicy rajdu mu- 
sieli wcześniej zgłosić chęć udziału 
do Dariusza Grajkowskiego, preze
sa miejscowego oddziału PTTK. W 
niedzielne przedpołudnie, 6 listo-

punktów oznaczonych na mapie bia
ło-czerwonymi lampionami. By mieć 
pewność, że wszyscy znają zasady 
panujące podczas imprezy, pokazano 
jak będą wyglądały punkty oznaczone 
lampionami.

Uczestnicy wystartowali czterema 
trasami: dla osób indywidualnych, 
rodziców z dziećmi, rodzin i szkół. 
Tegoroczny marsz na orientację odbył 
się pod hasłem „Rok Krajoznawstwa 
Polskiego” . Jego celem jest populary
zacja imprez na orientację jako zdro
wej formy spędzania wolnego czasu, 
sprawdzenie własnych umiejętności 
w posługiwaniu się mapą i kompa
sem, pokazanie ciekawych zakątków 
Nadleśnictwa Turek, a także propago
wanie czynnego wypoczynku.

Po czterogodzinnym maszerowa
niu, rajdowicze wrócili na parking 
przy Nadleśnictwie. Tam czekał na 
nich ciepły posiłek. Po krótkim odpo

czynku wręczono nagrody. W katego
rii szkolnej: I miejsce zajęła drużyna 
„Lisic”, 11 - „Turyści” . Obie tworzyli 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
nr 4 w Turku. Nagrody za trzecie 
miejsce wręczono gimnazjalistom z 
Kowali Pańskich. Opiekunami mło
dzieży byli: Jerzy Urbańczyk, Aldona 
Wojtczak i Ewa Sobolewska. Tra
sę indywidualną najlepiej pokonali: 
Komel i Monika Sujeccy, Aleksandra 
i Tomasz Galasowie, a także Oliwier 
i Jacek Grzelakowie. W kategorii ro
dzinnej: I miejsce zajęli Gopikowie, 
tl -  Pastuszkowie, III -  Czaplowie. 
Dodatkowo każdy otrzymał dyplom 
uczestnictwa oraz potwierdzenie 
punktów na odznakę InO. Na mecie 
jak zawsze można było kupić ksią
żeczkę niezbędną do zdobywania 
odznak. Jak zawsze zabezpieczeniem 
medycznym imprezy zajął się Piotr 
Itczak z firmy lva Pit. il

Już drugi raz z rzędu trasę szkolną imprezy najlepiej pokonali uczniowie z turkowskiej Szkoły Podstawowej 
nr 4.

WYPOŻYCZALNIA AUT
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SAMOCHODY: OSOBOWE - DOSTAWCZE - BUSY 
3  ROZBIŁEŚ AUTO I AUTO ZASTĘPCZE Z OC SPRAWCY

__  BEZ KOSZTÓW DLA CIEBIE I
H O S T E L

BARBÓRKA

ogłasza nabór wniosków na przyznanie pomocy w try
bie konkursowym w  następujących zakresach tema
tycznych:

1. Podejmowanie działalności gospodarczej;
2. Rozwijanie działalności gospodarczej

Term in sk ładania  wniosków: 
od 21.11.2016 r. do 05.12.2016 r.

M iejsce składania  wniosków: Turkowska Dnia Roz
woju -  T.U.R., ul. Kolska Szosa 3, 62-700 Turek, od 
poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-16:00. 

Sposób przygotow ania i sk ładania  w niosków : Wnio
ski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Tur
kowskiej Unii Rozwoju -  T.U.R.

Form a udzielanego w sparcia: premia dla podejmują
cych działalność gospodarczą, refundacja dla rozwijają
cych działalność gospodarczą.

M aksym alna dopuszczalna kw ota pomocy nie może 
przekroczyć:

dla podejmujących działalność: 50 tys. zł pod warun
kiem utworzenia co najmniej jednego miejsca pracy, w 
tym także w ramach samozatrudnienia dla rozwijają
cych działalność:

100 tys. złotych przy min. 1 utworzonym miejscu pracy: 

200 tys. złotych przy min. 2 utworzonych miejscach 
pracy:

300 tys. złotych przy min. 3 utworzonych miejscach 
pracy:

w przypadku, gdy prowadzący działalność nie tworzy 
miejsca pracy: 25 tys. zł.

Limity dostępnych środków w ramach naboru:

Dla operacji dotyczących podejmowania działalności 
gospodarczej -  1 000 000,00 zł;

Dla operacji dotyczących rozwijania działalności go
spodarczej - 1 000 000,00 zł.

W zory form ularzy  wniosków o przyznanie pomocy 
wraz z instrukcjami wypełnienia, formularze wniosków 
o płatność oraz formularze umowy o udzielenie wspar
cia dostępne są:

na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Mo
dernizacji Rolnictwa: http://w w w .arim r.gov.pl/ 

na stronie internetowej Departamentu Programu Roz
woju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego: w ww.prow.um ww.pl 

Pozostała dokumentacja aplikacyjna i szczegółowe 
ogłoszenie o naborze zawarte są na stronie LGD Tur
kowska Unia Rozwoju -  T.U.R. w ww .lgd-tur.org.pl 

D odatkow o inform acji udzielają pracow nicy b iura  
LGD T urkow ska U nia Rozwoju -  T.U.R. 

pod num erem  tel.: 63 289 36 57 lub 601 614 609 w 
godzinach p racy  b iu ra : pon. -  pt. 8.00 -  16.00

62-700 Turek, ul. Legionów Polskich 8 tcl.Z 601 786 189

•Y
NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PR O M O CJA
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Trzy w  jednym w Dobrej, czyli

12 8 listopada 2016 r.
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Słodko gorzkie gimnazjalistów
ślubowanie

Piątek, 4 listopada, w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrej 
był wyjątkowym dniem. Tamtejsza społeczność świętowała Dzień 
Patrona, witała gości z Ukrainy oraz przyjmowała do swojego grona 
nowych gimnazjalistów.

Jest już  tradycją, że szkoła w Dobrej 
co roku gości przedstawicieli szkoły w 
Kymasówce na Ukrainie. Również w 
tym roku ukraińscy uczniowie i ich 
opiekunowie świętowali wraz z dobr- 
skimi koleżankami i kolegami ważne 
w życiu miejscowej placówki oświa
towej wydarzenia. Piątkowe uroczy
stości rozpoczęły się o godzinie 10.30 
w hali sportowej, gdzie dyrektor Ma
rek Milczarek przywitał na początek 
gości i podziękował rodzicom dobr- 
skich uczniów, którzy zdecydowali się 
przyjąć ich w gościnne progi. W tym 
roku byli to państwo: Sylwia i Ma
riusz Kwiatkowscy, Anna i Mariusz 
Grzesiakowie, Irena i Arkadiusz Cho- 
rąziakowie, Agnieszka Gruszczyńska 
i Zbigniew Rusin, Agnieszka i Jacek 
Stasiakowie, Anna i Tadeusz Geblero-

wie. Z kolei opiekunowie dzieciaków 
z Kymasówki - Tetiana Honta i Ta
mara Halchuk zamieszkali u państwa 
K usze zyńsk ich.

W części artystycznej, przygoto
wanej przez uczniów pod kierunkiem 
Ewy Czerwińskiej i Edyty Górskiej, 
głównym elementem była bitwa pod 
Grunwaldem, ukazana jako mecz pił
karski. Chociaż jej wynik był przesą
dzony, to i tak wydarzenia rozgrywa
jące się na boisku wywoływały salwy 
śmiechu u widzów. Brawa zebrała 
również Klaudia Gardzielik za wyko
nanie znanego przeboju zespołu Que- 
en „We are the Champions”.

Pasowanie na gimnazjalistę po
przedzone zostało ślubowaniem na 
sztandar szkoły, w którym pierwszo
klasiści obiecali między innymi ak-

Prezent jaki przywieźli ukraińscy goście - okazały „korow aj" podzielony 
został wśród uczestników uroczystości.

tywnie i samodzielnie uczestniczyć 
w zajęciach i w życiu szkoły, a także 
rozwijać swoje zdolności i zdobywać 
jak najlepsze oceny.

-W szystko w skazuje na to, że hi

storia kołem się zam yka i jesteście 
ostatnią klasą, k tó ra  sk łada ślubo
w anie i p rzy jm uje  pasow anie na 
g im nazjalistę w tej szkole -  uświado
mił uczniom dyrektor Marek Milczą-

SJ

Ślubowanie pierwszoklasistów złożył r>aI

rek. -Przez 17 lat nasze g im nazjum  kc 
ukończyło około 1000 osób. M acie w 
to szczęście, że też możecie się w nim oc 
uczyć. Pam iętajcie o tych słowach, la 
k tóre stanow ią ślubow anie, ponie- 1  
waż zobow iązują one was do wie- na 
lu rzeczy. O prócz praw , macie też bę 
obow iązki, o k tórych pow inniście cz 
pam iętać. Wi

Życzenia pierwszoklasistom złożył od 
zarówno burmistrz Andrzej Piątków- i

Pokonali stres i... zostali przedszkolaka
Pasowanie było pierwszą waż

ną uroczystością dla malusz- 
ków z Gminnego Przedszkola w 

Brudzewie.
-Od pierwszego dnia pobytu 
dziecka w przedszkolu - mówi

Bożena Głąb, dyrektorka przed
szkola - poczyniłyśmy wiele 
s tarań , aby pokonać stres i za
pobiec negatyw nym  przeżyciom 
małego dziecka przy p rzek ra
czaniu progu przedszkola. Jeste
śm y przekonane, że dzieci mają 
tu taj poczucie bezpieczeństwa, 
a rodzice pewność, że nasze 
przedszkole jest tym  miejscem, 
gdzie bez obawy mogą pozosta
wić swoje dziecko.

Dyrektor rozpoczęła uroczy-

stość od powitania przedszkolaków, 
ich rodziców i pozostałych gęści. 
Następnie zaprosiła na część arty
styczną, przygotowaną przez starsze 
grupy przedszkolaków pod okiem 
nauczycielek: Alicji Kostrzewskiej, 
Joanny Kowalskiej, Hanny Koligat, 
Agnieszki Chłodnickiej-Szyma- 
niak i Agaty Kujawy. Po występie 
najmłodsi przedszkolacy złożyli 
przysięgę, zaczynającą się słowa
mi: „My maluchy przyrzekamy, 
być od dziś dobrymi przedszkola
kami” . Następnie magiczną kredką 
pasowani zostali na pełnoprawnych 
przedszkolaków. Na pamiątkę tej 
wyjątkowej chwili dzieci otrzymały 
dyplomy oraz upominki ufundowa
ne przez Radę Rodziców. (art) Dla uczestników uroczystości na sce iM ty

Nowl przedszkolacy i dumne z nich mamy.

We Władysławowie dzieci wiedzą

0  jakim karmniku 
marzą ptaki
Dużym zainteresowaniem wśród 

dzieci cieszył się konkurs pla
styczny „Wymarzony karmnik dla 

ptaków” zorganizowany przez włady- 
sławowski urząd gminy. Nadesłano 
39 prac wykonanych różnymi techni
kami. Dzieci malowały, wyklejały a 
nawet konstruowały. Komisja urzęd
ników dokonała wyboru. Pierwsze 
miejsce zajął Patryk Wachowski (6 
lat), drugie Kacper Świątczak (10 lat), 
a równorzędne dwa trzecie miejsca

otrzymali: Lena Robak (4 lata) oraX 
Tymoteusz Feliks (4 lata).

Wszystkie prace zasługują na wył 
różnienie i nagrodzenie, również ta 
autorstwa Mateusza Witkowskiego 
ze Szkoły Podstawowej w Wyszynie, 
którą prezentujemy na zdjęciu.

Uroczyste wręczenie pamiątko* 
wych dyplomów odbędzie się w środę 
9 listopada w Urzędzie Gminy Wła* 
dysławów.

ikJ
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ski, jak Beata Kmieć -  przewodniczą
ca Rady Rodziców oraz ksiądz prałat 
Zygmunt Chromiński.

Na koniec ukraińscy goście po
dziękowali gospodarzom, w których 
domach goszczą oraz dyrektorowi 
szkoły, wręczając mu ozdobny talerz z 
symbolicznym obrazem żyjącej w po-

' najpewniej ostatni rocznik.

koju i kochającej się rodziny. Ofiaro
wali również ukraiński korowaj, czyli 
odpowiednik naszego weselnego ko
łacza. Korowaj został oczywiście po
dzielony między wszystkich obecnych 
na sali uczniów i rodziców. Ukraińcy 
będą w Dobrej do 11 listopada. W tym 
czasie uczestniczyć będą w zajęciach 
Wraz z uczniami w dobrskiej szkole, 
odwiedzą Warszawę, Licheń i przyja- 
dą do Turku. ika

imi!

S prezen tow a ły  się „starszakl".

Mateusz, lak zapewnia lego tata, 
karmnik wykonał samodzielnie. 
Autorstwa syna był również sam 
Projekt ptasie! stołówki, a także 
Ptaszek, wystrugany z drewna I 
Wieńczący dach tej Imponujące! 
budowli.

Miasto tkaczy, czyli

Turek -  ziemia obiecana♦
Historia naszego miasta - wbrew pozorom - nie jest tak dobrze znana wszystkim, zwłaszcza nam - ludziom młodym. Są jednak w naszym 

mieście instytucje, które zajmują się odświeżaniem (lub pokazywaniem - jak kto woli) historii miasta. Dzięki współpracy z Muzeum Miasta Turku 
im. Józefa Mehoffera możemy dowiadywać się coraz więcej o dziejach naszego miasta. Każde spotkanie oznacza nowe spojrzenie na historię.

Dnia 27 października bieżącego 
roku wraz z moją klasą -  2B - oraz wy
chowawczynią - panią Anną Mękarską 
miałam okazję po raz kolejny uczest
niczyć w tego rodzaju spotkaniu. Tym 
razem dotyczyło ono historii tkaczy 
zamieszkujących Turek.

Spotkanie podzielono na dwie czę
ści. Część pierwsza, czyli prezentacja 
pt. „Turek ziemia obiecana - historia 
turkowskich tkaczy”, jak  sam tytuł 
wskazuje, dotyczyła historii miasta 
związanej z najpierw napływem, a 
później rozwojem działalności tkaczy. 
Przybyli oni z terenów zachodnich. Ich 
migracje spowodowane były względa
mi ekonomicznymi. Nowo przybyli 
osadnicy byli biedni, liczyli więc, że 
wraz z nowym miejscem poprawią się 
ich warunki bytowe. Obecność tkaczy 
tak naprawdę ukształtowała nasze mia
sto. Tkacze przyjechali w nasze strony 
z Niemiec, Austrii, Węgier i Wiel
kopolski Zachodniej. W Turku były 
dwie dzielnice tkackie - Nowy Świat 
( dzisiejsza ul. Kaliska) oraz Pólko (ul. 
Żeromskiego). Przybyli zobowiązali 
się do posiadania wspólnego znaku - 
cechu, którym zobowiązani byli zna
kować swój towar.

Z  czasem zaczęły powstawać 
pierwsze manufaktury, czyli fabryki, 
m.in. Manufaktura Bawełniana Ur- 
lycha. Początek XX wieku przynosi 
zmiany w życiu turkowian. Na planie 
miasta powstają się zakłady. Pierwszy 
z  nich powstał w 1906 roku. Tkacze 
pochodzenia niemieckiego i czeskiego 
pozostali w mieście i stali się obywa
telami nowego państwa. Osadnicy roz
wijali również swoje zainteresowania

W ZSR CKP w Kaczkach Średnich

Kolejny alarm bombowy!
Na szczęście były to tylko ćwiczenia, które miały sprawdzić koordynację służb ratunkowych. Akcja była 

też pewnego rodzaju pokazem na potrzeby odbywającej się w tym czasie w szkole konferencji dotyczącej 
bezpieczeństwa. Poniżej prezentujemy relację, autorstwa szkolnej korespondentki, Kingi Osiewicz.

H  O  października w ZSR CKP w 
Z . O  Kaczkach Średnich miały miej- 
sce próbny alarm bombowy oraz ewa
kuacja wszystkich znajdujących się na 
terenie placówki. Przedpołudniowa 
akcja w naszej szkole była tylko swoi
stą inscenizacją działań służb ratunko
wych -  policji, pogotowia ratunkowe
go’ i straży pożarnej.

Scenariusz wyglądał następująco - 
dyrektor szkoły otrzymał informację, 
że w szkole podłożona jest bomba, na
tychmiast wezwał odpowiednie służby 
i zarządził ewakuację uczniów z klas 
oraz uczestników konferencji, doty
czącej bezpieczeństwa, która odbywa
ła się w szkolnej auli. W wyniku w y
buchu jedna osoba zginęła na miejscu, 
a 15 osób zostało rannych, w tym kilka 
ciężko, do których konieczne było za
dysponowanie Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego.

-M oja klasa b ra ła  udział w  sy
m ulacji a larm u bombowego. Dowie

- na terenie Turku powstał teatr ama
torski, w któiym występowali człon
kowie rodzin tkackich. Tkaczy można 
było zauważyć wśród radnych miasta 
a także wśród urzędników, więc ich 
pozycja społeczna była dość znacząca. 
Podczas II wojny światowej wiele ro
dzin dawnych kolonistów - tkaczy - ra
tując się przed utratą pracy, podpisało 
tzw. volksiistę, stając się obywatelami 
III Rzeszy. Wraz z nadejściem końca 
wojny rodziny o niemiecko brzmią
cych nazwiskach, a w szczególności te 
posiadające volkslistę opuszczają Tu
rek, osiedlają się na terenach Niemiec, 
uciekając przed wojskiem radzieckim, 
unikając w ten sposób śmierci. Wy
zwolenie miasta oznacza utratę wielu 
obywateli, w tym tkaczy. Dziś trady

dzieliśmy się, żc nieznany te rro ry s ta  
podłożył bom bę w naszej klasie. 
Pow iadom ione służby ratunkow e w 
m gnieniu oka pojaw iły się na m iej
scu i udzieliły nam  pomocy - relacjo
nuje Kasia Frątczak, uczennica klasy 
III LO B -K ażdy z nas odniósł jakieś

cje tkackie można zobaczyć i poznać 
w naszym muzeum, gdzie są najcen
niejsze eksponaty świadczące o daw
nych tradycjach włókienniczych mia
sta. Po tkaczach pozostał także kościół 
ewangelicko-augsburski i cmentarz 
ewangelicki.

Drugą częścią czwartkowego spot
kania było zwiedzanie stałej wystawy 
tkactwa. Dzięki niej dowiedzieliśmy 
się paru ciekawych faktów z życia 
codziennego tkaczy - jak mieszkali, 
jakimi przedmiotami codziennego 
użytku się posługiwali, jakie mieli 
zwyczaje, a dzięki temu dowiedzieli
śmy się także o ich sposobie postrze
gania świata. Oprócz tego odkryliśmy 
techniki tkackie. Dowiedzieliśmy się, 
jakich przedmiotów używali do swo

obrażenia, tj. z łam ania czy popa
rzenia. Ja  m iałam  tylko niewielkie 
poparzenia . Rany opatryw ano nam  
na boisku szkolnym . B ardzo mi się 
podobała p raca  ratow ników  me
dycznych, byli bardzo  dobrze zo r
ganizow ani I zajm ow ali się poszko

ich wyrobów. Wszyscy (może prawie 
wszyscy) wykazali niesamowite zain
teresowanie tym kunsztem. Tkactwo 
wymagało wielkiej cierpliwości i nie 
było wcale takie łatwe.

Spotkanie nie miało wydźwięku 
formalnego, było „luźne” , nie brako
wało humoru i miłej atmosfery. Było 
więc to dla nas ciekawe doświadczenie 
zarówno pod względem kulturowym, 
jak  i rozrywkowym. Dzięki współ
pracy z muzeum (a w szczególności 
z panem Bartoszem Stachowiakiem), 
możemy pogłębiać swoją wiedzę i 
spędzać miło czas.

Nikola G il
(kl. polonistyczne 

-dziennikarska I LO)
Opracowała: ika

dow anym i niezwykle spraw nie. Na 
szczęście był to tylko fałszywy a larm  
I wszystko było upozorow ane, ale 
bardzo  się cieszę, że m ogłam  wziąć 
udział w takiej akcji. Dzięki tem u 
będę w iedziała, ja k  pow innam  się 
zachować w sytuacji faktycznego 
zagrożenia.

Cały pokaz był tłem dla konferen
cji, w której uczestniczyli dyrektorzy 
szkół, instytucji samorządowych i 
publicznych Turku i gminy Turek. 
Celem szkolenia było przybliżenie 
zasad zachowania bezpieczeństwa, 
przestrzegania przepisów oraz pod
staw związanych z ochroną przeciw
pożarową. Wszyscy znajdujący się 
na terenie szkoły zostali ewakuowani 
na stadion, gdzie znajdowało się spe
cjalne miasteczko medyczne, a w tym 
czasie grupa pirotechników z KPP w 
Turku przeszukiwała szkołę i zdetono
wała ładunek wybuchowy.

Kinga Osiewicz 
Opracowała: ika
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Wielkopolska liga młodziczek

We Wronkach wywalczyły awans
W pierwszym etapie rozgrywek ligi Młodziczek w sezonie 

2016/2017, drużyna UKS Piątka Turek rywalizowała w grupie 
trzecie) z zespołami z Poznania, Krotoszyna i Wronek. Do ostat
niego turnieju, we Wronkach, awans naszych młodziczek do II 
etapu rozgrywek był niewiadomą. Dopiero we Wronkach, grając 
poprawnie, dziewczęta wywalczyły awans do drugiej rundy.

Podopieczne Ewy Książki w 
pierwszym spotkaniu przegrały z 
UKS ZSMS Poznań 0:2,. w setach 
24:26 i 7:25. Pierwsza odsłona meczu 
niby powinna należeć do zawodni
czek Piątki, jednak w samej końcówce 
pierwszego seta zawodniczki z Pozna
nia wygrały dwie ostatnie piłki i seta. 
Przegrana Piątki Turek w pierwszym 
secie podłamała nasz zespół i dziew
częta w drugiej partii przegrały wyso
ko do 7 i całe spotkanie 0:2. W drugim 
meczu turnieju z gospodarzem zespo
łem Herbertus Wronki podopieczne 
trener Ewy Książki miały jedno za
danie do wykonania wygrać mecz. W 
pierwszej partii siatkarki Piątki Turek 
skuteczną zagrywką i atakiem wygra
ły 25:6. W drugiej odsłonie gra toczy
ła się z lekką przewagą zawodniczek 
z Turku, które kontrolując przebieg 
meczu wygrały 25:12 i całe spotkanie 
2:0. Zdobycie 3 punktów we Wron
kach i wcześniej jednego seta w tur
nieju w Krotoszynie pozwoliło Piątce 
Turek na zajęcie drugiego miejsca w 
tabeli grupy 3.

m o i  w a s

III liga - Gr. II
13. kolejka

P o lo n ia -Ś w it 1-0
Vlneta — Elana 0-0
Pogoń II -  Bałtyk 0-3
Lech I I-C h e m ik 3-1
Chwaszczyno -  Pogoń L 3-1
J a ro ta -G ó rn ik 2-1
Gwardia -  Leśnik 2-0
Wda -  Sokół 2-2
G K S -W łókn ia rz 3-1

14. kolejka
Świt -  W łókniarz 0-2
S o kó ł-G K S 4-1
Leśnik -  Wda 0-4
Górnik -  Gwardia 1-1
Pogoń L -J a ro ta 3-2
Chemik -  Chwaszczyno 3-0
Bałtyk -  Lech II 1-2
Elana -  Pogoń II 2-0
Polonia -  Vlneta 1-1

Tabela
1 .Sokół Kleczew 14 27 25-20
2.Elana Toruń 13 26 28-14
3.Bałtyk Gdynia 13 26 17-8
4. Włókniarz 1925 Kalisz 14 25 22-19
5.Gwardia Koszalin 14 25 18-13
6.Lech II Poznań 14 25 27-16
7.GKS Przodkowo 14 23 30-18
8. Jarota Jarocin 14 22 25-18
9.Świt Szczecin 14 21 24-19
10.Chemik Bydgoszcz 14 19 20-22
11.Polonia Środa Wlkp. 14 17 21-22
12.Vineta W olin 14 17 21-23
13.Pogoń II Szczecin 14 17 17-23
14.Wda Świecle 14 16 22-25
15.KS Chwaszczyno 14 13 20-29
16.Górnik Konin 14 13 14-22
17.Pogoń Lębork 14 13 18-29
18.Leśnik Manowo 14 6 7-36

W 15. kolejce (12-13.11)
Vlneta -  Świt, Pogoń II - Polonia,
Lech II -  Elana, Chwaszczyno -B a łtyk ,
Jarota -  Chemik, Gwardia •-  Pogoń
L, Wda -  Górnik, GKS -  Leśnik, 
W łókniarz -  Sokół

Wyniki pierwszego etapu:
Grupa 3

I turnio] w Poznaniu 01.10.2016  
UKS Piątka Turek pauzowała
II turnie] w Turku 08.10.2016
Piast Krotoszyn
-  Herbertus Wronki 2:0 (25:8, 25:11) 
Herbertus Wronki
-P ią tk a  Turek 0:2 (11:25,12:25) 
Piątka Turek
-  Piast Krotoszyn 2:0 (25:11,25:23) 
pauzuje -  ZSMS Poznań I
III turniej w Krotoszynie 22.10.2016
Piątka Turek
-Z S M S  Poznań I 0:2 (8 :25,10:25) 
Piast Krotoszyn
-P ią tk a  Turek 2:1 (25 :15 ,18:25,15:5) 
ZSMS Poznań I
-  Piast Krotoszyn 2:0 (25:9, 25:18) 
pauzuje -  Herbertus Wronki
IV Turniej we Wronkach 29.10.2016
ZSMS Poznań I
-  Płatka Turek 2:0 (26:24, 25:7) 
Herbertus W ronki
-Z S M S  Poznań I 0:2 (6 :25 ,5 :25)
Piątką Turek
-  Herbertus W ronki 2:0 (25:6, 25:12) 
pauzuje -  Piast Krotoszyn

IV l ig a - G r .
13. kolejka

Płd.

LKS -  Biały Orzeł 4-0
S K P -R a w ia 2-1
Victorla W -  Kania 1-0
Polonia K -P K S 2-1
Ostrovia -  Centra 0-2
Obra -  Pogoń 2-0
Polonia L -W ic h e r 8-1
Victoria Ostrzeszów pauzowała

14. kolejka
Biały Orzeł -  V ictoria 0 3-4
Pogoń -  Polonia L 0-1
C e n tra -O b ra 1-0
PKS -  Ostrovla 0-5
K a n ia -P o lo n ia  K 0-1
Rawia -  Vlctorla W 4-2
L K S -S K P 0-1
W icher Dobra pauzował

Tabela
1 .Centra Ostrów Wlkp. 13 29 29-10
2. Pogoń N. Skalmierzyce114 24 22-10
3.Ostrovla Ostrów Wlkp. 13 24 34-16
4 .Rawla Rawicz 13 23 34-25
5.Obra 1912 Kościan 13 22 21-18
6.Vlctorla Września 13 20 26-16
7.SKP Słupca 13 20 25-19
8. V lctoria Ostrzeszów 13 20 29-25
9.Polonia 1912 Leszno 12 19 26-21
10.LKS Ślesin 13 15 18-18
11.Biały Orzeł Koż Wlkp. 13 15 21-25
12.Polonla Kępno 12 13 8-20
13.Kania Gostyń 13 9 10-25
14.W icher Dobra 13 8 10-35
15.PKS Racot 13 6 10-40
Dąbroczanka Pępowo wycejfanii z rozgrywek.

W 15. kolejce (11 .11)
SKP -  Biały Orzeł, VlctorlaiW - -LK S ,
Polonia K -  Rawla, Os:trov la - Kania,
PKS -  Obra, Polonia L -  Centra, 
V lctorla 0  -  Wicher, Pogoń Nowe 
Skalmierzyce pauzuje

W 16. kolejce (13.11) 
Biały Orzeł -  Wicher, Vlctorla 0
-  Pogoń, Polonia L -  PKS, Obra
-  Kania, Ostrovla -  Rawla, Polonia 
K -  LKS, V lctoria W -  SKP, Centra 
Ostrów Wlkp. pauzuje.

Drużyna młodziczek Piątki Turek (od lewej): Patrycja Łyskawa -  kapitan, Zuzanna Krawczyk, Martyna 
Jaroma, Patrycja Wojtyra, Kornelia Janczak, Aleksandra Kubiak, Pola Janicka, Daria Kaczkowska, trener Ewa 
Książka, klęczą: Gabriela Perlińska, Gabriela Zioła, Julia Bączyk.

Tabela końcowa
1. UKS ZSMS Poznań 16 12 12:0
2. UKS Piątka Turek6 9 7:6 (0,166)
3. UKS Piast Krotoszyn 6 9 6 :7 (0 ,857) 
4MLFSH2rbert£WonM6 6 0:12

W drugim etapie rozgrywek o 
miejsca 1 - 1 6  drużyna UKS Piątka 
Turek trafiła do grupy 10, gdzie bę
dzie rywalizowała z dwoma druży
nami KS Energetyk Poznań i PTPS 
Piła. Przedstawiamy składy grup

Klasa Okręgowa
12. kolejka

Kasztelania -  Polonus 2-3
Zjednoczeni -  GKS 0-4
Strażak -  W ilki 1-1
Polonia -  Błękitni 1-0
Sparta -  Orzeł 1-7
Płomień -  Polanln 1-0
Tur 1921 -  Olimpia 3-1
Hetman -  Warta 2-1

13. kolejka
Warta -  Kasztelania 3-1
Olimpia -  Hetman 2-0
Polanln -  Tur 1921 1-1
Orzeł -  Płomień 1-1
Błękitni -  Sparta 1-5
W ilki -  Polonia 1-3
GKS -  Strażak 1-1
P o lonus-Z jednoczen i 0-0

Tabela
1 .Tur 1921 Turek 13 33 33-4
2.GKS Sompolno 13 28 40-13
3.Olimpia Koło 12 25 19-9
4 .Orzeł Grzegorzew 13 22 29-20
5.Warta Dobrów 13 21 25-16
6.W llkl Wilczyn 13 20 20-25
7.Kasztelania Brudzew 13 17 16-19
8.Sparta Orzechowo 12 16 26-27
9.Hetman Orchowo 13 16 16-24
10.Z]ednoczenl Rychwał 13 14 13-16
11.Polanln Strzałkowo 13 14 24-25
12.Polonia Golina 13 13 14-20
13.Strażak Licheń St. 13 12 16-26
14.Błękitni Mąkolno 13 12 14-25
15.Polonus Kaz. Bis. 13 12 18-37
16.Płomień Nekla 13 11 15-32

W 14. kolejce (12-13.11) 
Kasztelania -  Zjednoczeni, Strażak -  
Polonus, Polonia -  GKS, Sparta -  Wilki, 
Płomień -  Błękitni, Tur 1921 -  Orzeł, 
Hetman -  Polanln, Warta -  Olimpia

w II etapie rozgrywek o miejsca 1 
-  16. Awans do kolejnej rundy zdo
będą dwa pierwsze zespoły, a ze
społy z 3 -  4 miejsc walczyć będą o 
miejsca 9 -  16.

ETAP il 
Grupa 9

1 z 1 -T K S  Siatkarz Jarocin
1 z 5 -  VII LOSMS AMBER Kalisz 
2 Z 2 - U K S  Środa Wlkp.

2 z 6 -  UKS Szamotulanln Szamotuły I
Grupa 10

19.11.2016 -  1 z 2 -  KS Energetyk 
Poznań II -g o s p .
26.11.2016 -  1 z 6 -  KS Energetyk 
Poznań l- g o s p .

Klasa A - Gr. 1
10. kolejka

Czarni 0  -  Orlik 3-1
Sokół I I-C z a rn i B 2-2
Z K S -G K S  Rz 2-1
Warta R -  Victorla II 5-0
Piast -  Orły 0-3
Warta P -  Fanclub 3-2
GKS Lisewo pauzował

11. kolejlka
F anc lub -G K S  L 0-5
Orły -  Warta P 0-3
Victoria II -  Piast 1-0
GKS R z -W a rta  R 0-3
Czarni B -Z K S • 3-1
O r lik -S o k ó ł II 5-2
Czarni Ostrowite pauzcjwa 11

Tabela
1 .Czarni Ostrowite 10 22 20-5
2.ZKS Zagórów 10 21 18-16
3.0rty Huta Lukomska 11 21 26-20
4.Warta Pyzdry 10 20 36-14
5.Vlctorla II Września 10 19 26-18
6.GKS Lisewo 10 18 28-25
7 .0 rllk  M iłosław 10 16 35-21
8.Warta Rumin 10 13 22-18
9.Czarni Brzeźno 10 12 20-27
10.Sokół II Kleczew 10 11 19-30
11.GKS Rzgów 10 7 18-25
12.Piast Grodziec 10 7 10-28
13.Fanclub Dąbroszyn 11 3 18-49

W 12. kolejce (12-13.11)
Czarni 0  -  Sokół II, ZKS -  Orlik, Warta 
R -  Czarni B, Piast -  GKS Rz, Warta 
P -  Vlctorla II, GKS L -  Orły, Fanclub 
Dąbroszyn pauzuje.

03.12.2016 -  2 z 3 -  UKS Piątka 
Turek -  gosp.
17.12.2016 -  2 z 7 -  PTPS Piła 
-g o s p .

Grupa 11
1 z 3 -  UKS ZSMS Poznań I
1 z 7 -  Siatkarz Koło
2 Z 4 -M K S M O S  Turek
2 z 8 -  UKS Śmigiel

Grupa 12
1 z 4 -  UKS Olimp Września
1 z 8 -  Hetman Sobieski Poznań
2 z 5 -  GKS Sompolno 
2 z 1 -  UKS 17 Kalisz

opracowała: ika

Klasa A - Gr. 2
10. kolejka

Tullsia — Teleszyna 4-1
Grom -  Osiek Wielki 1-1
Nałęcz -  Warta Krz 0-3
Górnik W -  Warta K 1-1
GKS -  Sparta 3-2
Baszta -  Orzeł 4-2
Górnik Kłodawa pauzował

11. kolejka
O rze ł-T u lis la 1-3
Sparta -  Baszta 1-1
Warta K -  GKS 2-0
Warta K rz -G ó rn ik  W 3-0
Osiek W ielki -  Nałęcz 4-3
T e leszyna-G órn ik  K 4-2
Grom Malanów pauzował

Tabela
1.Warta Krzymów 10 27 31-5
2.Tullsla Tuliszków 10 25 44-5
3.Sparta Barłogi 10 19 30-16
4.Warta Kramsk 10 19 23-11
5.Baszta Przedecz 10 19 21-14
6.Górnik Wlerzblnek 11 15 16-23
7.Górnik Kłodawa 10 13 25-24
8.Orzeł Kawęczyn 10 13 17-16
9.GKS Ostek Luczywno 10 11 24-33
lO.Teleszyna Przykona 10 9 21-29
11.Osiek Wielki 10 7 10-40
12.Grom Malanów 10 6 10-30
13.Nałęcz Babiak 11 3 7-33

W 12. kolejce (12-13.11)
Tu lisia -  Górnik K, Grom -  Teleszyna, 
Górnik W -  Osiek Wielki, GKS -  Warta 
Krz, Baszta -  Warta K, Orzeł -  Sparta, 
Nałęcz Babiak pauzuje.
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® mistrrzami

Wielkopolski Klub Sportów Walki zaprasza do Tuliszko
wa, na seminarium z byłym mistrzem świata K-1 Marcinem 
Różalskim oraz mistrzem KSW Mateuszem Gamrotem.

Spotkanie odbędzie się w niedzielę, 13 listopada, o godz. 
10.00, w hali sportowej w Tuliszkowie. Seminarium podzielone 
będzie na dwa dwugodzinne treningi. Wydarzenie rozpocznie się 
od ćwiczenia technik parterowych pod okiem M ateu sza  G am ro - 
ta , obecnego mistrza KSW wagi lekkiej. Po przerwie planowany 
jest trening K-1 prowadzony przez M arc in a  R óżalskiego, byłe
go mistrza świata organizacji 1SKA i WKA.

W czasie dwugodzinnej przerwy na regenerację, każdy z 
uczestników otrzyma bon na posiłek  o raz  nap ó j izo ton iczny . 
Po zakończeniu seminarium, chętni będą mogli doskonalić nowo 
poznane techniki na tak zwanej wolnej macie. Dla wszystkich wi
dzów wstęp będzie bezpłatny. By zapisać się do udziału w wyda
rzeniu wystarczy wejść na stronę w w w .sem inarium -w ksw .pl lub 
dzwoniąc pod numery telefonów: 505 759 310 lub 603 525 996. ił

■u w cnm ei le n m im  mnMiiim 
n o ta  lEGanenn * urtnmiMcny

im

7 0  Zł

13.11.2016. Hala Su on owa w Tuliszkowie

Główny Sponur :

C z y s ts z e  p o w ie t r z e  w  M a la n o w ie

Szansa na gaz ziemny 
w domach

| OGŁOSZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
K om ornik Sądow y przy Sądzie R ejonow ym  w  Turku A ndrzej G ra
bow ski m ający kancelarię przy ul. K olska Szosa 28, 62-700 Turek 
(tel. 63 278-43-33, 63 214-12-29) ogłasza, że: d n ia  24-11-2016 o 
godz. 09:00 w  budynku Sądu Rejonow ego w Turku m ającego siedzi
bę przy ul. L egionów  Polskich 4 w sali nr 19, odbędzie się pierw sza 
licytacja nieruchom ości

należącej do: Paw eł Pom ocka
położonej: 62-740 Tuliszków , ul. B rzozow a o raz  Nowy Św iat, 62-740 
Tuliszków  dla której Sąd R ejonow y W Turku W ydział K siąg W ieczy
stych prow adzi księgę w ieczystą nr KW  [NKW: K N 1T/00012155/7]. 

P rzedm iotem  licytacji jes t nieruchom ość gruntow a zabudow ana 
oraz niezabudow ana, położona w  m iejscow ościach: Tuliszków  przy 
ul. Brzozowej oraz N ow y Św iat gm .Tuliszków  na działkach ozna-

Iczonych w  ew idencji gruntów  i budynków  nr ewid. 603, 728, 580 
o łącznej pow ierzchni 1,5134 ha. W  m iejscow ości Tuliszków  przy 
ul.B rzozow ej 5, na w ydzielonej części działki nr 603 o pow.797,00 
m2 znajduje się budunek m ieszkalny o pow. użytkow ej 69,00 m2, 
budynek gospodarczy o pow. użytkow ej 81,50 m2 oraz szopa o pow. 
zabudow y 18,00 m2. N ieruchom ość częściow o ogrodzona i częścio
wo zagospodarow ana, doprow adzone w szystkie m edia. N a pozostałej 
części działki nr 603 oraz na pozostałych działkach w m iejscow o
ściach: Tuliszków  przy ul. Brzozowej oraz N ow y Św iat znajdu ją  się 
grunty niezabudow ane, przeznaczone pod upraw y połowę.

Sum a oszacow ania w ynosi 97.600,00 zł, zaś cena w yw ołania jest 
rów na 3/4 sumy oszacow ania i w ynosi 73.200,00 zł.

L icytant przystępujący do przetargu zobow iązany jes t złożyć rękoj
mię W w ysokości 1/10 sumy oszacow ania, tj. 9.760,00 zł W gotów ce 
lub na rachunek bankow y kancelarii kom ornika W  PKO BP S.A nr 54 
1020 2762 0000 1102 0026 8250.
Zgodnie z przepisem  art.976 §1 kpc W przetargu nie m ogą uczestn i
czyć osoby, które m ogą nabyć nieruchom ość tylko za zezw oleniem  
organu państw ow ego, a zezw olenia tego nie przedstaw iły oraz inne 
osoby w ym ienione w  tym  artykule. rf3.

Władze gminy Malanów twierdzą, iż jest szansa na budowę sieci zasilającej w gaz ziemny mala- 
nowskie posesje. Zainteresowanie wyraziły między innymi szkoły, bank i jedna z restauracji.

Gminę M alanów od dawana 
przecina gazociąg, ale mieszkańcy 
nie m ają możliwości skorzystania z 
tłoczonego nim gazu. Ostatnie roz
mowy wójta Sławomira Prentczyń- 
skiego z przedstawicielam i Polskiej 
Spółki Gazownictw a w ydają się 
być obiecujące. Zdaniem w ójta jest 
szansa, aby gaz ziemny zaczął docie
rać do malanowskich domów. W tej

chwili korzysta z niego tylko firma 
Sun Garden.

Potrzebne były wstępne deklaracje 
kilku potencjalnie dużych odbiorców 
gazu. Swoje zainteresowane wyraziły 
między innymi: Urząd Gminy, Bank 
Spółdzielczy, Restauracja „Hacjenda” 
i Szkoła Podstawowa w Malanowie. 
W Urzędzie Gminy twierdzą, że dla 
firmy gazowniczej są to już na tyle

interesujący odbiorcy, że zaczyna 
ona poważnie myśleć o przyłączeniu 
do mającej powstać sieci, również 
odbiorców indywidualnych. Zainte
resowani gazem ziemnym w domu 
powinni złożyć ankiety w Urzędzie 
Gminy do 10 listopada. Na interneto
wej stronie gminy podane są przykła
dowe koszty w zależności od liczby i 
rodzajów urządzeń na gaz. (art)

OGŁOSZENIE
o uchy len iu  uchw ały  o p rz y s tą 
p ien iu  do sp o rząd zen ia  m ie j
scow ego p lan u  z a g o sp o d a ro 
w an ia  p rze s trzen n eg o  m iasta  
T u rk u  p n . „P o łu d n io w e  te reny  
m iasta  T u rk u ”
N a podstaw ie art. 17 pkt 1 usta
w y z dnia 27 m arca 2003 r. o 
p lanow aniu  i zagospodarow a
niu przestrzennym  (Dz. U. z 
2016 r., poz. 778 z późn. zm .) 
zaw iadam iam  o podjęciu przez 
Radę M iejską  Turku U chw a
ły N r X X II/200/16 w s p r a 
w ie u ch y len ia  U chw ały  N r 
X X X V lI/339 /14  R ad y  M ie j
sk ie j T u rk u  z d n ia  11 w rz e 
śn ia  2014 r. o p rz y s tą p ie n iu  
do  sp o rz ą d z e n ia  m ie jscow e
go p la n u  z a g o sp o d a ro w a n ia  
p rz e s trz e n n e g o  m ia s ta  T u rk u  
pn . „P o łu d n io w e  te re n y  m ia 
sta  T u rk u ” .
W zw iązku z pow yższym  pro 
cedura planistyczna zm ierzająca 
do sporządzenia m iejscow ego 
planu zagospodarow ania prze
strzennego miasta Turku pn. 
„Południow e tereny m iasta Tur
ku” nie będzie realizow ana. 
Inform uję o m ożliw ości zapo
znania się z treścią  przedm io
towej uchw ały na stronie www. 
bip.m iastoturek.pl lub w siedzi
bie Urzędu M iejskiego w Turku 
przy ul. Kaliskiej 59 (pokój nr 
105), w godzinach pracy urzędu 
od 7u  do 1513.

B U R M IS T R Z  
M IA ST A  T U R K U  

R O M U A L D  A N TO S1K

OGŁOSZENIE
o u chw alen iu  m iejscow ego p lan u  z a g o sp o d a ro w an ia  p rz e s trz e n n e 
go m iasta  T u rk u  pn . „R ejon  po łudn iow y  ul. K o n iń sk ie j -  E ta p  I I ”

N a podstaw ie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnia
niu inform acji o środow isku i jego  ochronie, udziale społeczeństw a w  
ochronie środow iska oraz o ocenach oddziaływ ania na środow isko (tj.: 
Dz. U. z  2016 r., poz. 353 ze zm .) zaw iadam iam  o podjęciu przez Radę 
M iejską Turku uchw ały nr X X II/ł98 /16  z  dnia 22 w rześnia 2016 r. w  
sprawie uchw alenia m iejscow ego planu zagospodarow ania przestrzen
nego m iasta Turku pn. „R ejon południow y ul. K onińskiej -  Etap II” .

Z  treścią planu m iejscow ego, uzasadnieniem  do ww. uchw ały Rady 
M iejskiej Turku (w tym  z uzasadnieniem  zgodnym  z art. 42 pkt 2 ww. 
ustaw y) oraz z treścią  podsum ow ania, o którym  m ow a w art. 55 ust. 
3 ww. ustawy, m ożna zapoznać się: w siedzibie U rzędu M iejskiego w 
Turku przy ul. K aliskiej 59 (pokój nr 104), w  godzinach pracy urzędu 
od 7 ,s do 1515; na stronie BIP U rzędu M iejskiego w Turku.

B U R M IS T R Z  M IA ST A  T U R K U  
R O M U A L D  A N T O S1K

OGŁOSZENIE 0  LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
K om ornik Sądow y przy Sądzie R ejonow ym  w Turku Andrzej G ra
bow ski m ający kancelarie przy ul. K olska Szosa 28, 62-700 Turek (tel. 
63 278-43-33 , 63 214-12-29) ogłasza, ze: dn ia  24-11-2016 0 godz. j 
09:15 w  budynku Sądu R ejonow ego w Turku m ającego siedzibę przy 
ul. Legionów  Polskich 4 w  sali nr 19, odbędzie się pierw sza licytacja 
nieruchom ości
należącej do: W iesław  M edycki, L idia M edycka
położonej: 62-710 W ładysław ów , R ussocice, dla której Sąd Rejonow y 
w Turku W ydział K siąg W ieczystych prow adzi księgę w ieczystą  nr KW  I 
[NKW: K N 1T /00044103/1].
Przedm iotem  licytacji jes t nieruchom ość gruntow a zabudow ana oraz 
niezabudow ana, położona w m iejscow ości Russocice gm. W ładysła
wów, na działkach oznaczonych w ew idencji gruntów  i budynków  nu
m eram i ew idencyjnym i 349, 366 o łącznej pow ierzchni 2 ,0100 ha. Na 
działce nr 349 oraz na w ydzielonej części działki nr 366 o łącznej pow. 
4.900,00 m2 znajduje się budynek biurow y o pow. użytkow ej 43,50 
m2. budynk m agazynow y o pow .użytkow ej 503,63 m2 oraz budynek 
handlow o-usługow y o pow .użytkow ej 79,85 m2. Na pozostałej części 
działki nr 366 o pow. 1,5200 ha znajdują się grunty niezabudow ane, 
przeznaczone pod upraw y połowę.
Sum a oszacow ania wynosi 814.320,OOzł, zaś cena w yw ołania jest rów 
na 3/4 sumy oszacow ania i w ynosi 610.740,00 zl.
Licytant przystępujący do przetargu zobow iązany jest złożyć rękojm ię 
W w ysokości 1/10 sum y oszacow ania, tj. 81.432,00 zl. w  gotów ce lub , 
na rachunek bankow y kancelarii kom ornika w PKO BP S.A nr 54 1020 
2762 0000 1102 0026 8250.
Z godnie z przepisem  art.976 §1 kpc w przetargu nie m ogą uczestniczyć 
osoby, które m ogą nabyć nieruchom ość tylko za zezw oleniem  organu 
państw ow ego, a zezw olenia tego nie przedstaw iły oraz inne osoby w y - 1 
m ienione w  tym  artykule. I «

OGŁOSZENIE
o uchy len iu  uchw ały  o p rzy s tąp ie n iu  do sp o rząd zen ia  m iejscow ego 
p lan u  zag o sp o d a ro w an ia  p rze s trzen n eg o  m ias ta  T u rk u  p n . „ P o łu 
dn iow y re jo n  ul. D o b rsk a  S zosa”
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z  2016 r., poz. 778 z późn. 
zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę M iejską Turku Uchwały Nr 
XXIV199/16 z dnia 22 września 2016 r. w spraw ie uchylenia Uchwały N r 
XXXVII/338/14 R ady M iejskiej T brku z dn ia  11 w rześnia 2014 r. o przy
stąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarow ania prze
strzennego miasta T urku pn. „Południow y rejon ul. D obrska Szosa” .

W związku z pow yższym  procedura planistyczna zm ierzająca do spo
rządzenia m iejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Turku pn. „Południowy rejon ul. D obrska Szosa” nie będzie realizowana.

Inform uję o m ożliw ości zapoznania się z treścią  przedm iotow ej uchw a
ły na stronie w w w .bip.m iastoturek.pl lub w siedzibie U rzędu M iejskie
go w  Turku przy ul. K aliskiej 59 (pokój nr 105), w godzinach pracy 
urzędu od 715 do 1515.

B U R M IS T R Z  M IA ST A  T U R K U  
R O M U A L D  A N T O S IK

I g i  S u n
Z d z is ła w  K rz e s iń s k i |

T u r e k ,  u l .  3  M a

w w w .sunday-okna.p l 
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II liga kobiet

Druga wygrana Alexsas
Alexsas Turek -  KS Spójnia Stargard 3:1 (23 , - 1 7 ,1 6 ,1 9 )

Alexsas Turek: Justyna Kozłowska -  kapitan, Sandra Sobór, Katarzyna Nowak, Karolina Le
wandowska, Agata Ławigus, Kamila Matuszak, Justyna Wallś, Aleksandra Elko ( libero), inez Osaj- 
da, Iwona Gaca, Paulina Pecyna, trener Zbigniew Osajda

W piątej kolejce zespół Alexsas 
Turek podejmował u siebie drużynę 
KS Spójnia Stargard. W pierwszym 
secie żadna z  drużyn nie mogła 
uzyskać przewagi i gra toczyła się 
punkt za punkt do stanu po 7. Ko
lejne sześć akcji wygrał zespół Ale- 
xsas Turek, który objął prowadzenie 
12:7. W zdobyciu pięciu punktów 
pomogły skuteczne ataki Justyny 
Kozłowskiej i wspaniała gra w obro
nie zawodniczki libero Aleksandry 
Elko. Przewaga jaką wypracowały 
zawodniczki z Turku i umiejętna gra 
w obronie i ataku dały prowadzenie 
18:14,20:16.

Jednak przeciwniczki nie zamie
rzały tanio sprzedać „skóry” i dopro
wadziły do wyniku 21:20 dla Alexsas 
Turek. Końcówka pierwszej odsłony 
należała do podopiecznych trenera

Osajdy, które wygrały pierwszą par
tię 25: 23. W drugiej partii spotkania 
to drużyna ze Stargardu szybko obję
ła prowadzenie 4:1, 5:2. Kilka sku
tecznych akcji zawodniczek z Turku 
doprowadziło do wyniku 7:6 dla 
Spójni. Taki krótki „z ryw ”  zespołu 
Alexsasa nie przyniósł efektu. Kolej
ne akcje w drugiej odsłonie należały 
do Spójni, która objęła prowadzenie 
pięcioma, a później 8 punktami.

Taka przewaga zespołu ze Star
gardu pozwoliła na wygranie dru
giej partii 25:17. Po dwóch setach 
w meczu nastał remis 1:1. Początek 
trzeciego seta to praktycznie po
wtórka pierwszych dwóch. Drużyna 
Spójni doprowadzając do remisu 7:7 
złapała zadyszkę i kolejne punkty 
zaczęła zdobywać drużyna gospo
dyń. Prowadząc 16:10, 19:11, 22:12

kontrolowały przebieg trzecie
go seta, którego wygrały 25:16, 
obejm ując prowadzenie w me
czu 2:1. W trzecim secie bardzo 
skutecznie zagrała libero A lek
sandra Elko z Alexsas Turek.

W czwartej partii ponownie 
zespoły nie mogły wypracować 
zdecydowanej przewagi i gra 
remisowa toczyła się do wyniku 
9:9, 13:13, 19:19. W końcówce 
czwartej partii skuteczniejsze 
w ataku, bloku i obronie były
zawodniczki AIexsas Turek, któ
re wygrały czwartą odsłonę 25:19 i 
spotkanie 3:1, zdobywając trzy cen
ne punkty do ligowej tabeli. Na za
kończenie meczu zawodniczką MVP 
'została wybrana Aleksandra Elko z 
Alexsas Turek.

Opracowała: ika

Tak cieszyły się zawodniczki „A lexas" Turek z wygranego meczu.
Foto: turek.net.p i

Wyniki 5 kolejki: Tabela
Murowana Goślina 1. SMS Police 5 12 12:5

-S M S  Police 3:1 (-20,19,-24,-22) 2. KS Energetyk Poznań 5 11 13:6
Energetyk P-ń 3. UKŻPS C. Kościan 5 10 11:6
-  UKŻPS Kościan 3:0 (13,22,18) 4. SKF PP Poznań 5 9 10:8
SKF Politechnika P-ń 5. Alexas Turek 5 7 10:11
-  Culmen Chełmno 3:0 (22,17,13) 6. KS Spójnia Stargard 5 6 10:12
Alexsas Turek 7. KS Murowana Goślina 5 5 8:11
-  Spójnia Stargard 3:1 (23,-17,16,19) 8. Armar Profi Chełmno 5 0 0:15

W ie lk o p o ls k a  l ig a  m ło d z ik ó w

Tytuł lidera dla Piątki Turek
Po dwóch turniejach w III 

etapie rozgrywek ligi młodzików 
na „fotel lidera” awansowała 
drużyna z Turku, pokazując, 
że u siebie potrafi wygrywać. 
Kolejny turniej z udziałem tych 
samych zespołów zostanie ro
zegrany w Jarocinie.

Zespół m łodzików  UKS Piąt
ka Turek w sobotę 5 listopada był 
gospodarzem  drugiego turnieju 
rozgryw anego w Turku w hali w i
dow iskow o -  sportow ej. U czestni
czyły w  nim zespoły: Piast Kroto
szyn, MKS Jarocin i UKS Piątka 
Turek. W m eczu otw arcia zm ie
rzyły się drużyny krotoszyńskiego 
Piasta i M KS Jarocin. Zespół Piasta 
w obu setach był skuteczniejszy w 
zagryw ce i ataku. Te dw a elem enty 
siatkarskie zadecydow ały o w y
granej 2:0 zespołu z K rotoszyna.

Mecz z siatkarzami MKS Jarocin okazał się najłatwiejszy dla pod
opiecznych Tadeusza Pakosa.

Jedynka P-ń
“ Amber Kalisz 0:2 (20:25, 24:26) 

Kwilcz
- J o k e r  Piła 2:0 (25 :17,25:19) 

UKS 9 Leszno
-K w ilc z  1:2 (25 :17 ,17 :25 ,9 :15 ) 

UKS 9 Leszno
-J o k e r  Piła 2:0 (25 :21,25:21)

Tabela

Chłopcy z UKS Piątka Turek zagrali w Turku w składzie: Michał Bucheit -  kapitan, Kacper Kuśmirek, W iktor 
Kapusta, Bartosz Ćwikliński, Ernest Siwek, Aleksander Pikuła, Jakub Wojciechowski -  libero, Jasiński Fra
nek, Adam Koiański, Ślósarski Wojciech, trener Tadeusz Pakos.

1. Piątka Turek 4 8 8:3
2. UKS 9 Leszno 4 7 7:2
3. Amber Kalisz 4 7 7:3
4. Rzemieślnik Kwilcz 4 7 6:4
5. Piast Krotoszyn 4 6 5:5
6. Jedynka Poznań 4 6 5:6
7. Kangur N. Tomyśl 4 4 4:6
8. MKS Jarocin 4 4 3:8
9. UKS SMS Joker Piła 4 4 1:8

opr. ika

W  drugim  m eczu Piątka Turek za
grała z M KS Jarocin. W pierwszej 
partii 26:24 w ygrał zespół z  Jaro
cina, obejm ując prow adzenie 1:0 w  
setach. W drugiej odsłonie Piątka

Turek w ygrała w yraźnie 25:15, a w 
decydującej trzeciej partii „spuściła 
lanie” drużynie M KS Jarocin, w y
gryw ając 15:5 i całe spotkanie 2:1. 
W ostatnim  m eczu turnieju pod
opieczni trenera T adeusza Pakosa 
w ygrali z  krotoszyńskim  Piastem 
2:0 w  setach 25:17 i 25:23. Z w łasz
cza drugi set m eczu pokazał sporo 
em ocji i zaciętości w grze. W ygra
na Piątki Turek nastąpiła dopiero w 
końców ce drugiej odsłony, po serii 
doskonałych zagryw ek podopiecz
nych trenera Tadeusza Pakosa. W 
pozostałych m eczach uzyskano na
stępujące rezultaty:
Jarocin

-K ro to szyn  0:2 (13 :25,13:25)
Piątka

-J a ro c in  2:1 (24:26, 25 :15 ,15 :5 ) 
Krotoszyn

-P ią tk a  0:2 (17:25. 23:25) 
Kangur N. Tomyśl
-Jedynka P-ń 1:2 (25:22,23:25,13:15) 
Amber Kalisz
-  Kangur N. Tomyśl 21 (2523,1925,15:11)

Ewa Pajor

Znów strzela gole
Pochodząca z Pęgowa w gminie 

Uniejów piłkarka VFL Wolfs- 
burg Ewa Pajor, po kontuzji wra

ca do formy. Próbuje swoich sił 
w rezerwach, grających w drugiej 
bundeslidze. Ostatnio w  meczu z 
Arminia Bielefeld wygranym przez 
jej drużynę 7:0 strzeliła trzy gole. 
Drużyna z Wolfsburga zajmuje w 
tabeli tej ligi pierwsze miejsce.

Zagrała też całe spotkanie z 
pierwszą drużyną w pucharze Nie
miec. Wolfsburg pokonał Dresden 
Rehnitz 9:0, a Ewa raz wpisała się na 
listę strzelców. Kolejnym przeciwni
kiem jej drużyny w pucharze będzie 
Arminia. Ewa ma już doświadczenie 
w dawaniu „łomotu” tej drużynie, a 
co za tym idzie udział w meczu l/8 
pucharu Niemiec. (a rt)

1/1/ Wolfsburgu Ewa Pajor wystę
puje z numerem 17.
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Rozmowa z Marcinem Pamfilem, prezesem Zarządu P.G.K. „Termy Uniejów” Sp. z o.o.

Własny dom w uzdrowisku Uniejów? 
To łatwiejsze niż myślisz!

»

'. \

Powstanie nowego osiedla do
mków jednorodzinnych, dostęp
nych na każdą kieszeń, to n a j
nowsza propozycja dla wszystkich 
chcących mieszkać w Uniejowie. 
Skąd idea budowy takiego właśnie 
osiedla?

- Zanim odpowiem na to pyta
nie muszę zwrócić uwagę, że to już 
nasza kolejna inwestycja. Wcześniej 
spółka P.G.K. „Termy Uniejów” 
zbudowała trzy bloki mieszkalne, a 
dwa kolejne bloki właśnie powstają. 
W sumie jest to 150 mieszkań. Nasza 
najnowsza propozycja jest efektem 
zapotrzebowania rynku. Wiele osób 
zainteresowanych osiedleniem się w 
Uniejowie zapytywało nas, czy mamy 
w ofercie domki jednorodzinne, gdzie 
powierzchnia mieszkalna jest z natury 
rzeczy większa niż w bloku. Stąd po
mysł budowy właśnie takiego osiedla, 
które w założeniu ma być atrakcyjne 
ze względu na cenę, lokalizację i liczne 
udogodnienia.

Proszę więc przybliżyć ofertę 
naszym czytelnikom. Co jest w niej 
atrakcyjnego?

- Tych atrakcji jest naprawdę wiele. 
Zacznijmy od tego, że osiedle o jakim 
mówimy, będzie osiedlem termalnym, 
a więc takim, którego mieszkańcy będą 
mogli korzystać z  największego unie-

HZ nowych domkach jednorodzinnych w Uniejowie będzie można kąpać się w leczniczej solance. Niski koszt 
zakupu (3 tys. zł za metr pow. użytkowej) oraz atrakcyjna lokalizacja, to największe atuty osiedla. -Pierwsze 
domki będą oddane do użytku na wiosnę 2018 roku.

jowskiego skarbu, czyli wód termal
nych, bez wychodzenia z domu. Do
stęp do wód solankowch, za pomocą 
tzw. „trzeciego kurka” jest zresztą już 
praktykowany z powodzeniem w na
szych blokach. Doskonale się spraw
dził. Warto dodać, że jest to rozwiąza
nie unikatowe w skali kraju.

Nowe osiedle to 52 domki jednoro
dzinne w zabudowie szeregowej. Będą

to domki z użytkowym poddaszem, o 
powierzchni użytkowej od 115 m2 do 
123 m2, zlokalizowane w bliskim są
siedztwie lasu. W zależności od opcji, 
będą posiadały oddzielny podjazd z 
jednym miejscem parkingowym oraz 
garaż. Cała powierzchnia działki to 
ok. 250 m2. Wśród rozkładu pomiesz
czeń wewnątrz domu, na parterze 
przewidziano pomieszczenia o funkcji

dziennej, w tym: kuchnię, spiżarnię, 
salon z wyjściem na taras i ogród, wc, 
pomieszczenie gospodarcze oraz ga
raż. Na piętrze zlokalizowane będą 
3 pokoje, łazienka oraz 2 garderoby. 
Każdy domek zostanie przykryty da
chem dwuspadowym o konstrukcji 
drewnianej. Kolorystyka budynków 
zostanie utrzymana w spokojnych to
nacjach z fragmentami ścian zrealizo

wanych jako okładzina z desek.
Każdy domek będzie posiadał 

ogrzewanie gazowe (gaz ziemny), 
rozprowadzane pod podłogą.

To rzeczywiście brzm i bardzo 
ciekawie. A jakie  będą koszty zaku
pu takiego dom ku?

- Cena domku będzie z pewnością 
ogromnym atutem przy podejmowaniu 
decyzji o zakupie. Koszt 1 metra kwa
dratowego powierzchni użytkowej wy
niesie tylko 3 tys. zł, brutto, a biorąc pod 
uwagę liczne udogodnienia, o których 
wspomniałem, jak i to, że Uniejów jest 
miastem uzdrowiskowym - wszystko to 
sprawia, że jest to nadzwyczaj atrakcyj
na propozycja dla wszystkich poszuku
jących wymarzonego „M” .

Sądzę, że należy również podkreślić, 
iż kupujący nie będą przechodzić całej 
procedury związanej z pozwoleniem 
na budowę, czy uzbrój enem terenu. To 
wszystko leży w gestii inwestora.

K iedy osiedle będzie gotowe? 
Gdzie należy zasięgać inform acji?

- Oddanie nabywcom do użytku 
pierwszych domków planujemy na 
wiosnę 2018 roku. Wszystkie szcze
gółowe informacje są dostępne pod 
nr telefonu 506 040 534. Można też 
pytać mailowo, pisząc na adres: do
mki terma! ne@termyuniej ów. pl

Rozmawiał: Dom inik Szczap

Jesień wierszem, pędzlem i w kadrze zapisana

Uniejowianie nagrodzeni w konkursach
W środę, 26 października, w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultu

ry w Uniejowie, odbyło się uroczyste podsumowanie powiatowych 
konkursów o tematyce jesiennej. Wzięło w nich udział 460 prac 
dzieci I młodzieży z 18 placówek oświatowych z powiatu poddębi- 
ckiego. Wśród uczestników byli też młodzi uniejowianie.

X Powiatowy Konkurs Plastyczny 
Jesienne impresje” podzielony został 
na dwie kategorie wiekowe -  przed
szkola i szkoły podstawowe. W pierw
szej zwyciężył Krzysztof Fiktus, przed 
Magdaleną Janczak (oboje z Uniejo
wa). Wyróżnienia otrzymali: Anna Pie
trzak z Wielenina, Borys Skrzak, Julia 
Kurzawa i Maja Pilarczyk z Uniejowa. 
W kategorii klas 1-111 Szkół Podstawo
wych: drugą nagrodę otrzymał Marcel 
Rezel z Zespołu Szkół w Uniejowie, 
trzecią - Aleksandra Gogol z Zespołu 
Szkół w Uniejowie, a także Wiktoria 
Kokorzycka ze Szkoły Podstawowej 
w W i lamowie. Wyróżnienia wręczo
no: Weronice Kubackiej, Łucji Wolak, 
Marcinowi Zygmuntowi oraz Filipowi 
Wawrzyniakowi z Zespołu Szkół w 
Uniejowie.

Podczas VI Powiatowego Kon

kursu Literackiego Jes ień  wierszem 
pisana”, w kategorii klas III-IV Szkół 
Podstawowych I miejsce zajęła Wikto
ria Kokorzycka z Wiłamowa. Wyróż
niono: Dominika Budziarka z Wiła
mowa i Amelię Zych ze Spycimierza. 
W kategorii klas V-VI wyróżniono: 
Natalię Fiktus z Uniejowa, Monikę 
Świątek z Wiłamowa. Nagrodzono 
też gimnazjalistów. II nagroda trafiła 
do Patrycji Jaśkiewicz, a wyróżnienie 
do Oliwii Raźniewskiej, uczennicy Ze
społu Szkół w Uniejowie.

Podczas środowej uroczystości roz
strzygnięto też zorganizowany po raz 
pierwszy Powiatowy Konkurs Foto
graficzny Jesień  w kadrze zapisana”. 
W kategorii klas IV-VI Szkół Podsta
wowych drugie miejsce zajęła Edyta 
Cybulska z Wiłamowa, trzecie - Oli
w ia Gawron z Uniejowa Wyróżnienia

Nagrodzone i wyróżnione przedszkolaki w  X Powiatowym Konkursie Plastycznym „Jesienne impresje".

przyznano: Justynie Rosiak z Wiłamo
wa i Kacprowi Wójcikowi z Uniejowa. 
Drugą nagrodę w kategorii szkół gim

nazjalnych otrzymała Sandra Jagieła 
z Uniejowa, a wyróżnienie Martyna 
Ludwicka z Uniejowa. Organizatora

mi konkursów był M iejsko-Gm inny 
Ośrodek Kultury i Miejsko Gminna 
Biblioteka Publiczna. II
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Przeżyli wspólnie 50 lat
A listopada w Domu Pracy Twór-

*“ ■’czej w  Uniejowie odbyła się nie
codzienna uroczystość. Pary małżeń
skie, które przeżyły wspólnie 50 lat 
zostały odznaczone przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej medalami 
Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 
Uroczystej dekoracji medalami w 
imieniu Prezydenta RP dokonał Bur

Wyśmienity hum or dopisywał wszystkim obecnym na sali.

mistrz Uniejowa Józef Kaczmarek. 
Towarzyszyli mu Przewodniczący 
Rady Miejskiej Janusz Kosmalski, ks. 
Andrzej Ziemieśkiewicz, Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Anna Ko
walska i Z-ca Kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego Jolanta Pająk.

Po części oficjalnej Jubilaci zosta
li zaproszeni na poczęstunek i chwilę

wspomnień. O oprawę artystyczną uro
czystości zadbała Kapela „Spod Basz
ty*’. Były toasty, wspomnienia i tańce.

Medalami Za Długoletnie Poży
cie Małżeńskie zostali odznaczeni 
Państwo: Daniela i Mirosław Krze- 
słowscy, Krystyna i W ładysław Be- 
calik, Jadwiga i Franciszek Pilarek, 
Jadwiga i Władysław Zwolińscy, Ja

nina i Bronisław Skowerańda, Ewa i 
Ryszard Pietrucha, Kazimiera i Józef 
Gadomscy, Zenobia i Józef Olczyk, 
Marianna i Bogumił Stefańscy, Zofia 
i Zygmunt Kucińscy, Jadwiga i Kazi
mierz Kaźmierczak, Krystyna i Miro
sław Sobieraj, Krystyna i Władysław 
Wodzińscy, Władysława i Czesław 
Dopierała, Alicja i Ryszard Bratos,

Teresa i Kazimierz Łuczak, Janina i 
Czesław Koźba, Irena i Władysław 
Zasada, Kazimiera i Stanisław Kan
tyka oraz Wanda i Jan Andrzejczak.

Jubilatom składamy najserdecz
niejsze gratulacje oraz życzenia speł
nienia marzeń, długich lat życia oraz 
doczekania w dostatku i zdrowiu ko
lejnych rocznic.

POMALUJ UNIEJÓW
POMALUJ

UNIEJÓW

Zbliża się 11 li
stopada, Świę

to Niepodległości. 
W związku z tym 
już w najbliższy 
piątek zapraszamy- 
mieszkańców gmi
ny na uroczyste ob
chody patriotyczne, 
które rozpoczną się 
o godz. 11.00 pod 
pomnikiem Bo
haterów Września 
1939 roku. Pro
gram wydarzenia 
u d o s tę p n ia liśm y  
w poprzednim 
numerze gazety, 
znajdą go Państwo 
również na stronie 
www.uniejow.pl, a 
tymczasem zadanie 
dla najmłodszych. 
Pokoloruj miejsce, 
w którym odbędą 
się uroczystości 
patriotyczne:

<2^

A utorzy serii „Pom aluj U niejów ” - Ł ukasz Paw lak i Paw eł W roniszew ski
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N I E M C Y
-  ZW R O T PODATKU 2012-2015
-  ZA SIŁK I R O D ZIN N E NA D ZIECI
-  REJESTRACJA I PR O W ADZENIE FIRM
-  PO M O C URZĘDOW O-PRAW NA

HOTEL KONIN, 10. PIĘTRO

German
C ontact

Biuro Kontaktów z Niemcami

P R A C A

Z A T R U D N IĘ  kierow cę z 
kat. C+E, praca w transporcie 
m iędzynarodow ym , w eek
endy w domu; 784 303 365; 
663 729 684.

Z A T R U D N IĘ  in s tru k to ra  
nauki ja zd y  z ka teg o rią  B, 
praca w  niepełnym  wym iarze 
godzin : p o p o łudn ia  i /  lub 
w eekendy; 603 730 0 l7 .45l9wk
P O S Z U K U J E M Y  o s ó b , 
k tó r e  g o to w e  s ą  p o d ją ć  
w spółpracę w roli specjalisty 
ubezpieczeniow o-finansowe- 
go. O feru jem y  w ie lo sk ład 
n ik o w y  sy s te m  w y n a g ro 
dzeń i elastyczny czas pracy; 
664 911 720. 4556wk
Z A T R U D N IĘ  osobę do po
mocy w gospodarstw ie ro l
nym. Zapewniam mieszkanie, 
w yżywienie i wynagrodzenie; 
607-307-898.

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

NOWE LOKALE 
DO WYNAJĘCIA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne
- Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, ul. Kolska Szosa 4 

Tel.602 515 808

DO w ynajęcia lokal 40m2 w 
Tuliszkowie, Plac Wolności, 
parter, wejście z ulicy, c.o. w 
cenie; 692 419 140.

S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
M-4 o pow. 65m 2, parter, ul. 
Dworcowa; 608 054 968.45O2wk

D O  w ynajęc ia  lokal w Turku 
przy ul. K aliskiej 25, parter, 
101m 2 i z a p le c z e  15m 2; 
602 176 766.

D O  w y n a ję c ia  m ie s z k a 
n ie  2 -p o k o jo w e  + k u c h 
n ia  i ła z ie n k a , w no w y m  
b loku  na O s. W yzw olen ia; 
605 621 650.
S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
50m2 w centrum  Turku, ul. 
650-lecia 5., 3-pokoje, 11 pię
tro -n isk ie ; 728 958 499.4528wk 

SPR Z E D A M  mieszkanie po 
gruntownym remoncie, 47m2, 
3-pokoje, IV piętro, ul. Spół
dzielców; 669 376 661. 

S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
w łasnościow e 38m 2 (c .o . i 
c.w.), do remontu, 67.000zł do 
negocjacji; 698 683 733

K onin , A l. 1 M a ja  13  
6 3 -2 4 9 -1 5 -7 8  
6 3 -2 4 2 -3 1 -3 4  
6 0 4 -6 4 -5 5 -9 8

e m il ia .g e r m a n @ in te r ia .p

S P R Z E D A M  w y re m o n to 
w any lokal przy ul. Kaliskiej 
w T urku  (d ep tak ), 50 m e 
trów  od rynku, duża w itryna; 
515 400 324.

D O  w ynajęc ia  lokal na sklep 
lub biuro w  D obrej, bardzo 
dobra lokalizacja w sam ym 
centrum ; 515 400 324. 4S38wk 

D O  w y n a ję c ia  lokal 56m 2 
na działalność usługowo-han
d low ą w Turku, ul. 3 M aja 
13.; 726 793 184.
D O  w ynajęc ia  obiekt na b iu 
ra lub usługi, 5 pom ieszczeń, 
razem  80m2. Turek, ul. K ali
ska 64.; 600 246 096. 4S44 .

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

6 0 5 -4 3 0 -2 2 5

6 3 -2 4 1 -8 9 -4 1
Biuro <zynn« -  pn.-pt. 9.00-17.00 

62-510 Konin 
ul. Noskowskiego 1A/128 
www.abnnieruriiomosii.pl

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

lei 13 289 11 On 888177 166
1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 47 m2 Spółdzielców - 89.000 zł
- 2-pok 47 m2 Piłsudskiego - 135.000 zł
2. Domy:
-Turek-od 199.000 do 610.000 zł
- Kaczki Średnie - 275.000 zt

3. Działki budowlane:
- Turkowice 2010 mJ - 59.000 zł
- Turek Zdrojkl Lewe 530m2 - 31.000 zł

w w w .s ig n o .c o m .p l

S P R Z E D A M  działki 10-aro- 
w e w  T urkow icach , działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. , ,

SPR Z E D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481.

S P R Z E D A M  dom  170m 2 
w  Turku, w o lnosto jący , do 
zam ieszkania  oraz budynek 
112m2 na działalność gospo
darczą; 510 513 191. 456]wk
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  o 
pow. 40ar w m ie jscow ośc i 
M arian tó w ; 603 493 084; 
607 583 512.
S P R Z E D A M  O,78ha ziem i 
na działki budow lane w P ięt
nie; 691 573 936. 453Ow4

S P R Z E D A M  działkę 20ar w 
Żukach, budynek gospodar
czy  + szklarnia ; 63 278 28 
42 „  4552*4

P O S Z U K U JĘ  garażu do w y
najęcia w okolicy ul. W yszyń
skiego; 661 355 877. s

S P R Z E D A M  łą k ę  t r w a 
łą  0 ,2 4 h a  w e w si B ro d y  
o ra z  d z ia łk i ro ln e  l ,3 8 h a  
i 0 ,2 3 h a  w  D ziad o w icach ;
784 463 269.

DOM - Turek ul. Spokojna (st 
sur.zam .)- dom  parterow y z 
wbudowanym garażem -142,30 
m 2 - 319000;663405 270.

D O M  Słodków  K olonia (st. 
sur.otw.)- parterowy, niepod- 
piw niczony + budynek gara
żow y - 109,22 m2 - 220 000; 
663 405 270.

D O M  C isew  (st. sur. otw ) 
parte row y  z poddaszem  

użytkow ym  oraz w budow a
nym  garażem - 137,80 m2
-  209 000; 663 405 270.

USŁUGI o g ó ln e

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI 
POD SIATKĘ I PANEL

PR O D U K C JA
M O NTAŻ

BETOGROD 
BRATUSZYN 24 
Tel. 785 267 757

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela
• P R O D U K C J A  

•  M O N T A Ż

•  T R A N S P O R T

M u lti-B e t

603 701 5 4 4 , 510 123 414

PR A N IE  i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. 

T R A N S P O R T  osobow o- 
to w aro w y  busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y 
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Z A L U Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, d rzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż*! m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745, 603 222 195 ,

P R A N IE  dywanów, w ykła
dzin, mebli tapicerow anych 
i ta p ic e re k  s a m o c h o d o 
wych, wysoka jakość usług, 
konkurencyjne ceny, zapra
szam y; 661 964 682. 4

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a 
nów  i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

N A PĘD Y  do bram, dom o
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo 
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniow e z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601818  259.

B R A M Y , ogrodzen ia  kute, 
p o ręcze , b a lu s trad y , d rzw i 
garażow e, szybki term in re
alizacji; 782 291 821. 

SIA TK A  ogrodzeniowa, słup
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 7 1 .^ ,^’ 4312wk

K A M IE N IA R S T W O  www. 
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 6 01 - 
360-659.
U D R A Ż N IA N IE  kana liza 
cji, przydom owe oczyszczal
nie. 8 82-402-000.

T A R T A K  sp a lin o w y , o b 
jazdow y. C ięcie  d rew na na 
m iejscu u klienta. 602-124- 
977;63-272-21-79. 

S T U D N IE  -  k o p an ie , p o 
głębianie, w iercenie, naw ad
nianie ogródków  www .ogro- 
d y o d ad o z .p l 6 9 1 -6 2 1 -5 1 3 ; 
723-353-387. , 1WKW
P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . PPH U  
O chocki K rzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922. 
P R O D U K C JA  siatki ogro
dzeniow ej, panele og rodze
niowe. Podmurówka, montaż, 
akcesoria, transport. G łogo
w a 37, gm. W ładysław ów ; 
664 494 239.
P R O D U K C JA  paneli i siatki 
o g ro d z e n io w e j , s z ta c h e ty  
m eta low e, ko jce d la psów , 
bramy, słupki. Kaczki Średnie 
33A; 693 426 976. 
W Y K O N A M  prace o g rod 
nicze i leśne (kopanie, pielę
gnacja, nasadzenia, w ycinka 
krzew ów  i drzew  trudnodo
stępnych  z  uprzątn ięc iem  i 
w ywozem  pozostałości), tanio 
i szybko; 604 211 256. 74wk 

M E B L E  na z a m ó w ie n ie : 
sz a fy  w n ę k o w e , g a rd e r o 
by, k o m o d y  i in n e  w y ro 
by z płyty, krótkie term iny; 
609 239 844. “ _

USŁUGI budowlane

S T Y R O P IA N , w ełna Ta
nio. 500-299-603.

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  W sz y s tk ie  p race  
rem o n to w e  od A do Z  + 
s to la rk a  m eb lo w a; w w w . 
p id b u d .re p u b lik a .p l; 607

D O C IE P L E N IA  s tro p o 
dachów  i poddaszy m eto 
d ą  w d m u ch iw an ia  w ełny  
g ranulow anej, s ty rop ianu , 
ce lu lo zy . B ad an ie  k am e
rą  te r m o w iz y jn ą  g ra tis !  
603 889 577.

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 4555wk

T Y N K I cementów o-wp i enne, 
posadzki maszynowe; 669 4 1 1 
600-

T A R T A K  „ A n te k ”  oferuje 
więźbę, łaty, deski oraz deskę 
ta ra so w ą , tran sp o rt. M ało- 
sz y n a  53A ; 692  957 620 ;
697 521 905.
R E M O N T Y , łazienki, płytki, 
panele, szpachlowanie, m alo
w anie, płyty k-g, sufity pod
w ieszane; 604 302 3 6 0 . ^ ^

P R O J E K T Y  a r c h i te k to 
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener
getyczne, aranżacje w nętrz; 
504 772 995.
M A L O W A N IE  ścian w po
k o ja c h , d o m a c h , b iu ra c h . 
S tarannie , czysto , szybko  i 
tanio; 662 183 401. 4S5Jwk
W Y P O Ż Y C Z A L N I A
- zag ęsz c z a rk a  60zł doba, 
m y jk a  g o rąco w o d n a , św i
der glebowy, itp. C isew  13.; 
799 163 456.

4534wx

M U R A R S T W O -b u d o w a  
d o m ów , ga raży . 6 6 8 -2 3 0 ; 
722 2960/KW

M U R O W A N IE  k lin k ie ru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego. 660-001-689.296C/KW 
T Y N K I gipsow o -  m aszy
nowe, wewnętrzne. 608-172- 
772.

R O L N IC Z E

► kupię 4
B Y D Ł O  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, płatność 
gotów ką, odbiór z  gospodar
stwa; 785 569 688. .4132wk

K U P IM Y  k ażdą  ilość m o
krego  z ia rn a  kukurydzy  ze 
zb io rów  2016 r.; 62 764 23

C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, M F 255, w ładim irec, 
zetory, p rzyczepy  ro ln icze, 
kom bajn  z iem n iaczany , ła 
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 2|55/KW

► sprzedam

S Z L A K A  płukana w  cenie 
lOzł za tonę  i z  za ładun 
k iem , o d b ió r : Z b ie rs k  - 
C u k ro w n ia  61 ., ko n tak t: 
62 760 34 13.

B Y C Z K I i ja łó w k i c ie lak i 
m ięsne, duży w ybór, tran s
port; 726 909 060. Z djęcia i 
inform acje na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl z]9wk

A T R A K C Y J N E  c e n o w o  
konstrukcje stalowe z dem on
tażu na wiaty, hale itp., m.in. 
kratownica dachowa ocynko
wana 6,3m długości za 130 zł/ 
szt., rury oraz inna używana 
stal od 1,90 zł/kg, transport; 
726 909 070. Pełna oferta na 
www.bator.pl z]Qwk

Z I E M N I A K I  p a s z o w e ;  
697 454 767. 4536wk

Z I E M N I A K I  p a s z o w e  i 
m a r c h e w  z d o w o z e m ;  
606 494 597.

.....  I ,

Zakład Tapicerski
Tapicerstwo samochodowe 

Naprawiamy tapicerkę samochodową 
Kompleksowa naprawa 

mebli tapicerowanych oraz ze skóry
T u rek , ul. Kaliska 20, te l. 783  5Ub 723

°rzew ozy osobow e do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e lg i i

yjazd codziennie.
Z ab ie ram y i podw oz im y  p o d  dom . 
M ożliwość zab ran ia  w iększego bagażu .

P R O M O C J A !  
p lq ty  kurs 5 0 % , a  10 GRATIS.

7 T T W

K O M P L E K S O W E  w ykoń
czenia mieszkań i domów, do
świadczenie; 512 250 668.4535pA

P Ł U G I obrotowe, zgrabi arki, 
siewniki do zboża i kukurydzy, 
prze grabi ark i, rozrzutniki, roz- 
siewacze nawozu; 665 410 168; 
605 288 615.

K U K U R Y D Z A  zia rno  su 
ch a  i ś ru ta  k u k u ry d z ia n a ; 
697 291 098.
Z H P U  R a sz e w sc y  K a w ę 
czy n  o fe ru je : o tręb y , w y 
słodki, pasze, naw ozy, stal, 
cem ent, w ęgle, ekogroszki. 
Z łom ow anie pojazdów , w ul
k a n iz a c ja ; 63 288  50 5 1; 
665 663 106. z45pz

W Y S Ł O D K I m okre z do 
w ozem ; 663-925-631. 2943/KW 
K O M B A JN  Fahr, siew nik  
Poznaniak, sadzarka czeska, 
obsypn ik , ś ru tow n ik , kany 
25 L, gw iazda 7-ka. D ziałka 
b u d o w la n a  I8 a r  w  T u rku ; 
691 591 760. 4S30wk

JA Ł Ó W K I na w ycie len iu ; 
6 3 2 8 8 3 6 2 7 w ieczorem ...,. .4522wk

A G R E G A T  u p r a w o w y  
now y typ, w łóka połow a jak  
now a, rozsiew acz nawozów, 
m ało  u ży w an e , ja k  now e; 
785 755 645.
U RSU S C-360, 1980r., zare
jes trow any  i opłacony, stan 
bdb ., p rasa  Z -2 2 4 , 1992r., 
stan bdb., ceny do uzgodnie
nia; 607 518 594. 4„ ,  .’  4553wk

B E C Z K I, ciągniki, kom baj
ny, agregaty, pługi, inny sprzęt 
rolniczy; 502 784 252. 36S6wk 

P Ł U G  4-skibow y grudziądz
ki 1200zł, brony 5-ki 500zł, 
siew nik  P oznan iak  1850zł; 
693 457 394.
B Y C Z E K  i c ie liczka , m ię 
sne M o m b erja rd , w aga 60 
kg, c e n a  do  u z g o d n ie n ia ; 
795 682 614.

4532wk

R Ó Ż N E

Z A G IN Ą Ł  dron w okoli
cach Turku, znalazcę p ro 
szę o kontakt telefoniczny: 
511 742 720. C zeka nagro- 
da! e : . . ,

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
now e i używ ane, serwis, ak
cesoria do telefonów , baterie, 
ładow arki, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062. z6/DS 

Z A JA Z D  J a g o d a  - L inne. 
Im prezy  oko licznośc iow e i 
rodzinne. K atering . O biady 
d o m o w e . S ty p y  od 16zł. 
N ocleg i, rów n ież  d la firm ; 
695 2 2 1 9 5 6 . 4S40wk

O D D A M  za darmo trzy śliczne 
małe kotki; 721 236 094..

REKLAMA Z ECHEM
278-53-41

rIMe
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ku p ię  <

K U P IĘ  drzewa ścięte lub do 
w y cięc ia  różnego  rodzaju ; 
603 493 084; 607 583 5 1 2 . ^

sprzedam

G A R A Ż E  b laszan e  
od 1 5 0 0  zł, B R A M Y  

G ARAŻO W E, UCHYLNE
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103.

G A R A Ż E  b laszane, b ra 
m y g a ra ż o w e ; 605 630  
987, 603 689 920, www. 
ja s - stal.p l

D R Z E W K A  w cenie lOzł 
za sztukę. Szkółka Drzew  
O w ocow ych, ul. Folw arcz
na 6A; 607 800 538.

D R E W N O  k o m in k o w e ; 
6 0 1 3 3 9  068. ^ Iwk405 Iwk

D R E W N O  kominkowe-opa- 
łow e sezo n o w an e: akacja , 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jaw or, sosna, transport gra
tis; www.drewno-zawadzki.pl 
603 649 714; 693 485 467 

D R E W N O  kom inkow e se
zo n o w an e : o lch a , b rzo za , 
dąb oraz opałow e sosnowe, 
dobra cena, transport gratis;
665 918 615.

S U C H E  drew no  opałow e, 
pocięte, porąbane, pow orko- 
wane, 1 Ozł za worek, dostawa 
do dom u; 502 126 193.

S U C H E  drew no kom inko 
we: dąb, akacja, brzoza, olcha 
oraz sosna opałow a, pocięte, 
p o łu p a n e , z  t r a n s p o r te m ; 
502 095 144.
O D S T Ą P IĘ  plac na cm en
tarzu Parafialnym Starym w  
Turku, możliw ość grobu głę
binowego; 725 590 432.454gwk

W E R S A L K A  dla d o ras ta 
ją c e g o  dz ieck a , stan bdb .; 
609 186 458.

MATRYMONIALNE

zaprasza osoby, które nują  
(mz doić samotności. 
150 skojarzonych par,

w tym 16 ibbów .
Nie czekaj, czas ucieka...

A n e ta  S ie ro w a
teł. 662-400 165 ww w.biurorusalk i pl

175/cei

S Z U K A M  fajnej dziew czy
ny; 724 214 901.

•  Garaże  
blaszane

wzmocniona
•B ram y

garażowe  
•K o jce  dla psów

ERp®c3ooc3cs(dG 
Dowoź. montaż GRATIS cały kraj

tel. 63 2221105. 616101339. 
512245075. 696753588

w w w . R o b s n l . p l

USŁUGI FINANSOWE

P O Ż Y C Z K I

Dla stałycn klientów
* 1000 z ł - 12 rat 

miesięcznych po 128 zł
* 1000 z ł - p o  30  dniach 

oddajesz iQfiQ zł
63 245 22 66; 600 280 855

P O Ż Y C Z K I na oświadcze
nie do 7.500zł na 24 miesiące. 
Chwilówki do 2.000zł. Turek, 
ul. K olska Szosa 11 (obok 
Kauflandu); 663 808 O55.z] 3/wk

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - n a jw y ższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w ww .lom bardlider.pl 4226wt

NAUKA

O S K  K u r s y  Z a w o d o w e  
Zenon K u rzaw a , Turek ul. 
M ilew sk iego  10, tel. (63) 
289 40 03: 697 463  005 
prowadzi kursy: - na prawo 
ja z d y  kat: B, B I ,  A, A l ,  
A2, AM , T rozpoczynam y
17.11.2016 (czwartek) godz. 
15:00, - na prawo jazdy kat. 
C , CE, BE, - kurs "Kierow
ca w ózka jezd n io w eg o ”, - 
Szkolenie okresowe kierow 
ców kat: C i D - rozpoczęcie 
08.11.2016 (w torek) godz. 
16:00, 19.11.2016 (sobota) 
godz.: 8 :00 , - K w a lifik a 
cja W stępna P rzy sp ieszo 
na- rozpoczęcie 08.11.2016 
(wtorek) godz.: 16:00,-K urs 
A D R , - K urs H D S, - kurs 
koparko - ładow ark i- roz
poczęcie  20 .11 .2016  (n ie
dziela) godz.: 10:00, - kurs 
spaw alniczy, -  kurs pilarek 
ła ń c u c h o w y c h  ręc z n y c h , 
w ykaszarek , podkaszarek- 
rozpoczęcie 12.11.2016 (so
b o ta ) godz.: 8 :00 , - o raz  
in n e  k u r s y  z a w o d o w e , 
B ad an ia  p sy ch o lo g iczn e :
12.11.2016 (sobota) godz.: 
8 :00, 18 .11.2016 (p ią tek ) 
godz .: 13:00, 2 6 .1 1 .2016  
(sobota) godz.: 7:00

T A N IE C  - nauka tańca to 
w arzy sk ieg o  d la  par, osób 
sam otnych, p ierw szy taniec 
d la  n o w o żeń có w ; 784 089

TOWARZYSKIE

N O W E  dziew czyny. Koło.
881-502-757.

2962/KW

A U T O  - M O TO

►  kup iS  1

G  A B  I N E T  
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. m ed. M arcin  Krupa

SKUP
P O JA ZD Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

— ECHO SERCA z dopplerem 

-D O PPL E R  TKANKOWY 
-H OLTER EKG 
ATESTY WYSIŁKOWE

Le k . A n d rze j K ro szc zyń ski i
Specja lizacja  w USA 1

»  RW A KULSZO W A » BÓL SZYI

»  BÓL PLECÓW „ B Ó L  ŁOPATKI 1
r t  Kw ia tow a 1 Kalisz L. 785 752 225 P rehab

zl47WK/1ć

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

K A S  1 <  .1 1  
IM M  I Z I M I W

Skup pojazdów 

powypodkowyth, 

zn iuaonyth
J--— 4_- —npiOmOnTy i 05WKXJ(ZCflie 

o wycofaniu z eksploatacji

«4>3-4SO3-7 12

EK G , W izyty d o m o w e
EK G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy pa uzgodnieniu 
R e je s tra c ja :  

te l. 667  041 120
T u re k ,  u l. A r m ii  K r a jo w e j 1

( b u d y n e k  Medyk W o d z iń s k i 
II p ię tro ,  p o k ó j n r  11 i 4 )

D aw -M ecł
Aparaty słuchowe
Rusk, ul. Armii Krajowej 21 
teł. 63 278 22 39 
czynna: pn-pl 9.00 - 16.00

| Prywatny Gabinet Lekarski w w w.leczenie.turek.p l |

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S ty p u łk o w s k a  S k ib a

Turek, ul. Armii Krajowej 1 telefoniczna

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16 .00  5 0 1  089 213
zl/WK/16

A U T O -S K U P  - kupię każ
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, o d b ió r w łasnym  
transportem , w ystaw iam y 
dokum ent do w yrejestrow a
nia; 783 725 110.

■ cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu'
• tympanometria
■ dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K onin , ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd au to b u sem  58)

S K U P  sam ochodów , stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia
m y dokum ent do w y re je 
strowania, gotów ka od ręki;
785 372 086. 45S4wk

A U T O Z Ł O M O  W A N I Ę ,  
skup aut całych, pow ypadko
wych, odbiór od klienta. Wy
staw iam y zaśw iadczenia do 
W ydziału K om unikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 - 3 0 1 - 4 4 1 .^  
A U T O -s k u p , wszystkie, cena 
1 zł za 1 kg; 888 460 461.

sprzedam

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u rek
ul. Sienkiewicza 5/25

obiekt Parkowa

Koło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:

601-580-753

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń óbwodowfch 
(wykonuje lek. med. 2. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:
Zofia Duchniewska -  kardiolog 

poniedziałki od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. telefoniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. telefoniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, rej .'telefoniczna: 730-800-311

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y

dr n. m ed . KINGA H A D ŁA W -D U R S K A

N O W A  L O K A L IZ A C J A  tel. 63 289  36  85 
T u re k , u l. K o ls k a  Szosa 4 7 8 8  691 261

R O V E R 4 5  1.4 k6V benzyna, 
2001 r., srebrny metalik, alufel- 
gi + opony zimowe na felgach, 
przegląd do czerw ca 2017r., 
2800zł; 607 418 387. .
D A E W O O  M a t i z  0 8, 
2000r., ważny przegląd i OC, 
stan dobry; 669 722 986.4S39wk

LEKARSKIE

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. A rkad iu sz  M a tu s ia k

Tursk, ul. D w orcow a 7
Czynny codzienni© od 16.30 

tel. 693 281 836
-U S G
- BEZOPERACYJNE  

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

G A R A Ż E  B la s z a n e  B R A M Y  G a r a ż o w e  

K O J C E  d la  P s ó w  W i a t y  K o n t e n e r y

N a jn iż s z e

R ó ż n e  w y m ia ry  

T ra n s p o r t  I m o n ta ż  
M A T M  c a ły  K R A J  

D o g o d n e

w w w .k o n s t a l * g a r a z s .p l
6 1 -8 1 2 -5 4 -6 9 ; 6 3 -2 7 8 -6 2 -2 5 ; 6 5 -6 1 9 -3 4 -5 
K 3-7łU -36-0t>: 5 4 -2 3 3 -8 1 4 1 ;  5 0 9 -5 7 4 -6 4 4 ; 5 0 9 -0 5 8 -3 8 8

R E K L A M A  z  E C H E M
te l.  63 27S  53 41

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochw ow a
- U SG  piersi
- krioterapia nadżerek 
W izy ty : czw a rte k  po u zg o d n ie n iu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z to f  W ie s io łe k

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
Tusk, O sifdit: M iranda 13

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek slam Renala Tatarczuk-Maithyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
do jazd od ul. U n ie jow skie j 

lub S łoneczne j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFŻ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek, 0 00 - 14.00, środa 15.00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13,00- 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00 

218/lJS

Pryw atny

GABINET
STOMATOLOGICZNY

W T U U ttK O W IE

lek. dent.
Joanna Bednarek  
S 6 6 0  62 63 63

Oyme: czwartek pgiefc. robota
PI. P ow stańców  

Styczniow ych 1A  
(w budynku Poczty Polskiej)

lek. M a rc in  BAKALARZ.
Klinika Neurologii
Uniwersytetu M e d y c z n e g o ^ ł | | |J  

w  Lodzi

• konsultacje 
NEUROLOGICZNE

• USG-doppler
tę tn ic  d o m ó z g o w y c h
(tętnic szyjnych i kręgowych)

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

-------------------------------- zlIl/IKs

P R A K T Y K A  L E K A R S K A  
d r  n. m e d . M a re k  B aka la rz  
specjalista ginekolog-położnik

■ laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych I po cięciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych 
antykoncepcja
opieka nad ciężarną
USG narządu rodnego I ciąży (3D, 40)

- USG piersi
- USG genetyczne piodu

DrzYimule:
T u re k , u l. D o b r s k a  2 2  

budynek
C C  D o b r s k a  C lin lc  

rejestracja:
te l.  6 3  2 7 8  0 9  4 4
pn. śr. cz. 12.00-20.00  

sb. 8 .00-12.00
JI1WDS

U S G  D o p p le ra
Lek. A gnieszka Ambroziak 
m i. a s y s te n t  w  M S W iA  w  Ł a d z i

Nowoczesny sprzęt 
do badań USG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 

kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
-------- w w w  a m b r o m e d ic a l .p l---------

S K LER O TER A PIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnej
RADOSŁAW SKIBA

w w w . le c z e n lG .fu re k .p l
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przy).: wl i czw od 15-ej 

Turek, ul. Armii Krajowej 1 
Rejestracja: tel. 503 044 686

D IA B E T O L O G

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y ł  I t ę t n i c

D a r iu s z  J a n ia k
specja lista  chirurg 

T u r e k ,  u l .  G o r z e ln ia n a  1 
( D o m  U s łu g  II p .)  

Przyjęcia w  środy, prątki od godz 1 0 ' 
re jestracja  tel. 603 399 464

lekarz te l. 722 399 464  

- U S G  d o p p le m w s k ie  zył i tę tn ic
U S G  t ę tn ic  s z y jn y c h  
U S G  b rz u c h a ,  t a rc z y c y  
S k le r o te ra p ia  
le c z e n ie  o w rz o d z e n i z y ln y c h

Gabinet lekarski
l e k .  J o a n n a  

B a r t o s z - C h m l e l a
specjalista chorób 

wewnętrznych i diabetologi

E C H O  SE R C A  
Z  DOPLEREIW

Leczenie cukrzycy I stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne terminy

te l .  691  6 5 6  7 6 8
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Ogłoszenie o sprzedaży nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Dobra 
położonej w miejscowości Miłkowice 
w trybie drugich rokowań

Burmistrz Dobrej
działając na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z  2015 r., poz. 
1774 ze zm.) oraz przepisów Rozporządzenia Rady M inistrów 
z dnia 14.09.2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. 
2014, poz. 1490 ze zm.) ogłasza drugie rokowania na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w M iłkowi
cach, gmina D obra oznaczonej numerem ewidencyjnym 502 
o pow. 0,5700 ha, dla której w  Sądzie Rejonowym w  Turku -  
Wydział Ksiąg W ieczystych prowadzona jest księga wieczysta 
K NIT/00032892/1.
Przedm iotem drugich' rokowań jest nieruchom ość gruntowa 
zabudowana budynkiem, oznaczona numerem ewidencyjnym 
502 o pow. 0,5700 ha położona w obrębie M iłkow ic, gm. 
Dobra. Budynek po byłej szkole podstawowej w zabudowie 
w olnostojącej, dw ukondygnacyjny, m urow any z  cegły, nie 
podpiwniczony, ze strychem nad całością, pobudowany w la
tach 50-tych. Powierzchnia użytkowa budynku: 514,58 m 2, w  
tym: powierzchnia użytkowa parteru: 251,93 m 2, powierzchnia 
użytkowa piętra: 262,65 m 2. Stan techniczny budynku -  średni. 
Budynek położony w otoczeniu zabudow y m ieszkaniow ej 
jednorodzinnej i zagrodowej, terenów upraw po Iowy ch. Wokół 
budynku liczne nasadzenia drzew użytkowych. N ieruchom ość 
ogrodzona siatką metalową, ogrodzenie -  brama i furtka z ele
mentów metalowych. Dojazd do nieruchomości drogą kraj ow ą o 
nawierzchni bitumicznej z Dobrej w kierunku Sieradza. Na nie
ruchomości -  przyłącze wodociągowo-kanalizacyjne, przyłącze 
energetyczne, w sąsiedztwie brak jest obiektów uciążliwych. 

Na działce znajduje się również murowany z cegły ceramicznej 
pełnej budynek gospodarczy, nie otynkowany, o złym stanie 
technicznym , w budynku częściow o zn iszczona sto larka 
drzwiowa i okienna.

Dla terenu, na którym położona jest nieruchomość, brak ak
tualnego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie 
ze Studium U warunkowań i K ierunków Zagospodarow ania 
Przestrzennego Gminy Dobra, zatwierdzonego U chw ałą Rady 
Miejskiej w Dobrej N r IW 30/11 z  dnia 17 lutego 2011 roku 
nieruchomość znajduje się w I strefie zurbanizowanej, tereny 
usług -  usługi pozostałe.

Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi długami ani prawami 
na rzecz osób trzecich.

Cena wywoławcza nieruchomości -  94.000,00,- zł (słownie: 
dziew ięćdziesiąt cztery tysiące złotych 00/100). Do ceny 
sprzedaży ustalonej w drugich rokowaniach zostanie doliczony 
podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami o podatku 
od towarów i usług.

Wysokość zaliczki -  9.400,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy 
czterysta złotych 00/100)

Na sprzedaż w/w nieruchomości zostały przeprowadzone cztery 
przetargi ustne nieograniczone, pierwszy w dniu 30.11.2015r., 
drugi w dniu 08.02 .2016r., trzeci w  dniu 14.04.2016r., czwarty 
w  dniu 11.07.2016r., oraz rokowania w dniu 29.09.2016r., które 
zakończyły się wynikiem negatywnym.

Pisemne zgłoszenie udziału w drugich rokow aniach należy 
składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Dobrej (pok. Nr 8) 
najpóźniej do dn ia  05.12.2016 r. do  godz. 15°®. Kopertę należy 
zaopatrzyć dodatkowo w napis: „Rokowania - na sprzedaż nie
ruchomości gruntowej zabudowanej, o powierzchni 0,5700 ha 
położonej w M iłkowicach, gmina Dobra, oznaczonej numerem
ewidencyjnym 502” .

Zgłoszenie powinno zawierać:

- imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, 
jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny podmiot;
- datę sporządzenia zgłoszenia;
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami roko
wań i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;
- proponow aną cenę i sposób zapłaty;
- dołączony dowód wpłaty zaliczki.

Drugie rokowania zostaną przeprowadzone w dniu 08.12.2016 
r. o godz. 10“  w  sali posiedzeń nr 13, Urzędu M iejskiego w 
Dobrej, PI. Wojska Polskiego 10, 62-730 Dobra.

Warunkiem przystąpienia do drugich rokowań jest wpłacenie 
zaliczki w kwocie 9.400,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy czte
rysta złotych 00/100) na konto Urzędu M iejskiego w Dobrej; 
B.S. M alanów o /D obraN r 86 8557 0009 0300 0172 2003 0011 
lub w kasie Urzędu.

Zaliczka wpłacona przez uczestnika, który rokowania wygra, 
zaliczona zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchy- ś 
lenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, zaliczka przepada 
na rzecz sprzedającego.

Zaliczka wpłacona przez osobę, która nie zostanie nabyw cą 
nieruchomości, będzie zwrócona w przeciągu 3 dni od dnia 
zakończenia rokowań, na konto wskazane przez osobę.

C ena sprzedaży n ieruchom ości uzyskana w  rokow aniach 
(um niejszona o wcześniej w płaconą zaliczkę) podlega zapłacie 
w całości przed zawarciem umowy notarialnej.

Koszty umowy notarialnej obciążają nabywcę.

Burmistrz Dobrej zastrzega sobie prawo odwołania rokowań 
lub ich unieważnienia w  przypadku zaistnienia uzasadnionych 1 
powodów albo zamknięcia rokowań bez w ybrania nabywcy 
nieruchomości. Rokowania uw aża się za zamknięte z chw ilą J 
podpisania protokółu.

Drugie rokowania zostaną przeprowadzone zgodnie z przepi
sami Rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 14.09.2004r. w 
sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz roko
wań na zbycie nieruchomości (Dz. U. 2 0 14, poz. 1490 ze zm.). 

Ponadto oferent powinien zapoznać się z regulaminem drugich 
rokowań, który dostępny jest na stronie internetowej Gminy 
Dobra: dobra.nowoczesnagm ina.pl

Dodatkowych informacji na temat drugich rokowań udziela się 
w  Urzędzie Miejskim w  Dobrej - pokój nr 9 lub telefonicznie 
pod numerem (63) 279 99 26.

O głoszenie o drugich rokowaniach w ywieszone zostało na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu M iejskiego w Dobrej, PI. 
Wojska Polskiego 10, 62-730 Dobra, a ponadto dostępne jest 
na stronie internetowej urzędu www.dobra24.pl i w  Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie dobra.nowoczesnagm ina.pl 
oraz w prasie lokalnej.

B u rm is trz  D obrej 
(-)  A n d rze j P iątkow ski

z2«S/ika

Uwaga rolnicy!

Zmiany w identyfikacji i rejestracji zwierząt!
O d 1 8  p a ź d z ie r n ik a  t e g o  ro k u  z m ie n iły  s ię  p rz e 

p is y  d o ty c z ą c e  id e n ty f ik a c j i  i r e je s t r a c j i  z w ie r z ą t .  
N a jw a ż n ie js z e  z m ia n y  d o ty c z ą  r o ln ik ó w  p o s ia d a 
ją c y c h  z w ie r z ę t a  g o s p o d a r s k ie  -  b y d ło , o w c e ,  

k o z y  i ś w in ie .

Jak informuje Tadusz Ge- 
bler, szef oddziału Agencji 
Restrukturyzacji i M oderniza
cji Rolnictwa, większość przy
jętych przez sejm zmian doty
czy przede wszystkim świń.

Po pierwsze, rolnik musi 
sporządzać spis zwierząt (by
dło, owce, kozy i świnie), 
przebywających w siedzibie 
stada, co najmniej raz na dwa
naście miesięcy, nie później 
jednak niż w dniu 31 grudnia. 
Ustalone podczas spisu: liczba 
i numery identyfikacyjne tych 
zwierząt, rolnik musi przeka
zać kierownikowi Biura Po
wiatowego w terminie 7 dni

C H IR 'J R u - '\
PROKTOLOGIA
Dr n.med. Andrzej Kręgiel 

sp e c ja lis ta  ch iru  re

^żylaki odbytu 
> wszywki antyalkoholowe 
X zabiegi chirurgiczne

MEDIX, Turek, Fo lw arona l ,  1
w w w .c h iru rg ia tu re k .p l

od dnia dokonania tego spisu 
i umieszcza w  księgach reje
stracji. Druki do pobrania w 
biurze powiatowym ARiMR
w Turku, ul. Komunalna 

Po drugie. Zgodnie z no
wymi przepisami Numer iden
tyfikacyjny świni - jest nuTne- 
rem siedziby stada, w której 
zwierzę się urodziło, albo 
innej siedziby stada, w której 
zwierzę przebywało powyżej 
30 dni.

Rolnik zobowiązany jest 
oznakować świnię w termi
nie 30 dni od dnia urodzenia 
poprzez założenie na lewą 
małżowinę uszną kolczyka z 
numerem identyfikacyjnym.

W przypadku opuszczenia 
przez świnię siedziby stada 
urodzenia przed upływem 30 
dni od dnia urodzenia -  rolnik 
zobowiązany jest oznakować 
świnię kolczykiem nie póź
niej, niż przed dniem opusz
czenia przez to zwierzę siedzi
by stada.

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik

B a rb a ra  S trug linska
- badania USG
- sonda dopochw ow a j 

Turek, ul. G orzelniana 24 
czw artek  od 15.30 i inne 
dni po uzgodnien iu  te le 
fonicznym  teł. 63 278 40 
35, 609 795 269

I17/DS

W przypadku, gdy Świ
nia została przem ieszczona 
do siedziby stada innej niż 
siedziba stada urodzenia i 
przebywa w tej siedzibie sta
da dłużej niż 30 dni, to posia
dacz świni jest zobowiązany 
dodatkowo oznakować tę 
świnię poprzez w ytatuow a
nie num eru identyfikacyjne
go zgodnego z  numerem sie
dziby stada, w której Świnia 
przebywa powyżej 30 dni.

W terminie 7 dni od dnia 
oznakow ania świni, należy 
zgłosić Kierownikowi Biura 
Powiatowego A RiM R ozna
kowanie zw ierzęcia, okre
ślając liczbę oznakow anych 
zwierząt.

W przypadku utraty kol- 
czyka/duplikatu kolczyka 
(w tym elektronicznego), 
posiadacz zw ierzęcia gospo
darskiego (bydła, owiec, kóz 
i świń) zobow iązany jest 
oznakować zwierzę duplika
tem kolczyka albo duplika
tem kolczyka zawierającym 
elektroniczny identyfikator w 
term inie 7 dni od dnia otrzy
mania tego duplikatu.

Posiadacz zw ierzęcia go
spodarskiego odpow iada za

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY

lek. storn. Jarosław Dawida

Turek, ul. Annii Krajowej 21 

tel. 63 278 22 39
czynne: środa w godz. 14 00 - 20.00

jego praw idłowe oznakow a
nie.

Posiadacz świń zobow ią
zany jes t zgłosić K ierow 
nikowi Biura Pow iatow ego 
ARiM R zmianę stanu stada 
św iń w term inie 7 dni od dnia 
zdarzenia:

zwiększenia lub zm niej
szenia liczebności stada, z 
wyjątkiem  urodzenia, przy
wozu z państw trzecich albo 
państw członkowskich,

uboju zw ierzęcia gospo
darskiego,

podając liczbę zwierząt, 
które przybyły lub ubyły ze 
stada, oraz m iejsca pocho
dzenia lub przeznaczenia 
zwierzęcia.

W przypadku zagrożenia 
wystąpienia lub wystąpienia 
choroby zakaźnej zwierząt 
podlegającej obow iązko
wi zw alczania i określenia 
obszaru zapowietrzonego, 
zagrożonego lub innego ob
szaru podlegającego ogra
niczeniom , posiadacz świń 
zobow iązany jest zgłosić 
K ierow nikow i Biura Pow ia
tow ego ARiM R zmianę sta
nu stada świń w  terminie 24 
godzin od dnia zdarzenia:

R e d a k c j a
ul. Kolska Szosa 3 

62-700 Turek 
tel./fax. 63 278 53 41 
interwencje: tel. 63 289 18 88 
e -m a il:  e ch o fa  tu re k .n e t .p l 

www.echoturku.net.pl

zw iększenia lub zm niej
szenia liczebności stada,

uboju zw ierzęcia gospo
darskiego,

podając liczbę zwierząt, 
które przybyły lub ubyły ze 
stada, oraz m iejsca pocho
dzenia lub przeznaczenia 
zwierzęcia.

W celu nadania numeru w 
Rejestrze zwierząt gospodar
skich oznakow anych prow a
dzonym przez ARiM R:

posiadacz zw ierzęcia go
spodarskiego,

podm iot prowadzący 
m iejsce grom adzenia zw ie
rząt,

podm iot prowadzący 
działalność nadzorow aną w 
zakresie targów, wystaw, po
kazów i konkursów zwierząt, 

podm iot prow adzący 
działalność nadzorow aną w 
zakresie obrotu zw ierzętam i, 
pośrednictw a w tym obrocie
lub skupu zwierząt,

podm iot prowadzący
rzeźnię,

podmiot prowadzący za
kład przetwórczy lub spalar
nię,

jest zobow iązany zgłosić 
K ierow nikow i Biura Pow ia

W Y D A W C A : Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
R E D A K T O R  N A C ZE LN Y : Andrzej Jarek
ZA S TĘ P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iwona Kujawa 
REDAGUJE ZESPÓŁ: Olga Boksa, Wiesław Klecha, Iwona Łechtań- 
ska, Dom inik Szczap, Andrzej R  Tyczyno, Przemysław Zając 

oraz współpracow nicy: Dawid Cytrowski, Ryszard Troczyński, Beata 
Grze Ika, Michał Jarek
B IU R O  O G ŁO SZEŃ: Turek, ul Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41
R e d a k c ji n a i r a a fa  tobie praw u do ka ay w aa ia  ik ró ió w  i poprawek w aa d ay łtay cb  la k iiac h . M ateria łó w  
ai« aa aa ao taa jc h  aie z ta ra c a a y  Z a Iraó4 efłoaacó I re kJ aa  aia o d p ow iadany.

NAKŁAD: I W  tfz. D R IK  AGORA SJL, 64-920 Piła, ul. Knywi 35

tow ego siedzibę stada, m iej
sce prow adzenia działalności 
nadzorowanej przez Inspek
cję W eterynaryjną:

nie później niż w dniu: 
wprowadzenia pierw

szego zw ierzęcia gospodar
skiego do siedziby stada lub 
m iejsca grom adzenia zw ie
rząt,

uboju pierwszego zw ie
rzęcia gospodarskiego,

unieszkodliw ienia zwłok 
zw ierzęcia gospodarskiego w 
zakładzie przetwórczym  lub 
spalarni

w terminie 14 dni od dnia: 
w ydania decyzji pow ia

tow ego lekarza weterynarii 
o nadaniu w eterynaryjnego 
numeru identyfikacyjnego 
podm iotow i prow adzącem u 
działalność w zakresie orga
nizow ania targów, wystaw, 
pokazów lub konkursów
zwierząt,

w ydania decyzji stw ier
dzającej spełnianie w ym a
gań w eterynaryjnych dla 
prow adzenia działalności w 
zakresie obrotu zwierzętami, 
pośrednictw a w tym obrocie 
lub skupu zwierząt.

O pracow ała : ika

• • *> - V \ •* * » «
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Po raz piąty odbył się w 
Malanowie Festiwal Folkloru I 
Twórczości Artystyczne] Po
wiatu Tureckiego. Festiwal miał 
formę przeglądu. Tym razem 
udział w nim wzięło tylko sześć 
zespołów śpiewaczych z czte
rech gmin. Brakowało szcze
gólnie zespołu Wspomnienie z 
Władysławowa z Jego kierowni
kiem Henrykiem Trochą, który 
potrafi rozbawić uczestników 
każde] imprezy.

Festiwal w restauracji
Festiwal organizuje od jego po

częcia Stowarzyszenie Nadzieja 
wraz z Centrum Kultury i Sztuki. 
Stąd otwarcia tegorocznej edycji do
konały Krystyna Sobczak - prezeska 
Stowarzyszenia i Małgorzata Przy- 
gońska - dyrektorka CKiS. Powitały 
przybyłe zespoły, ich instruktorów 
i osoby towarzyszące oraz kilko
ro gości. Wszyscy zasiedli 
przy okrągłych stołach w sali 
bankietowej jednej z mala- 
nowskich restauracji. Dalszą 
część poprowadziły dwie 
gimnazja listki. Jako pierwsze 
wystąpiły ich dwie koleżanki, 
które w duecie zaśpiewały 
popularną pieśń biesiadną 
„W zielonym gaju” . Później 
przyszedł czas na właściwe 
prezentacje.

Dobra na dożynkowo
Jako pierwsze zaśpiewały 

dwa zespoły działające przy 
Centrum Kultury w Dobrej. 
Alebabki wykonały biesiad
ną piosenkę „Zachodzi sło
neczko” z repertuaru Marii 
Koterbskiej, ludową „Tańcuj, 
Tańcuj” . Na koniec do me
lodii biesiadnej piosenki z refrenem 
„oj dana, oj dana” śpiewały o tym jak 
młodzież ucieka ze wsi, pozostawia-

Janina Pakuła odbiera gratulacje i upominki. Serenada urządziła w Malanowie dożynki.

V Festiwal Folkloru i Twórczości Artystycznej Powiatu Tureckiego Malanów 2016

Biesiadnie i ludowo
jąc starych rodziców, którym na do
datek drenuje kieszenie z ich skrom
nych dochodów. Zespół „Serenada” 
przedstawiła inscenizację słowno- 
muzyczną związaną z dożynkami. 
Na koniec jej przedstawiciele wrę
czyli wójtowi Sławomirowi Pren- 
tczyńskiemu i Andrzejowi Tomsowi 
- przewodniczącemu Rady Gminy, 
bochen dożynkowego chłeba.

Zgoda w weselnych rytmach
Jarzębinki z Malanowa zaśpiewa

ły biesiadne piosenki „Bando, ban
do” i „Życie jest piękne” oraz religij
ną „Kochana Matko”. Turkowianki 
zaprezentowały się w repertuarze 
okresu międzywojnia. Wysłuchać

Turkowianki w międzywojennych szlagierach.

można było „Twych słodkich ust” 
Adama Astona i „Co bez miłości 
wart jest świat” Adolfa Dymszy.

Zaśpiewały też rosyjską piosenkę 
„Stara harmonia , której polską wer
sję wykonywała Sława Przybylska.

Zespół Zgoda ze Smulska roz
począł piosenką ludową polką 
„Za zielony dzban”. Później 

była weselna 
piosenka, której 
różne wersje krą
żą po kraju, a na 
koniec weselne 
przyśpiewki.

Gwiazdorska
Tradycja

Na koniec swoje 
umiejętności pokazał 
zespół „Tradycja” z 
Malanowa. Ten wy
stęp był najbogatszy 
muzycznie i widowi
skowo. Wiele wniosła 
kapela towarzysząca

Zasiedli przy okrągłych stolach.

werwy skrzypkiem. Było widać i 
słychać, że granie i śpiewanie spra
wia im radość i przyjemność. W ich 
wykonaniu usłyszano „Zaśpiewaj 
słowiku”, „Trzy razy kukułeczka” i 
„Wysoki zamek” .

Wójt z  przewodniczącym mala- 
nowskiej rady gminy pogratulowali 
zespołom i wręczyli pisemne podzię
kowania. Kwiaty i list gratulacyjny

Folkowe gimnazjalistki w piosence „ W 
zielonym gaju".

otrzymała od nich Janina Pakuła - 
solistka „Tradycji”, która na Ogólno
polskim Przeglądzie Artystycznego 
Ruchu Seniorów otrzymała pierwszą 
nagrodę. Wójt Prentczyński komen
tując to wydarzenie powiedział: -Ze 
w spółpracy z państw a zespołem 
w yrosła nam  gw iazda. Na życzenie 
publiczności pani Janina wykonała 
przebojową „Stulidupkę” , z którą 
wygrała w Kleczewie.

Nastrojowo i teatralnie w Gimnazjum nr 2

„Dziady” oczami 
młodzieży
Uczniowie z turkowskiego Gimna

zjum nr 2 wciąż zaskakują pomy
słowością i kreatywnością. W ramach 

„przerw teatralnych "organizowanych 
w ramach koła teatralnego, postano
wili w niekonwencjonalny sposób 
przybliżać rówieśnikom utwory zna
nych pisarzy. W czwartek, 27 paź
dziernika, podczas dwudziestominu
towej przerwy na szkolnym korytarzu Inscenizacja „Dziadów" w Gimnazjum n r 2  w Turku.

Zapraszają za rok
Organizatorzy zapraszali zespoły 

już na przyszły rok, poniew ażjak po
wiedział wójt: -Sens i u rok  muzyki 
ludow ej jest w tym , kiedy w ykony
w ana jest na żywo. Trzeba jednak 
zauważyć, że szereg z zaprezentowa
nych utworów miało niewiele wspól
nego z folklorem. Ten, kto oczekiwał 
ludowej uczty i to rodem z tej części 
Wielkopolski mógł się poczuć zawie
dzionym. Malanowskie władze chcą 
kontynuować festiwale, więc miejmy 
nadzieję, że usłyszymy w przyszłości 
więcej rodzimego folkloru.

Festiwal jak zwykle zakończył się 
biesiadą. Co serwowano, nie wiemy. 
Dostrzegliśmy tylko wiejski stół z lo
kalnymi wędlinami.

A ndrzej R. Tyczyno

wystawiono inscenizację fragmentu Ii 
części „Dziadów” Adama Mickiewi
cza. Odtwarzając poetyckie misterium, 
młodzież zadbała o wszystkie szczegó
ły - ciekawą scenografię, odpowiednio 
dobrane kostiumy, charakteryzację, 
muzykę i efekty specjalne. Dzięki temu 
korytarz szkolny zamienił się scenę z 
fantastycznymi aktorami i wspaniałą 
widownią. opr. ił



Dzielnie pracowali pod wodzą Czarnej Stopy, czyli...

Indiańska wioska w „Czwórce”
W ubiegły weekend Szkoła Podstawowa nr 4 w Turku, zamieniła się w indiańską 

wioskę. Na szkolnym korytarzy między kolorowymi tipi, „rozpalono” ognisko, przy 
którym uczniowie wraz z opiekunkami, wspólne śpiewali pieśni oraz słuchali historii 
plemion z obu Ameryk.

W nocnej zabawie, która odbyła 
się z piątku na sobotę (4-5 listopa
da), wzięli udział uczniowie klasy II 
d i III b. Dzieciaki były bardzo pod
ekscytowane, bo nie tylko noc miały 
spędzić poza domem, to jeszcze w 
indiańskim tipi. Rodzice.pomogli w 
budowie wioski, a następnie zostawili 
pociechy pod opieką dyrektor szkoły, 
a także opiekunek, które specjalnie 
na tę wyjątkową okazję nadały sobie 
imiona: Czarna Stopa, Krzywa Ręka, 
Klapnięte Uszko i Szybka Sama.

Gdy uczniowie zasiedli wokół 
ogniska, wysłuchali regulaminu 
krętej ścieżki, a następnie zgodnie 
go zaakceptowali. By zdobyć patent 
Indianina obiecali, że nie będą od
dalać się od wyznaczonego terenu, 
będą posłuszni wodzowi, przyjaźni 
dla wszystkich, wykażą się mądroś
cią, życzliwością i odwagą, a także 
wszelkie wątpliwości zgłaszać wo
dzowi plemienia.

-Gdzieś usłyszałam , że tak  m oż
na się baw ić, więc zaproponow a
łam , by zorganizow ać tego typu 
im prezę u nas w szkole. O kazało 
się, że chętnych, by wziąć w niej 
udział jest wielu. Dzieciaki ciągle

Gościem wieczoru był Jarosław Pruchniewski, członek Polskiego Ruchu Przyjaciół Indian, który prowadzi 
też wioskę indiańską w Solcy Małej.

Gimnazjaliści z „jedynki” na wycieczce w Warszawie

Po wiedzę do Kopernika
W środę, 26 października, ucz

niowie z I b i c z Gimnazjum 
nr 1 w Turku, byli na wycieczce 

w Centrum Nauki Kopernik w 
Warszawie. Tam uczestniczyli w 
zajęciach z chemii, fizyki i biolo
gii, podczas których zdobyli nie 
tylko wiedzę teoretyczną, ale też 
praktyczną wykonując doświad
czenia. W laboratorium fizycz
nym młodzież badała właściwości 
wody, zastanawiając się, na czym 
polegają anomalie jej objętości. W 
pracowni biologicznej „szukała" 
wody pitnej na bezludnej wyspie, 
ale aby to zrobić musiała rozwiązać

dopytyw ały kiedy zorganizujem y 
tę ind iańską wioskę, więc nie moż
na było się ju ż  wycofać -  wyjaśnia 
Ewa Muszyńska, nauczycielka języ
ka niemieckiego.

Do udziału w zabawie zaproszony 
został także Jarosław Pruchruewski z 
Polskiego Ruchu Przyjaciół Indian. 
-Należę chyba do ostatniego poko
lenia ludzi, którzy w dzieciństwie 
bawili się w Indian. Każde wakacje,

kilka problemów badawczych. W la
boratoriom chemicznym dowiedzieli 
się, jak działają katalizatory i poznali 
tzw. kompleks aktywny.

Dwa tygodnie wcześniej ucznio
wie klasy 111 a i b odwiedzili Planeta
rium Niebo Kopernika należącego do 
CNK, gdzie obejrzeli pokaz „Trzeci 
wymiar życia”, podczas którego 
poznali czynniki powstawania ży
cia oraz gdzie w kosmosie można 
go szukać, a gdzie na pewno go nie 
znajdziemy. Uczniowie mogli także 
samodzielnie przeprowadzić do
świadczenia na interaktywnych w y
stawach. Opr. ił

każdą wolną chwi
lę spędzaliśmy ru  
gonitwach po lesie, 
szukaniu śladów, 
budowaniu szałasów 
i strzelaniu z łuków. 
Skąd to się  brało? 
N ic  wiem. Początko
w o chyba z film ów o 
D zik im  Zachodzie, 
naśladowaniu m-

Wszyscy uczniowie zgodnie 
obiecali, że nie będą oddalać się 
od wyznaczonego terenu, że będą 
posłuszni wodzowi, przyjaźni dla 
wszystkich, wykażą się mądroś
cią, życzliwością i odwagą, a tak
że wszelkie wątpliwości zgłaszać 
wodzowi plemienia.

-Indianie nie znali pisma takiego jak my, ale znali pismo obrazkowe. 
Jeżeli podczas wyprawy coś się ważnego wydarzyło, to malowali to po 
powrocie. Każdy wojownik rysujący siebie od swoich ust rob ił chmur
kę , gdzie podpisywał się. Na przykład Siedzący Byk rysował siedzą
cego byka -  m ów ił Jarosław Pruchniewski. Dzieci skorzystały z jego 
rady, opisując wizytówki ze swoim Indiańskim Imieniem.

nych, spontanicznie samo z siebie. 
Kiedy się zorientowałem, że książki 
są nie tylko po to, aby się kurzyły na 
półkach, zacząłem je  czytać -  opo
wiada miłośnik Indian. Na co dzień 
prowadzi wioskę w miejscowości 
Solca Mała, gdzie podobnie jak pod
czas piątkowego wieczoru, prezen
tuje bladym twarzom instrumenty 
wykonane w całości z naturalnych 
materiałów, indiańskie tańce, a także 
oryginalne pieśni.

Ewa Muszyńska, którą w piątkową 
noc uczniowie nazywali Krzy
wą Ręką, odczytała regulamin, 
jak i obowiązywał w indiańskiej 
wiosce.

-Dzisiejsze spotkanie chciałbym  
poświęcić muzyce, bo uw ażam , że 
d la dzieci w waszym w ieku, to bę
dzie najciekaw sza form a. Razem  
będziem y śpiewać i tańczyć. Dzie
ciaki dowiedziały się też, że India
nie byli pierwszymi mieszkańcami 
Ameryki. W północnej zasiedliły się 
plemiona Apaczów, Siuksów i Ko- 
manczów, w południowej: Majowie, 
Aztekowi i Inkowie. Historię każdej 
z grup opowiadały nauczycielki, a 
także gość.

Także każdy z uczniów mógł sam 
nadać sobie imię, lub wylosować go
towe, przygotowane wcześniej przez 
nauczycielki. Każda klasa stanowiła 
odrębną wioskę. Po biesiadzie przy 
ognisku, każda wykonała własny 
totem. Nie mogło zabraknąć też ma

lowania twarzy w barwy plemienne, 
robienia pióropuszy i łapaczy snów, 
a także indiańskich tańców.

Następnego dnia radosne i 
uśmiechnięte dzieciaki wróciły z ro
dzicami do domów. To nie pierwsze, 
i jak zapewniają nauczycielki, nie 
ostatnie tego typu przedsięwzięcie w 
szkole. Już wkrótce noc w „czwórce” 
spędzi kolejna grupa. Jednak co bę
dzie motywem przewodnim spotka
nia, pozostaje na razie tajemnicą, il



Grupa z Przykony, czyli

yrćżniony

Grupa teatralna „Debiut” działająca przy Zespole Szkół w Przy- 
konie, otrzymała wyróżnienie na Festiwalu Teatralnym „Strefa 
Gry” w Kole. Zuzannę Majdoszek, która zagrała w tej sztuce trzy 
postaci, otrzymała nagrodę aktorską.

Grupa teatralna „Debiut” przy 
Zespole Szkół w Przykonie, powsta
ła w 2004 roku. Obecnie prowadzi 
ją  Agnieszka Majtka - nauczycielka 
języka polskiego. Jesienią tego roku 
zespół zdecydował zaprezentować 
się na Festiwalu Teatralnym „Stre
fa Gry” Miejskim Domu Kultury 
w Kole. Wzięło w nim udział sześć 
młodzieżowych grup teatralnych (do 
lat 19) z subregionu konińskiego. 
Były to dwa zespoły' ze Słupcy oraz 
po jednym z: Kazimierza Biskupie
go, Kleczewa, Koła i Przykony.

„Debiut” zaprezentował spektakl 
„Baśń o grającym im bryku” Mar
ty Guśniowskiej, który miał swoją

•X
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premierę w marcu tego roku. Grany 
był między innymi podczas gmin
nej imprezy z okazji Dnia Kobiet. 
Występują w nim: Zuzanna Zając, 
Aleksandra Pietrzak, Oliwia Zając, 
Zuzanna Majdoszek, Patryk Skąpski, 
Paulina Rychlik, Marika Wojakow- 
ska, Szymon Gibasiewicz, Miłosz 
Cybulski, Łukasz Misko, Sandra Łę- 
żak, Amelia Górka, Izabela Skowron 
i Adam Trzmielewski. Scenografię 
do spektaklu wykonała Aleksandra 
Sadłowska - nauczycielka plastyki, 
a muzykę opracował Janusz Kuja
w a - nauczyciel muzyki i kapelmistrz 
gminnej orkiestry dętej '

(a rt)

T R U M N A  K O M P L E K S O  W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
Przewóz w kra ju  i poza g ranicam i RP  
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - G R A T IS  
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta term inie (również przelewem) 

D y ż u r  c a ło d o b o w y :  tel 6 3  2 7 8  4 1  2 5 , kom 6 0 1  8 7  1 6  9 0  
e-małl. ofayfurok@wp.pl
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ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u liszków , u l. Poznańska 6; T u rek , ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowa: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duiy wybór trumien, uray, krzyie, tabliczki, aekrologi, odziei żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, iyczliwa i fachowa pomoc

S T O L T U R
JA K  i M A R IA N  M IL L E R

l a ł  1B9&*

ZflhlaU U i1uf Fogrzflbewycli 
Tafr«k, ul. Koliba isa ia  M  A 

ta l.  ( e 6 j )  200 26 JO 
k m .  0601 4 9 9  J44

IRVISJWJIW - polna organizacja I obsługa pogrzebu 
■  p • transport zwłok w  kraju I zagranka

T n i j  |d |  | J V  ■ ncjwigkizy wybór w Pohca 
I  l > U  H l >  |  - eony producenta

Po^zeb z trumnę już od 950 ,00  zł (brutto) 
Atużymy Państwu pomocą 1 opieką w tym bardzo trudnym momencie oMekewe

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J . r iy  MCHOLCZYK 7
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A  W

T e l. 6 3  2 7 8  8 1  5 7
C A Ł O D O H O W A  O B S Ł U G A  p o d  nr. te l.:  63  2B8 85  54, 6 0 9  731 454

K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
- WŁASNA SALA UBIERAM I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

r,'

Grupa teatralna z Przykona zaprezentowała „Baśń o grającym imbryku .

ur. 27 październ ika , godz. 7 .55  
w aga 3120 , d ługość  51 cm

ur. 29 październ ika, godz. 0 .50  
w aga 3000, d ługość  53 cm

ur. 1 lis to p ad a , godz. 8 .50  
w aga 3120 , d ługość  53 cm

R E K L A M A

FEgTjWAL
NiSWchCen

BR IC O m ARCHE
Tanie m w ig ia n ia  o ^ u  j mAizkama

cpfsanlt r
K O M P A K T W C  M E R ID A
< system spłukiwania: 3/6 L
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